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کاش کمی شلخته رکورد می زدید
»شرایط بخش مسکن در چهل سال گذشته بی سابقه است.«

بــاز هــم رکــوردی دیگــر از مســئولان. تبریــک عــرض می کنیــم خدمــت تک تک مســئولانی که 
باعث وبانــی ایــن رکوردهــا شــده اند. چقدر مانده تــا کل رکوردهای دنیا را بزنیــد؟ نمی دانیم، ولی به 
مسئولان اعتماد داریم. مطمئنیم به سرعت برق و باد هرچه رکورد، تابه حال در دنیا دست نخورده 

مانده را خواهند زد. کاش کمی شلخته رکورد می زدید تا چیزی گیر رکوردچین ها هم بیاید!
»لولی ملول«

»قبر در تهران گران شد«
دیگــر وقتــش رســیده بــود مســئولان نگاه 
ویژه شــان را بــه اموات هم بیندازنــد و کاری کنند 
آنهــا هــم از گرانــی در امــان نماننــد. حــالا دیگــر 
خط فقــر، تــا زیــر خــاک هــم امتــداد پیدا کــرده و 
همــه حتــی از قبرها هم می فهمنــد وضع زندگی 
میــت مورد نظر چه بوده اســت. ایــن خط مثل خطوطی که کنار راهروهای 
بیمارستان ها کشیده می شود و مسیر را مشخص می کند، کنار زندگی همۀ 
آدم ها کشــیده می شــود. هرجا که می روند این خط کنارشــان اســت. از در 
خانه که بیرون می آیند، سر کار می روند، از مغازه خرید می کنند، به خانه 

برمی گردند. همه جا همراه شان است.
خــط پول دارهــا پررنگ تر اســت و حتی گاهی فضــا را خوش عطر هم 
می کنــد. همیشــه از مســیرهای میان بــر و خلــوت رد می شــود و مثــل خط 
معمولــی، مجبور نیســت از بین چاله ها و کوچه پس کوچه هــا برود. گاهی 
در آســمان اوج می گیرد و از کنار هواپیماها و جت های شــخصی می گذرد. 
گاهی هم تا خارج از کشور ادامه پیدا می کند. روی سنگ فرش های شانزه 

لیزه کشیده می شود و در ونیز چرخی می زند. 

اما خط های معمولی هر روز کم رنگ و کم رنگ تر می شوند. گاهی در 
ترافیک و زیر دســت وپا گم می شــوند. گاهی خانه ای برای رسیدن ندارند و 
گاهی هم خسته وکوفته به مقصد آخر می رسند. جایی که فکر می کنند ته 
خط است، اما تازه می فهمند هنوز تمام نشده، باید تا خود قبر هم همراه 
آدم معمولی باشند. باید تا جایی که می شود همه بفهمند این خط متعلق 

به کیست و در زندگی چقدر پول داشته است. جیبش پر بود یا خالی؟ 
خط آدم ها خیلی مهم است. نشان می دهد از کجا به کجا رسیده اند. 
پیشــرفت، پاییــن آمــدن تورم، بهترشــدن زندگــی، ارزانی و... همــه چیز را 

نشان می دهد. 
به نظرم خط ها روی قبرهای آدم ها تمام نمی شــوند. به مســیر خود 
ادامــه می دهنــد، امــا ایــن بــار تنها و بدون تعیین مســیری مشــخص. رها 
می شوند و دنبال زندگی خودشان می روند، شاید هم دنبال آرزوهای آدم 
معمولی زیر قبر معمولی. مثلاً می روند کنار خودرویی که همیشه دوست 
داشــت بخــرد کمــی دورش می چرخند. می روند داخل خانه ای که همیشــه 
آرزو داشت بخرد.  اگر گاهی خطی را کنار ماشینی دیدید که ربطی به هیچ 
جایش نداشــت، کاری به کارش نداشــته باشید، دنبال آرزوهای بربادرفته 

صاحب قبلی اش می گردد!

عصراقتصــاد - بــا توجــه بــه وظایــف نظارتــی و حاکمیتــی ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، نتایج رتبه بندی شــرکت های هواپیمایی در راســتای 
ارتقای سطح رضایتمندی مسافران بخش هوایی کشور در پایان هر ماه در 

وبگاه سازمان هواپیمایی کشور منتشر می شود.
پیــرو دســتور وزیــر راه و شهرســازی دربــاره ضــرورت ایجــاد تناســب 
بیــن مجوزهــای پروازی صادره برای شــرکت های هواپیمایی با ســطح کمی 
و کیفــی خدمــات ارائه شــده توســط آنها و در راســتای وظایــف نظارتی این 

سازمان و با هدف ارتقای سطح رضایتمندی مسافران بخش هوائی کشور، 
طرح رتبه بندی شــرکتهای هواپیمایی توســط این ســازمان تدوین شد و در 
صدور مجوزهای پروازی برنامه ای و فوق العاده فصل آینده پروازی)فصل 
تابســتان یاتــا( مبنــای عمــل قرار خواهــد گرفت. مدیــرکل دفتر نظــارت بر 
فرودگاه هــا، شــرکت ها و موسســات هوانوردی در ایــن خصوص گفت: در 
این طرح، رتبه بندی شرکتهای هواپیمایی بر اساس یک شاخص تجمیعی 

صورت می گیرد که مشتمل بر زیرشاخص های کمی و کیفی است.

بیانیــه گام دوم انقــلاب کــه 6 ســال پیــش از 
ســوی رهبــر معظــم انقــلاب صــادر شــد، به عنــوان 
نقشــه راهی برای آینده کشور، هفت محور کلیدی 
را بــرای پیشــرفت ایــران مشــخص کــرده اســت. در 
میــان این محورها، اقتصاد جایگاه ویژه ای دارد و بر 
نقش تولید، اشــتغال، نوآوری، عدالت اقتصادی و 
اقتصاد مقاومتی تأکید شده است. این بیانیه چشم اندازی برای عبور از موانع 
اقتصادی و استفاده از ظرفیت های بالقوه داخلی و بین المللی ارائه می دهد. 
اما تحقق این اهداف مســتلزم شــناخت دقیق فرصت ها و چالش های پیش 
رو اســت. بررســی دقیق این فرصت ها و چالش ها، درک روشن تری از مسیر 
پیش رو ارائه میدهد و امکان تدوین سیاست های مؤثرتر را فراهم می سازد.

یکــی از مهم تریــن فرصت هــای اقتصادی کشــور، برخــورداری از نیروی 
انســانی جــوان و متخصص اســت. ایران بــا جمعیت قابل توجهــی از جوانان 
تحصیل کرده و خلاق، ظرفیت بالایی برای رشد اقتصادی دارد. سرمایه گذاری 
در آمــوزش مهارت هــای نویــن و ایجــاد فرصت هــای کارآفرینی، این ســرمایه 
انسانی را به موتور محرک اقتصاد تبدیل میکند. در دنیای امروز که اقتصادهای 
پیشرفته بر پایه دانش و نوآوری بنا شده اند، استفاده از ظرفیت های علمی و 
فنی کشور، وابستگی به اقتصاد سنتی و منابع خام را کاهش داده و کشور را 
به ســوی تولید محصولات و خدمات با ارزش افزوده بالا ســوق میدهد. البته 
باید در نظر داشــته باشــیم که مزیت جوانی جمعیت، مزیتی پایدار نیســت 
و بــه زودی کشــور در سراشــیبی پیرجمعیتــی قــرار خواهد گرفــت و به همین 
دلیل، باید از مزیت کنونی، علاوه بر رشــد اقتصادی عادی، امکانات عمومی 
و  اقتصــادی لازم بــرای دوران پیــری جمعیــت را نیز تــدارک ببینیم که با توجه 
به بازار اشــتغال، خدمات پزشــکی و عمومی، وضعیت نقدینگی صندوقهای 

بازنشستگی، مسیر سختی را پیش رو داریم.
 توجه به اقتصاد دانش بنیان

اقتصاد دانش بنیان یکی از بخش های کلیدی است که می تواند نقش 
مهمــی در تحــول اقتصــادی کشــور ایفــا کنــد. رشــد شــرکت های دانش بنیان 
و گســترش فناوری هــای نوینــی همچــون هــوش مصنوعــی، بیوتکنولــوژی، 
نانوتکنولوژی و اینترنت اشیا، فرصت های بزرگی را برای کاهش وابستگی به 
صنایع ســنتی و حرکت به ســمت اقتصاد رقابتی ایجاد کرده است. حمایت از 
این بخش، می تواند زمینه ساز خلق ارزش افزوده بالا و توسعه پایدار کشور 
باشــد. همچنین، توســعه فناوری های داخلی در حوزه هایی مانند انرژی های 
نــو، داروســازی و کشــاورزی هوشــمند، مزیت هــای رقابتی ایران را در ســطح 

جهانی افزایش میدهد.
 موقعیت جغرافیایی جذاب 

ایــران بــه دلیل موقعیــت جغرافیایی خــود، از ظرفیت هــای ترانزیتی و 
ژئوپلیتیکــی ویژه ای برخوردار اســت. قــرار گرفتن در چهارراه ارتباطی شــرق و 
غــرب، امــکان تبدیل شــدن کشــور به هاب تجــاری منطقــه ای را فراهم کرده 
است. توسعه زیرساخت های حمل ونقل، تکمیل پروژه های ریلی، جاده ای و 
بندری و افزایش همکاری های اقتصادی با کشورهای همسایه، سهم ایران را 
از تجارت بین المللی افزایش داده و درآمدهای ارزی کشــور را متنوع میکند. 
از ســوی دیگر، تحریم های اقتصادی که در ســال های اخیر به اقتصاد کشــور 
تحمیل شده اند، هرچند محدودیت هایی ایجاد کرده اند، اما در برخی حوزه ها 
منجــر بــه افزایــش تولید داخلی و کاهش وابســتگی به واردات شــده اند. این 
وضعیت می تواند به عنوان فرصتی برای خودکفایی در بخش های استراتژیک 
اقتصاد مورد استفاده قرار گیرد، به ویژه اگر سیاست های حمایتی و تشویقی 

به درستی اجرا شوند.
 اعتیاد به نفت و چالش های بزرگ

در کنــار فرصت هــای ذکرشــده، چالش هــای اقتصــادی متعــددی نیــز 
وجود دارد که نیازمند توجه و برنامه ریزی دقیق اســت. یکی از اساســی ترین 

چالش هــای اقتصادی کشــور، وابســتگی بــه درآمدهای نفتی اســت. باوجود 
تأکیــدات متعــدد بــر لــزوم کاهــش ایــن وابســتگی، بخــش قابل توجهــی از 
درآمدهــای کشــور همچنــان از محل صــادرات نفت  و میعانــات گازی تأمین 
می شــود. نوســانات قیمت نفــت و تحریم های بین المللی بــر ثبات اقتصادی 
کشور تأثیر منفی می گذارد و اقتصاد را در برابر شوک های خارجی آسیب پذیر 
می کند. خروج از این وضعیت نیازمند برنامه ریزی دقیق برای توسعه صنایع 
غیرنفتی، افزایش صادرات محصولات غیرنفتی و متنوع سازی منابع درآمدی 

کشور است.
یکــی دیگــر از چالش هــای کلیدی، مشــکلات موجود در نظــام بانکی و 
تأمیــن مالــی تولید اســت. نظام بانکی کشــور با چالش هایــی همچون حجم 
بــالای معوقــات بانکــی، ضعف نظارت، نــرخ بهره نامتناســب و ناکارآمدی در 
تأمین مالی بنگاه های تولیدی مواجه اســت. بســیاری از واحدهای تولیدی و 
کارآفرینان، به دلیل دشــواری های دسترســی به تسهیلات بانکی، در توسعه 
فعالیت هــای خــود بــا موانــع جــدی مواجــه هســتند. اصلاحات ســاختاری در 
نظام بانکی، افزایش شفافیت مالی و تسهیل دسترسی به منابع مالی برای 
تولیدکنندگان می تواند نقش بسزایی در تقویت بخش تولید و اشتغال زایی 

ایفا کند. 
همچنیــن از جدی تریــن معضــلات اقتصــادی کشــور، تــورم مزمــن و 
کاهش قدرت خرید مردم اســت. افزایش هزینه های زندگی، رشــد نامتوازن 
دســتمزدها و کاهش ارزش پول ملی، فشــارهای اقتصادی بر اقشار مختلف 
جامعــه را افزایش داده اســت. تورم بالا عــلاوه بر کاهش قدرت خرید مردم، 
موجب کاهش ســرمایه گذاری و رشــد اقتصادی نیز می شــود. سیاســت های 
کنترل تورم، اصلاح نظام یارانه ای، مدیریت نقدینگی و افزایش بهره وری در 

بخش تولید، از جمله راهکارهایی است که به مهار این بحران کمک میکند.
فارغ التحصیــلان  و  جوانــان  میــان  در  به ویــژه  بیــکاری،  بــالای  نــرخ 
دانشــگاهی، یکــی دیگر از چالش های اقتصادی کشــور اســت. عدم تناســب 
نظــام آموزشــی بــا نیازهای بــازار کار، موجب افزایش تعــداد فارغ التحصیلان 
بیکار شــده اســت. بســیاری از دانش آموختگان دانشــگاهی مهارت های لازم 
برای ورود به بازار کار را ندارند و این مسئله موجب افزایش بیکاری و هدررفت 
سرمایه های انسانی کشور شده است. سرمایه گذاری در آموزش های مهارتی، 
توسعه کارآموزی های صنعتی و تقویت پیوند بین دانشگاه و صنعت از جمله 

اقداماتی است که به حل این معضل کمک میکند.
فســاد اقتصــادی و ناکارآمــدی مدیریتی نیز از جمله موانع اصلی رشــد 
اقتصــادی کشــور اســت. وجــود رانت خــواری، سوءاســتفاده از منابــع مالــی و 
ناکارآمــدی برخــی نهادهــای اجرایــی، موجــب کاهــش اعتماد عمومــی و کند 
شدن روند توسعه اقتصادی شده است. شفافیت مالی، اصلاح ساختارهای 
نظارتــی، مبــارزه جدی با فســاد و اجــرای دقیق قوانین، از جملــه راهکارهایی 

است که زمینه را برای رشد اقتصادی سالم و پایدار فراهم میکند.
از دیگر چالش های پیش روی اقتصاد ایران، موانع جذب سرمایه گذاری 
خارجــی و داخلی اســت. تحریم هــا، بی ثباتی اقتصادی، مشــکلات حقوقی و 
مقــررات پیچیــده، از جملــه عواملی هســتند کــه ســرمایه گذاران را از ورود به 
اقتصاد کشور بازمی دارند. جذب سرمایه گذاری، نیازمند اصلاح قوانین، بهبود 
فضای کسب وکار، تأمین امنیت اقتصادی و حمایت از سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی است. در شرایطی که بسیاری از کشورها برای جذب سرمایه گذاران 
خارجی رقابت می کنند، ایران نیز باید با ارائه مشــوق های مناســب، زمینه را 

برای ورود سرمایه های جدید فراهم سازد.
شروط تحقق اهداف اقتصادی گام دوم 

تحقــق اهداف اقتصــادی در گام دوم انقــلاب نیازمند ایجاد هماهنگی 
میان سیاست های کلان اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور است. در این 
راســتا، یکــی از مهم تریــن اقدامــات، تغییر نــگاه سیاســت گذاران از مدیریت 
کوتاه مدت و واکنشی به مدیریت راهبردی و آینده نگر است. اقتصاد ایران برای 

عبور از بحران های فعلی، نیازمند برنامه ریزی بلندمدت و تصمیم گیری هایی 
مبتنی بر اصول علمی و تجربیات جهانی است. این امر مستلزم ایجاد ثبات 
در سیاست های اقتصادی، کاهش تغییرات مکرر قوانین و مقررات و تقویت 
اعتماد عمومی به سیاســت های اقتصادی کشــور اســت. در غیر این صورت، 
هرگونه برنامه ریزی اقتصادی در میان مدت و بلندمدت با بی اعتمادی فعالان 

اقتصادی و سرمایه گذاران داخلی و خارجی روبه رو خواهد شد.
یکــی از موضوعــات کلیدی کــه در گام دوم انقلاب باید مورد توجه ویژه 
قــرار گیــرد، تحقق عدالت اقتصــادی و کاهش نابرابری های اجتماعی اســت. 
یکی از چالش های اساسی اقتصاد ایران، توزیع ناعادلانه ثروت و منابع است 
که منجر به گســترش شــکاف طبقاتی شــده اســت. بخشــی از این نابرابری، 
ریشــه در ســاختار اقتصادی دارد که برخی بخش های خاص را بیش از ســایر 
بخش هــا منتفع کرده اســت. برای مثال، دسترســی نابرابر بــه منابع بانکی و 
اعتباری، اختصاص یارانه های غیرهدفمند و فساد در واگذاری منابع دولتی، 
موجــب شــده اســت کــه بخشــی از جامعه از رشــد اقتصادی ســهم بیشــتری 
ببرد و در مقابل، اقشــار ضعیف تر جامعه از مزایای توســعه بهره مند نشوند. 
اجــرای سیاســت های مالیاتی عادلانه، حذف رانت هــای اقتصادی، حمایت از 
کســب وکارهای کوچک و متوســط و توزیع عادلانه منابع، می تواند به تحقق 
عدالــت اقتصــادی کمــک کنــد و اعتماد عمومــی به سیاســت های اقتصادی را 

افزایش دهد..
در کنــار عدالــت اقتصادی، توجه به توســعه پایدار نیــز اهمیت ویژه ای 
دارد. گام دوم انقلاب باید بر رشد اقتصادی همزمان با حفظ منابع طبیعی و 
محیط زیست تأکید کند. توسعه صنایع آلاینده، تخریب منابع آبی و جنگل ها 
و عدم رعایت اســتانداردهای زیســت محیطی در بســیاری از صنایع، خسارات 
جبران ناپذیری به محیط زیســت کشــور وارد کرده اســت. در دهه های آینده، 
کشورها ناچار خواهند بود سیاست های اقتصادی خود را با معیارهای توسعه 
پایدار تطبیق دهند، چراکه بی توجهی به این مسئله، هزینه های اقتصادی و 
اجتماعی سنگینی به دنبال خواهد داشت. در این راستا، سیاست گذاری های 
اقتصــادی ایــران بایــد به ســمت ترویــج انرژی هــای تجدیدپذیر، بهینه ســازی 

مصرف انرژی و توسعه اقتصاد سبز حرکت کند.
از دیگر راهبردهای کلیدی در گام دوم انقلاب، تقویت و تنوع بخشــی 
بــه تعامــلات اقتصــادی با کشــورهای منطقه و جهان اســت. در شــرایطی که 
تحریم هــای اقتصــادی بــه یکــی از چالش های اساســی اقتصاد ایــران تبدیل 
شــده اند، توســعه همکاری های منطقه ای و بین المللی، راهــکاری مؤثر برای 
کاهش وابستگی به اقتصادهای محدود و افزایش مقاومت اقتصادی کشور 
اســت. کشورهای همســایه ایران، بازارهای بزرگی برای محصولات و خدمات 
ایرانی محسوب می شوند و افزایش تعاملات اقتصادی با این کشورها، سهم 
ایــران را در تجــارت منطقــه ای افزایــش میدهــد. عــلاوه بــر این، پیوســتن به 
پیمان های تجاری بین المللی و تقویت همکاری های اقتصادی با کشورهایی 
که دارای منافع مشــترک با ایران هســتند، به گســترش بازارهای صادراتی و 

کاهش آسیب پذیری اقتصاد کشور در برابر تحریم ها کمک می کند.
نقش دولت در سیاســت های اقتصادی گام دوم انقلاب نیز از اهمیت 
بالایی برخوردار است. دولت باید از یک بازیگر اقتصادی مسلط، به یک ناظر 
و تســهیل کننده تبدیــل شــود. کاهــش تصدی گــری دولتی، خصوصی ســازی 
واقعــی و واگــذاری امــور اقتصــادی به بخــش خصوصی، یکــی از اصولی ترین 
راهکارهای اصلاح ساختار اقتصادی کشور است. البته این روند باید به صورت 
هوشمندانه و با نظارت دقیق صورت گیرد تا از ایجاد انحصارات جدید و فساد 
اقتصــادی جلوگیــری شــود. علاوه بــر این، بهبــود فضای کســب وکار، کاهش 
بوروکراسی های اداری و تسهیل شرایط برای فعالیت های اقتصادی، از جمله 
اقداماتــی اســت کــه بــه تقویت نقــش بخش خصوصــی و افزایش بهــره وری 

اقتصادی کمک میکند.
ادامه ادر صفحه 2

خط هایی که هیچ وقت تمام نمی شوند

راضیه حسینی

رتبه بندی شرکت های هواپیمایی کلید خورد

بررسی فرصت ها و چالش های اقتصادی در گام دوم انقلاب

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول 
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همین صفحه

بیانیه گام دوم انقلاب که 6 ســال پیش از ســوی رهبر 
معظــم انقلاب صادر شــد، به عنوان نقشــه راهی بــرای آینده 
کشــور، هفت محور کلیدی را برای پیشــرفت ایران مشــخص 

کرده است. 

یادداشت

بررسی فرصت ها و چالش های 
اقتصادی در گام دوم انقلاب

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول 

صفحه8

گــوگل بــا معرفی ابــزار هوش مصنوعــی "همکار 
بــه ســمت  را  توجهــات   ،)Co-Scientist( دانشــمند" 
پتانســیل های هــوش مصنوعــی در عرصــه علم جلب 

کرده است. 

یادداشت

آیا هوش مصنوعی گوگل انقلابی در 
تحقیقات علمی ایجاد می کند؟

 مهرین نظری 

همین صفحه

»قبر در تهران گران شد«
دیگر وقتش رســیده بود مســئولان نگاه ویژه شــان را به 
امــوات هــم بیندازنــد و کاری کنند آنهــا هم از گرانــی در امان 

نمانند. 

یادداشت

خط هایی که هیچ وقت تمام 
نمی شوند

راضیه حسینی
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یادداشت

 تورم مصرف کننده چین رکورد 
منفی ثبت کرد

شاخص قیمت مصرف کننده چین )CPI( در فوریه برای اولین بار 
از ژانویه سال گذشته تاکنون، به محدوده منفی سقوط کرد.

داده های منتشر شده اداره ملی آمار چین نشان داد که شاخص 
قیمت مصرف کننده در فوریه نســبت به مدت مشــابه ســال قبل، ۰.۷ 
درصد کاهش یافته و رشــد ســالانه ۰.۵ درصدی در ژانویه را معکوس 
کرده اســت. ارقام منتشــر شده، در مقایسه با برآوردهای اقتصاددانان 
از رشد منفی سالانه ۰.۵ درصدی در نظرسنجی رویترز، ضعیف تر بود.

شاخص قیمت مصرف کننده چین بر مبنای ماهانه در ماه فوریه، 
۰.2 درصــد کاهــش یافــت که در مقایســه بــا افزایــش ۰.۷ درصدی در 

ژانویه قرار دارد.
این داده ها در حالی منتشر می شود که سرمایه گذاران، همچنان 
به دنبال نشانه هایی از اقدامات محرک مالی پکن هستند که بتواند به 

تقویت بهبود اقتصادی این کشور کمک کند.
به گفته »موسسه سیاست جامعه آسیا«، پکن همچنین هدف 
تــورم ســالانه قیمــت مصرف کننده خود را از ســه درصد یــا رقمی بالاتر 
در ســال های گذشــته، کاهــش داد و حــدود 2 درصــد تعییــن کــرد کــه 
پایین تریــن رقــم در بیش از دو دهه گذشــته اســت. هــدف جدید تورم 

بیشتر به عنوان یک سقف تا یک هدف برای تحقق عمل می کند.

آسیا در خط آتش تعرفه های آمریکا
بازگشت سیاست تجاری »اول آمریکا«، می تواند آسیا را به طور 
مستقیم به خط آتش هدایت کند، زیرا این منطقه به شدت در معرض 

تعرفه های احتمالی آمریکا قرار گرفته است.
 ،)Nomura( »نومــورا«  ژاپنــی  شــرکت  تحلیلگــران  گفتــه  بــه 
آســیب پذیری آســیا از عــدم تعــادل تجــاری ایــن منطقــه بــا آمریــکا، 
چشــم انداز تعرفه هــای بخشــی و متقابــل و همچنیــن خطــر اقدامــات 
تنبیهی بر کشورهای ثالثی که به عنوان واسطه برای دور زدن تعرفه ها 

بر چین استفاده می شوند، ناشی است.
آســیا، مــازاد تجــاری قابل توجهــی بــا آمریــکا دارد کــه آن را به 
هــدف اصلــی بــرای محدودیت هــای تجــاری تبدیــل می کنــد و از ۱۱ 
کشــوری کــه آمریــکا بــا آنها بیشــترین کســری تجــاری را دارد، هفت 
کشــور آســیایی در ایــن فهرســت، چیــن، ویتنــام، تایــوان، ژاپن، کره 
جنوبی، هند و تایلند هستند. این کشورها بخش عمده ای از شکاف 
تجــاری آمریکا را تشــکیل می دهند که تمرکز اصلی سیاســت تجاری 

ترامپ  محسوب می شوند.
گســترش دامنــه بــرای گنجاندن موانــع غیرتعرفــه ای می تواند به 
معنای تاثیر گسترده تر در اقتصادهای در حال توسعه و پیشرفته آسیا 
باشــد. تعرفه های پیشــنهادی ترامپ بر نیمه رســاناها، داروها، فولاد، 
آلومینیــوم و احتمــالا مــس، تهدیــدی قابل توجــه بــرای صادرات آســیا 
است. این محصولات 2۰.6 درصد از صادرات آسیا به آمریکا را تشکیل 
می دهنــد و کــره جنوبــی، ژاپــن، مالــزی، فیلیپیــن و تایــوان در معرض 

بیشترین خطر قرار دارند.

ژاپن آماده اعلام پایان کاهش تورم است
ریوســی آکازاوا، وزیــر اقتصــاد ژاپن، اعلام کرد که دولت آســتانه 
کلیدی موردنیاز برای اعلام رسمی پایان کاهش قیمت ها در بلندمدت 

را پشت سر گذاشته است.
اظهــارات جدیــد وزیر اقتصــاد ژاپن مبنی بر اعــلام پایان کاهش 
تورم، بیانگر خوش بینی دولت نســبت به چشــم انداز اقتصادی کشــور 
اســت و می توانــد بــر زمان بنــدی افزایش بعدی نرخ بهــره بانک مرکزی 

ژاپن تأثیر بگذارد.
بااینکه تورم ژاپن طی سه سال گذشته بالاتر از هدف 2 درصدی 
بانــک مرکــزی باقی مانده، دولت هنوز به طور رســمی پایــان تورم زدایی 
در ژاپــن را اعــلام نکرده اســت. این پدیده معمولاً به یــک دوره طولانی 
رکود اقتصادی همراه با رشــد کند دســتمزدها و کاهش مصرف اطلاق 

می شود.

بررسی فرصت ها و چالش های 
اقتصادی در گام دوم انقلاب

ادامه از صفحه اول
از ســوی دیگــر، نقــش مــردم و نهادهــای اجتماعــی در تحقــق 
اهداف اقتصادی گام دوم انقلاب غیرقابل انکار اســت. مشــارکت مردم 
در سیاســت های اقتصــادی، از طریــق حمایت از تولیــد ملی، مدیریت 
صحیح مصرف و سرمایه گذاری در بخش های مولد، به تقویت اقتصاد 
داخلــی منجر میشــود. یکی از مشــکلات جــدی اقتصاد ایــران، فرهنگ 
مصرف گرایــی و وابســتگی بیــش از حــد به کالاهــای وارداتی اســت که 
موجب خروج جدی ارز از کشــور و تضعیف تولید داخلی شــده اســت. 
تقویــت فرهنــگ اســتفاده از تولیدات داخلی، موجب حفظ اشــتغال و 
رونق تولید می شــود و به اســتقلال اقتصادی کشــور نیز کمک می کند. 
ایــن امــر نیازمند آموزش و فرهنگ ســازی در ســطح جامعــه، به ویژه از 

طریق رسانه ها، نظام آموزشی و نهادهای فرهنگی است.
همچنین، اصلاحات اقتصادی باید در راســتای افزایش بهره وری 
و کارآمدی ســاختارهای اقتصادی کشــور انجام شــود. یکی از مشکلات 
بــزرگ اقتصــاد ایــران، پاییــن بــودن بهــره وری در بخش هــای مختلــف 
اقتصادی اســت. بســیاری از صنایع و شــرکت های دولتی و شــبه دولتی 
با ناکارآمدی مواجه اند و هزینه های بالایی را به اقتصاد کشــور تحمیل 
می کننــد. اســتفاده از فناوری هــای نویــن، بهبــود مدیریــت اقتصادی و 
کاهــش هزینه های اضافــی، به افزایش بهره وری و کاهش فشــارهای 
اقتصــادی کمک میکند. در این راســتا، توســعه فناوری هــای دیجیتال، 
هوش مصنوعی و اقتصاد هوشــمند به تحول در بخش های تولیدی و 

خدماتی کشور منجر میشود.
در جمع بندی می توان گفت که گام دوم انقلاب اسلامی، فرصتی 
تاریخــی بــرای تحــول اقتصادی کشــور فراهم کرده اســت. اســتفاده از 
ظرفیت هــای داخلــی، توســعه فناوری هــای نویــن، کاهــش وابســتگی 
بــه نفــت، حمایــت از تولید ملــی و بهبود فضــای کســب وکار، می تواند 
مســیر پیشــرفت اقتصــادی کشــور را هموار کنــد. در این میــان، اجرای 
سیاســت های اقتصادی کارآمد، مقابله با فســاد، اصلاح نظام بانکی و 
آموزشــی و توســعه دیپلماســی اقتصادی، از جمله اقداماتی اســت که 
می تواند به تحقق اهداف اقتصادی بیانیه گام دوم انقلاب کمک کند. 
بــا برنامه ریزی دقیق و اجرای سیاســت های صحیح، ایــران می تواند در 
دهه های آینده به یکی از اقتصادهای پویا و مقاوم منطقه تبدیل شود 

و از ظرفیت های عظیم خود برای رشد و توسعه بهره برداری کند.
در نهایت، گام دوم انقلاب اسلامی، فرصتی بی نظیر برای اصلاح 
ساختارهای اقتصادی و حرکت به سمت توسعه پایدار و متوازن است. 
عبــور از چالش هــای اقتصادی موجود و اســتفاده بهینــه از فرصت های 
پیــش رو، نیازمنــد برنامه ریــزی دقیــق، همــکاری میــان دولــت، بخــش 
خصوصی و مردم و اتخاذ سیاســت های هوشــمندانه اقتصادی اســت. 
با مدیریت صحیح منابع، اصلاح ســاختارهای اقتصادی و بهره گیری از 
ظرفیت های داخلی، می توان مسیر پیشرفت اقتصادی کشور را هموار 

ساخت و به سمت آینده ای روشن تر حرکت کرد.

علت رسوب ۱۹ همت در 
حساب های مالیاتی مشخص شد

عصراقتصــاد - ســازمان امــور مالیاتــی کشــور پیرامــون 
رســوب ۱۹ هزار میلیارد تومان وجوه سامانه سنیم در حساب 
هــای مالیاتــی مطرح شــده از ســوی دیوان محاســبات کشــور 

توضیحاتی ارایه کرد.
به گزارش سازمان مالیاتی ایران، این سازمان در اجرای 
تبصــره مــاده ۳۸ قانون مالیات بر ارزش افزوده مکلف اســت 
از محــل مالیــات بر ارزش افزوده وصولی ســهم وزارت کشــور 
و شــهرداری ها و دهیاری ها و ســایر ذی نفعان سراســر کشــور 
را بــه صــورت ماهانه به حســاب های معرفی شــده اشــخاص 
مذکــور واریــز کنــد کــه این امر پــس از طــی فرآینــد قانونی از 
جمله انجام اســتردادها و تعیین ســهم هریک از ذی نفعان به 

صورت ماهانه صورت می گیرد.
بنابــر اعــلام این ســازمان، دلیل وجود مانده در حســاب 
عــوارض ادارات کل امــور مالیاتــی، وصولــی جــاری ادارات کل 
اســت کــه بــا توجه بــه مقــررات قانونی بــه صــورت ماهانه به 
حســاب ذی نفعــان واریز می شــود و یک امــر قانونی و طبیعی 
اســت و ایــن امر در خصوص مالیات کــه در همان روز وصول 

و به حساب درآمد عمومی واریز می شود، متفاوت است.
در همیــن راســتا از ابتدای ســال جاری تاکنــون مبلغ ۵۱ 
هزار میلیارد تومان به حســاب وزارت کشــور و مبلغ ۱۵۹ هزار 
میلیــارد تومــان بــه حســاب شــهرداری ها، دهیاری ها و ســایر 
ذی نفعان واریز شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 6۳ 

درصد رشد داشته است.

نامه انجمن داروسازان به رئیس 
جمهور؛ گلایه از بدعهدی بیمه ها

عصراقتصاد - رئیس انجمن داروسازان ایران، در نامه ای 
بــه رئیــس جمهــور، از بدعهــدی بیمه ها در پرداخــت مطالبات 

داروخانه ها ابراز گلایه کرد.
بــد عهــدی ســازمان های بیمــه گــر و ســازمان هدفمندی 
یارانه ها در پرداخت به موقع مطالبات داروخانه ها، شــرایطی 
را به وجود آورد که باعث شد رئیس انجمن داروسازان ایران، 

به رئیس جمهور نامه بنویسد و ابراز گلایه کند.
انجمــن  رئیــس  خاندانــی  کلانتــری  شــهرام  نامــه  در 
داروســازان ایران، خطاب به مســعود پزشــکیان، آمده اســت: 
در روزهــای پایانی ســال قــرار داریــم و داروخانه ها توان مالی 

برای ادامه فعالیت ندارند.
دو  ایــران،  داروســازان  انجمــن  رئیــس  نامــه،  ایــن  در 

درخواست از رئیس جمهور مطرح کرده است.
ایــن دو درخواســت رئیــس انجمــن داروســازان ایــران از 
پزشــکیان، دســتور پرداخــت مطالبــات داروخانه هــا و اجــازه 

پذیرش نسخ بیماران به صورت آزاد است.

۶۳ میلیارد دلار برای نیازهای 
اساسی کشور تامین ارز شد

عصراقتصــاد - بانــک مرکزی از ابتدای ســال جــاری تا ۱۸ 
اســفندماه، بــرای واردات ســه گــروه کالاهای اساســی و دارو، 
تجــاری و بازرگانــی و همچنیــن نیازهــای خدماتــی، مبلــغ 62 

میلیارد و ۹۹۴ میلیون دلار تامین ارز کرده است.
طــی ۱۱ ماه گذشــته ســال جــاری، از طریــق بانک مرکزی 
۴۸ میلیــارد و ۵۴۵ میلیــون دلار از ارز تامیــن شــده بــه گروه 
تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده است؛ صنایع »حمل و 
نقــل خودرو«، »ماشــین آلات و تجهیزات تولید« و »معدنی« 
نیــز بــه ترتیب بیشــترین ســهم از ارز واردات صنایع را داشــته 

اند.
بــر ایــن اســاس واردات کالاهــای اساســی و دارو نیز ۱۳ 
میلیــارد و 22۷ میلیــون دلار ارز را بــه خــود اختصــاص داده 
اســت؛ ۱۰ میلیــارد و ۳2۷ میلیــون دلار از ایــن گــروه نیــز بــه 
کالاهای اساســی و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و 
نهاده هــای دامــی، و 2 میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار دیگر نیز به 
دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد.

بــر اســاس این گزارش، یک میلیــارد و 222 میلیون دلار 
نیز به تقاضای خدماتی تخصیص داده شده است.

قطار بین المللی تهران - وان 
راه اندازی شد

روزگذشــته  توقــف،  ســال  پنــج  از  پــس   - عصراقتصــاد 
)یکشــنبه، ۱۹ اســفندماه( نخســتین قطار بیــن المللی تهران- 

وان از مبدا تهران حرکت کرد.
به گزارش راه آهن جمهوری اســلامی ایران، این قطار با 
ظرفیــت 2۸۰ نفــر از مقصد تهران حرکــت و با توقف در تبریز 

در نهایت به وان می رسد.
قطار بین المللی تهران - وان در ایستگاه رازی تشریفات 
گمرکــی و گذرنامــه داخــل کشــور را انجام می دهد. ســپس در 
ایســتگاه کاپیکــوی لکوموتیــو ترکیــه ای جایگزیــن و تشــریفات 

گمرک و گذرنامه ترکیه نیز انجام می شود.
با توافق انجام شــده قراراســت هفته ای 2 قطار از تهران 
بــه وان در روزهــای یکشــنبه و چهارشــنبه ســاعت ۱2 و ۳۰ 
دقیقــه اعــزام شــود و در روزهــای دوشــنبه و پنجشــنبه از وان 

به تهران برگردد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد

آماده سازی ۴ هزار هکتار زمین طرح 
جوانی جمعیت در ۶ ماه گذشته

عصراقتصاد - مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن از 
تامین و آماده سازی چهار هزار هکتار زمین در راستای اجرای 

قانون جوانی جمعیت در 6 ماه گذشته خبر داد.
به گزارش ســازمان ملی زمین و مســکن، علی نبیان روز 
یکشــنبه با اعــلام اینکه ۹۱ هزار متقاضی بــرای دریافت زمین 
در طــرح جوانــی جمعیت در کشــور ثبت نام کرده انــد، افزود: 
زمین های لازم برای این افراد در حال شناســایی اســت و این 

زمین ها در مرحله تخصیص به متقاضیان است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در هر نقطه ای از 
کشور که فاز نخست آماده سازی زمین ها انجام  شود و اجرای 
آن بــه مرحلــه بر و کف برســد، زمین ها بــه متقاضیان تحویل 
داده می شــود تــا بتواننــد تولیــد مســکن را در دســتور کار قرار 
دهنــد. وی بیــان  کــرد: شناســایی اراضی جدید و آماده ســازی 
آنها از اقدامات روزانه ســازمان ملی زمین و مســکن است که 

به طور مداوم در جریان است.

بحران در قلب تولید کشور: آیا صنعت ایران می تواند از ورشکستگی نجات یابد؟

صنعت در آشوب؛ بیکاری میلیونی در کمین!  
مهدی خاکی فیروز 

دربــاره  هشــدار  بــا  امانــی  محمدجــواد 
بحران هــای عمیق صنعت کشــور، از تعطیلی 
واحدهــای تولیــدی، افزایش بیــکاری و غفلت 
دولــت در حمایــت از صنایــع ســخن گفت. او 
راه حــل ایــن بحــران را در هم افزایــی دولــت و 

بخش خصوصی می داند.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد رئیــس اتــاق 
اهــواز، بــه وضعیــت بغرنــج صنایــع کشــور و 
به ویــژه اســتان خوزســتان اشــاره می کنــد. به 
گفتــه وی، بحــران مالــی و اقتصــادی کنونــی 
صنایــع ایــران بــه تعطیلی یا کاهــش فعالیت 
بخش هــای مختلــف منجــر شــده و می توانــد 
آینده تولید و اشــتغال در کشور را تحت تاثیر 
قــرار دهد. امانــی در این مصاحبــه به تحلیل 
دلایــل بحــران، راهکارهــای نجــات صنعــت و 
چالش هــای اجرایــی در بخش هــای دولتــی و 

خصوصی پرداخته است.
صنایع در آستانه تعطیلی؛ نگاهی به 

مشکلات جاری در تولید
یکــی از نخســتین نکاتی کــه رئیس اتاق 
بازرگانــی اهــواز بر آن تأکید می کند، وضعیت 
اســت.  ایــران  در  تولیــد  و  صنعــت  بحرانــی 
محمدجواد امانی می گوید: »وضعیت صنعت 
کشــور بــه قدری بغرنج اســت کــه حتی برخی 
کشــور،  صنعتــی  شــهرک های  بزرگ تریــن  از 
از جملــه شــهرک های عباس آبــاد تهــران کــه 
بــه تأمیــن تجهیــزات صنعتــی کشــور کمــک 
می کننــد، در حال حاضر با بحران جدی روبرو 

هستند.«
بــه گفتــه او، این 
شــهرک ها کــه روزگاری 
بخــش  تأمین کننــده 
تجهیــزات  از  بزرگــی 
صنعتــی کشــور به ویژه 
در حــوزه ریخته گــری و 
تولیــد قطعات صنعتی 
بودنــد، اکنون قــادر به 
خــود  فعالیــت  ادامــه 

نیستند و قراردادهای قبلی خود را نمی توانند 
اجرایی کنند. »این بحران به معنای از دست 
رفتــن تأمیــن مــواد اولیــه و تجهیــزات بــرای 
بسیاری از صنایع بزرگ است که این موضوع 
زنجیــره تأمیــن را بــه هــم می زنــد و در نتیجــه 
به ورشکســتگی بســیاری از واحدهای تولیدی 

منتهی می شود.«
بــر  عــلاوه  کــه  می دهــد  توضیــح  امانــی 
بحران هــای مالی، افزایش سرســام آور قیمت ها 
و هزینه هــای انــرژی نیز فشــارهای بیشــتری به 
صنعــت وارد کــرده اســت: »همزمان بــا افزایش 
قیمت دلار، هزینه های انرژی به ویژه قیمت برق و 
گاز برای واحدهای تولیدی به شکل غیرمنتظره ای 
افزایــش یافتــه اســت. در حالــی کــه هزینه های 
تولیــد هم چنــان بــالا هســتند، قیمت ها نیــز در 
بسیاری از صنایع از جمله فولاد و پتروشیمی به 
شدت افزایش یافته است. در نتیجه، صنایع قادر 

به ادامه فعالیت خود نمی باشند.«
صنایع بزرگ در بحران، صنایع کوچک در مرز 

ورشکستگی
رئیــس اتــاق بازرگانی اهــواز از وضعیت 

متوســط  و  کوچــک  صنایــع  بحرانــی 
کشــور نیــز ســخن می گویــد و بــر این 
نکتــه تأکیــد دارد کــه صنایــع بــزرگ و 
کوچک با بحران های مشــابهی روبرو 
هســتند. او می افزایــد: »در صورتــی 
کــه صنایع بزرگ ماننــد صنایع فولاد، 

پتروشیمی، خودروسازی و نفت و گاز متوقف 
شــوند، صنایــع کوچــک کــه بــه ایــن واحدهــا 
وابســته هســتند، نیز درگیــر بحران های جدی 

خواهند شد.«
امانــی بــه نمونه هایــی از صنایــع کوچک 
دلیــل  بــه  کــه  اشــاره می کنــد 
توقــف فعالیــت صنایــع بــزرگ 
بــا  مالــی  تأمیــن  مشــکلات  و 
مواجــه  جــدی  بحران هــای 
شــده اند: »یــک کارگاه کوچــک 
آن  ماهانــه  هزینه هــای  کــه 
تومــان  میلیــارد   2 حــدود  بــه 
می رســد، در صورتی که نتواند 
انجــام  را  خــود  قراردادهــای 
دهــد یــا تولید را از ســر بگیرد، 
ایــن  می شــود.  مواجــه  بزرگــی  مشــکلات  بــا 
کارگاه هــا بایــد عــلاوه بــر تأمیــن هزینه هــای 
پرســنلی، هزینه هــای جــاری و مــواد اولیــه را 
نیــز پرداخــت کننــد. ایــن مشــکلات می توانــد 
منجر به تعطیلی کارگاه ها و بیکاری گســترده 

شود.«
هشدار درباره بحران بیکاری

نگرانی هــای  مهم تریــن  از  یکــی 
ناشــی  بیــکاری  بحــران  امانــی،  محمدجــواد 
از تعطیلــی واحدهــای صنعتــی اســت. او بــه 
شدت از افزایش نرخ بیکاری در صورت ادامه 

هشــدار  کنونــی  وضعیــت 
می گویــد:  و  می دهــد 
»اگــر ایــن وضعیــت ادامه 
پیــدا کنــد، در کوتاه مــدت 
شــاهد بیکاری گســترده ای 
خواهیــم بــود. تخمین زده 
 ۱۵ حــدود  کــه  می شــود 
میلیــون نفــر از نیــروی کار 
کشــور در معــرض بیــکاری 
گرفــت.  خواهنــد  قــرار 

تعطیلــی کارگاه هــا و واحدهای تولیدی 
از  بســیاری  کــه  باعــث خواهــد شــد 
کارگــران و کارکنــان صنایــع کوچک به 

ناچار از کار بیکار شوند.«
او به هزینه های سنگین ماهانه 
کارگاه هــا و واحدهــای صنعتــی اشــاره 
دارد و تأکیــد می کنــد: »یــک کارگاه که ماهیانه 
هزینه هــای پرســنلی و جــاری میلیــارد تومانی 
دارد، نمی تواند به راحتی این هزینه ها را تامین 
کنــد. در چنین شــرایطی، تعطیلی این واحدها 
بــه معنــای بیــکاری گســترده در ســطح کشــور 

است.«
چالش های اجرایی 
در حوزه قوانین و 
حمایت های دولتی

امانی در ادامه به 
چالش هــای اجرایی در 
بخــش قوانیــن و نحوه 
حمایت دولت از صنایع 
اشــاره دارد. او به ماده 
2۵ قانون بهبود محیط 
اشــاره  کســب وکار 

می کنــد و می گویــد: »ایــن مــاده قانونــی قرار 
بود شــرایط را برای بهبود وضعیت کســب وکار 
و تولیــد تســهیل کنــد، اما متأســفانه در عمل 
از  بــه درســتی اجــرا نشــده اســت. بســیاری 
مســائل پیچیده تری کــه صنایع با آن ها روبرو 
هســتند، به دلیل عدم حمایت درســت دولت 

و نهادهای مربوطه حل نمی شوند.«
امانی از جمله مشکلات اجرایی را در عدم 
توانایی صنایع برای تأمین مالی مورد نیاز برای 
ادامــه فعالیــت می دانــد و تأکیــد دارد کــه: »در 
بســیاری از مــوارد، صنایــع 
بــه دلیــل نبود تأمیــن مالی 
حمایتــی،  سیســتم های  و 
حتــی قــادر بــه ادامــه تولید 
نمی شوند. قراردادهایی که 
بــه قیمت هــای پایین تــر از 
نــرخ فعلــی ارز و با شــرایط 
شــده اند،  بســته  قدیمــی 
بحــران  معــرض  در  اکنــون 

قرار دارند.«

راهکارهای اجرایی برای نجات صنعت و 
تولید

وی در پاسخ به این بحران ها، تأکید دارد 
کــه دولت باید اقدامات فوری برای حمایت از 
صنایع اتخاذ کند. او می گوید: »دولت باید به 
طور جدی و فوری وارد عمل شــود و شرایط را 
بــرای تأمیــن مالی و حمایــت از صنایع فراهم 
کنــد. یکی از راهکارها، اجرای دقیق تر قوانین 
حمایتــی ماننــد مــاده 2۵ قانــون بهبود محیط 
کســب وکار اســت. همچنین، نهادهای دولتی 
باید از ظرفیت های موجود برای حل مشکلات 

مالی و قانونی صنایع استفاده کنند.«
بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
لــزوم  بــر  همچنیــن  اهــواز 
اســتفاده از نهادهای مســتقل 
بــرای حــل اختلافــات مالــی و 
حقوقی تأکید دارد: »نهادهای 
حــل  بــه  می تواننــد  داوری 
مشــکلات تجاری و مالی کمک 
قادرنــد  نهادهــا  ایــن  کننــد. 
ممکــن  زمــان  کوتاه تریــن  در 
اختلافــات بیــن صنایــع را حــل 
و فصــل کننــد و از مراجعــه بــه مراجع قضائی 

جلوگیری نمایند.«
نجات صنعت نیازمند هم افزایی بخش های 

دولتی و خصوصی
محمدجواد امانی در پایان مصاحبه تأکید 
می کنــد کــه تنهــا بــا همــکاری دولــت و بخــش 
خصوصــی می تــوان از ایــن بحــران عبــور کــرد. 
»اگــر دولت و بخش خصوصــی هم افزایی لازم 
را داشــته باشــند و مشــکلات صنایع به سرعت 
شناســایی و برطرف شــوند، می تــوان از بحران 
کنونــی عبــور کــرد و آینــده تولیــد و اشــتغال 
کشــور را نجــات داد.« او معتقــد اســت کــه بــا 
توجــه به ظرفیت های بالای صنایع کشــور، اگر 
حمایت هــای لازم در زمینه هــای مالی، حقوقی 
و اجرایــی صــورت گیــرد، می تــوان امید داشــت 
که بســیاری از واحدهای تولیــدی از این بحران 

خارج شوند و به چرخه تولید بازگردند.
 بــه گفتــه او: »اگر صنعت کشــور از این 
بحران عبــور کند، می تواند همچون گذشــته، 

موتور محرکه اقتصاد ملی باشد.«

رکود تشدید شد
کل  خریــد  مدیــران  شــاخص   - عصراقتصــاد 
اقتصــاد در بهمن مــاه ۱۴۰۳، پــس از تعدیل فصلی 
معــادل ۴6.۴ محاســبه شــده و بــرای ســومین مــاه 

متوالی روند رکودی داشته  است.
شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در بهمن ماه 
۱۴۰۳، پس از تعدیل فصلی معادل ۴6.۴ محاسبه 
شــده و بــرای ســومین مــاه متوالــی رونــد رکــودی 
داشته اســت. نرخ کاهش در این ماه نســبت به ماه 
قبلی اندکی بیشــتر بوده و نشــان دهنده کاهش در 

سطح فعالیت های اقتصادی است.
مرکــز  ســوی  از  شــده  منتشــر  اطلاعــات 
پژوهش های اتاق ایران نشان می دهد در بهمن ماه 
شاخص »میزان تولید محصول یا ارائه خدمت« کل 
اقتصاد، پس از تعدیل فصلی معادل ۴6.2 محاسبه 
شــده و نســبت بــه مــاه قبل کمتر شــده و شــاخص 
»میزان سفارشــات جدید مشــتریان« در بهمن ماه، 
نســبت به ماه قبل با شدت بیشتری کاهش داشته 
اســت. بررســی های حاکی از این اســت که شاخص 
لــوازم خریداری شــده«  یــا  اولیــه  مــواد  »موجــودی 
در بهمــن مــاه هــم کاهشــی اســت. شــدت کاهش 
ایــن شــاخص نســبت بــه مــاه گذشــته اندکــی کمتر 
لــوازم  یــا  بوده اســت.همچنین قیمــت مــواد اولیــه 
خریــداری شــده و قیمــت محصــولات تولید شــده یا 
خدمات ارائه شده در بهمن ماه بیشترین مقدار 22 

ماهه خود را از فروردین ۱۴۰2 به ثبت رسانده اند.
اســتخدام  »میــزان  شــاخص  بهمن مــاه،  در 
و به کارگیــری نیــروی انســانی« نســبت بــه مــاه قبل 
افزایش داشته اســت. این شــاخص بیشترین مقدار 
۴ ماهــه اخیــر را ثبت کرده اســت. شــاخص مدیران 
خریــد بخــش صنعــت در بهمن ماه، پــس از تعدیل 
فصلی معادل ۴6.۷ برآورد شده است. این شاخص 
کمترین مقدار ۷ ماهه اخیر از مرداد ماه سال جاری 

را ثبت کرده است.
همچنیــن مقــدار تولیــد محصــولات در بهمن 
مــاه، پــس از تعدیل فصلی معادل ۴۷.۳ محاســبه 
شــده و در مقایســه با ماه قبل کمتر شده است. این 
شــاخص برای ششــمین بــار از ابتدای ســال تاکنون 
کاهشی بوده است. موجودی محصول نهایی در انبار 
یا کارهای در حال تکمیل نسبت به ماه قبل کاهش 

داشته است.
شاخص مدیران خرید ترکیبی کل اقتصاد

براساس آخرین نظرسنجی انجام شده درباره 
شاخص مدیران خرید در اقتصاد ایران که معیاری از 
شرایط کلی کسب وکار است و پس از تعدیل فصلی 
همچنان در ناحیه رکود باقی مانده است. مقدار این 
شاخص در ماه بهمن به ۴6.۴ رسید در حالی که در 
دی ماه ۴6.6 بود و نشان دهنده ادامه رکودی است 

که از آذر ماه در جریان است.
تداوم کاهش این شاخص در بهمن ماه تحت 
تأثیر روند کاهشــی چهار مؤلفه از پنج مؤلفه اصلی 
خود قرار گرفته است.میزان تولید محصولات یا ارائه 
خدمات، میزان سفارشــات جدید مشتریان، سرعت 
انجــام و تحویــل ســفارش و موجــودی مــواد اولیه یا 
لوازم خریداری شده، همگی کاهشی بوده در حالی 
که میزان استخدام و بکارگیری نیروی انسانی روندی 

افزایشی داشته است.
و  محصــولات  تولیــد  میــزان  بهمن مــاه،  در 
ارائــه خدمات نســبت بــه ماه قبل کمتر شده اســت. 
قطعی هــای بــرق و گاز، موجــب اختــلال در رونــد 

فعالیت و توقف فرآیند تولید شده است.
عــلاوه بــر این، مجموعــه ای از عوامل از جمله 
نگرانی از کاهش درآمدهای ارزی ناشــی از تشــدید 
تحریم ها، افزایش نرخ ارز، رشــد تقاضای خرید ارز 
بــرای تأمین کالاهــا و رفع تعهد ارزی صادرکنندگان، 
نوســانات شــدید افزایشــی در نــرخ ارز را بــه همــراه 
از  بســیاری  فعالیــت  نتیجــه،  در  کــه  داشته اســت 

کسب وکارها با روندی کاهشی مواجه شده است.
افزایــش قیمــت مــواد اولیه وارداتــی به دنبال 
افزایــش شــدید نــرخ ارز، منجــر بــه افزایــش هزینه 
تولید و قیمت نهایی کالاها شده است. این افزایش 
قیمت، کاهش بیشــتر قدرت خرید مصرف کنندگان 
و درنتیجه کاهش تقاضای مؤثر برای کالا و خدمات 
را بــه همــراه داشــته بــه طوری کــه علی رغــم نزدیــک 
شدن به پایان سال و انتظار بهبود در تقاضا، میزان 
ســفارش جدید مشــتریان نســبت به ماه قبل کمتر 

شده است.
شاخص مدیران خرید بخش صنعت

بر اســاس نتایــج داده های جمع آوری شــده از 

بنگاه هــای بخــش صنعــت، شــاخص مدیــران خرید 
بخــش صنعــت ایــران که به صــورت فصلــی تعدیل 
شده اســت، در بهمــن مــاه بــه ۴6.۷ رســیده کــه بــه 
میــزان قابــل توجهــی پایین تــر از دی مــاه بــا مقــدار 
۵2.۸ است. سطح این شاخص تحت تأثیر کاهش 
در چهــار مؤلفــه از پنــج مؤلفــه اصلــی خــود قــرار 
گرفته اســت. میــزان تولیــد محصــولات، سفارشــات 
جدید مشتریان، موجودی مواد اولیه خریداری شده 
و میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی همگی 
رونــد کاهشــی داشــته اند و شــاخص در اکثــر رشــته 

فعالیت های صنعت با کاهش روبرو بوده است.
میــزان تولیــد محصــولات بخــش صنعــت در 
ماه بهمن نســبت به ماه قبل کمتر شده اســت. این 
شــاخص برای ششــمین بــار از ابتدای ســال تاکنون 
کاهشــی بوده اســت. کمبود انرژی )بــرق و گاز( یکی 
از اصلی ترین عوامل محدودکننده تولید بوده است. 
همچنیــن تقاضــای ضعیــف، هزینــه بــالای تأمیــن 
نهاده هــای تولیــد به علت افزایش شــدید نــرخ ارز و 
عدم اطمینان کســب وکارها و مشــتریان به آینده از 

عوامل اصلی کاهش حجم تولید بوده اند.
براســاس نتایــج، میــزان سفارشــات جدید در 
بخش صنعت در ماه بهمن کاهش یافته و کمترین 
مقــدار هفــت ماهه اخیــر را بــه ثبت رسانده اســت. 
شــرایط نامســاعد اقتصــادی، نگرانی هایــی در مــورد 
افزایش هزینه ها به وجود آورده و اعتماد مشتریان 
را کاهــش داده اســت، کــه این امر منجــر به کاهش 
هزینه هــای غیرضــروری توســط آن هــا شده اســت. 
همچنین، طبق شواهد به دست آمده از نظرسنجی، 
کاهــش فــروش خارجــی و افــت میزان صــادرات نیز 
عاملی دیگر اســت که به کاهش شــدید سفارشــات 

دامن زده است.
موجــودی مــواد اولیــه صنایــع در مــاه بهمــن، 
نســبت به ماه قبل با ســرعت بیشــتری کمتر شــده 
اســت. در شــرایطی کــه صنایــع بــه دلیل فشــارهای 
قیمتــی ناشــی از نوســانات ارزی بــا مشــکلات جدی 
در تأمیــن مواداولیــه مواجــه شــده اند، عــدم عرضــه 
مواداولیــه و عدم تخصیص ارز بــه واردات مواداولیه 
نیــز بــه مانعــی در تأمیــن مواداولیــه تولیدکننــدگان 

تبدیل شده است.

در همیــن شــرایط قیمــت خریــد مواداولیه در 
بهمــن مــاه یکــی از بالاتریــن مقادیر خــود را به ثبت 
رسانده اســت کــه به تبــع آن با تــداوم روند صعودی 
فشــار هزینه های تولید، قیمــت محصولات تولیدی 
در بهمن مــاه بــا نــرخ فزاینده ای افزایش یافته اســت 
به طوری که شــاخص قیمت محصولات تولید شــده 
بیشترین مقدار ۳۴ ماهه خود را از اردیبهشت ۱۴۰۱ 
بــه ثبت رسانده اســت؛ زیرا تولیدکننــدگان به منظور 
تطابق با افزایش هزینه های خود، ناچار به افزایش 
قیمت هــا شــده اند. بــا این حــال، به دلیــل تقاضای 
ضعیــف در بازار، شــدت افزایش قیمت هــا به اندازه 
افزایــش نــرخ ارز و هزینه هــای تولیــد نبوده اســت و 
ســود شــرکت ها کاهــش داشته اســت و بســیاری از 

شرکت ها در آستانه تعطیلی قرار گرفته اند.
پیش بینــی می شــود کــه در ماه هــای آینده، با 
توجه به فشارهای مستمر هزینه های تولید، شاهد 
افزایــش بیشــتر تــورم در قیمت محصــولات تولیدی 

باشیم.
در مــاه بهمــن میزان اســتخدام و بــه کارگیری 
نیروی انسانی در بخش صنعت ایران نسبت به ماه 
گذشــته کاهش یافته اســت. تداوم محدودیت های 
انــرژی و تــورم قیمتــی مــواد اولیــه و کمبــود آن و 
همچنیــن نااطمینانــی نســبت بــه شــرایط اقتصادی 
باعث شــده برخی از صنایع به ناچار در ظرفیت های 
پایین تــری تولیــد کننــد. عــلاوه بــر آن بــا افزایــش 
هزینه های تولید، شرکت ها در شرایطی که با کمبود 
منابع مالی روبه رو هستند، برای جبران آن ناچار به 
کاهش اســتخدام نیــروی کار شــده اند. در عین حال 
بــه دلیــل افزایــش تــورم هزینه هــای زندگــی و عدم 
هماهنگــی ارزش واقعی دســتمزد بــا آن، نیروی کار 

تمایل به اشتغال در شرکت های تولیدی ندارد.
موجــودی محصــول نهایــی در انبار نســبت به 
ماه گذشته کاهش یافته هر چند از سرعت کاهش 
آن کاســته شــده اســت. افزایــش هزینــه مواداولیه 
و تعطیلــی ناشــی از کمبــود انــرژی، باعــث شــده تــا 
شــرکت ها بــرای تأمین سفارشــات خــود از موجودی 
انبار به میزان بیشــتری استفاده کنند. این وضعیت 
نشــان دهنده کاهش فعالیت هــای تولیدی به دلیل 

رکود اقتصادی است.

در سایت روزنامه بخوانید:

بــه  اشــاره  بــا  امانــی 
بهبــود  قانــون   2۵ مــاده 
محیط کســب وکار، از ضعف 
اجرایــی در حمایت از صنایع 
انتقــاد کــرد و تأکیــد دارد که 
نفــع  بــه  حمایتــی  قوانیــن 
تولیدکننــدگان به طور کامل 

اجرا نمی شوند  

نبــود  صــورت  در   
صنایــع،  از  فــوری  حمایــت 
بیــش از ۱۵ میلیــون نفــر در 
معرض بیکاری قرار خواهند 
گرفــت؛ واحدهــای تولیــدی 
هزینه هــای  تأمیــن  تــوان 
پرســنلی و جــاری خــود را از 

دست داده اند

هزینه هــای  افزایــش 
تولید و انرژی صنایع کشــور 
را بــه مــرز تعطیلی کشــانده 
اســت؛ بحــران کنونی تأمین 
مالــی و وابســتگی به صنایع 
بــزرگ، صنایــع کوچــک را در 
معرض بیکاری گسترده قرار 

داده است.  
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عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد

عرضه آزادانه لوازم خانگی قاچاق در بازار ایران
بــه گفته یــک عضو کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس، سیاســت ممنوعیت واردات 
لــوازم خانگــی بــه درســتی در کشــور انجــام 
نمی شود و اکنون لوازم خانگی که به صورت 
قاچــاق بــه ایــران وارد شــده آزادانــه در بــازار 
کشــور عرضــه می شــود، ایــن اتفــاق هــم به 
خــروج ارز می انجامــد و هم امکان نظارت بر 

کیفیت و قیمت کالا را از بین می برد.
مصطفــی پوردهقــان، عضو کمیســیون 
در  دوازدهــم  مجلــس  معــادن  و  صنایــع 
گفت وگو با ایلنا درباره عرضه گســترده لوازم 
خانگــی قاچــاق در کشــور در پــی ممنوعیــت 
واردات این اقلام اظهار کرد: در دنیای امروز 
ممنوعیــت واردات امــر مرســومی نیســت و 
دنیا از برقراری تجارت آزاد اســتقبال می کند 
از  حمایــت  سیاســت  کشــوری  اینکــه  مگــر 
تولیــد داخــل را در دســتور کار قــرار دهــد و 

بــرای یــک بــازه زمانــی پنــج تا هفت ســاله با 
افزایــش تعرفه هــای وارداتــی ایــن فرصت را 
در اختیــار تولیدکنندگان بگذارد که با تقویت 
واحدهــای تحقیــق و توســعه قــدرت رقابــت 
خــود را بازیابنــد، نــه اینکــه ماننــد صنعــت 
خودروی ایران واردات خودرو سال ها ممنوع 
اختیــار  انحصــار عرضــه خــودرو در  و  باشــد 
تولیدکنندگان داخلی قرار بگیرد تا هم مردم 
متضــرر شــوند و فســاد شــکل بگیــرد و هــم 
قیمت ها افزایش و کیفیت کاهش یابد؛ این 
جریــان اکنــون دارد به صنعت لــوازم خانگی 
ایــران نیــز بــه دلیــل ممنوعیــت واردات رقــم 

می خورد.
وی افــزود: مــن به عنوان یک شــهروند 
اســتفاده  کــه  خانگــی  لــوازم  تمــام  ایرانــی 
می کنــم ایرانی هســتند و می بینیــم که لوازم 
خانگــی تولیــد داخل هــم کیفیت به نســبت 

خوبــی دارنــد و نمی تــوان از کالاهــای ایرانــی 
بــه عنــوان کالاهــای بی کیفیــت یــاد کــرد اما 
از ایــن موضــوع نبایــد غافــل ماند کــه اگر در 
صنعــت لــوازم خانگــی هــم جریــان صنعــت 
خــودرو برقــرار شــود کیفیــت ایــن کالاها زیر 
ســوال خواهــد رفــت و از توان رقابــت آنها با 
محصولات دیگر کشورها کاسته خواهد شد، 
زیــرا صنعت با ممنوعیت واردات در محیطی 

ایزوله قرار می گیرد. 
در  مــا  کــرد:  تصریــح  اردکان  نماینــده 
کمیسیون صنایع مجلس بر حمایت از تولید 
داخــل و اشــتغالزایی تاکید داریــم اما بر این 
باوریم که بی شک راه حمایت از تولید داخل 
بستن درهای کشور به روی کالاهای خارجی 

نیست. 
حــال  همیــن  در  گفــت:  پوردهقــان 
خانگــی  لــوازم  واردات  ممنوعیــت  سیاســت 

نیــز بــه درســتی در کشــور انجام نمی شــود و 
اکنــون لــوازم خانگــی کــه بــه صــورت قاچاق 
بــه ایــران وارد شــده آزادانــه در بــازار کشــور 
عرضه می شــود، این اتفاق هم به خروج ارز 
می انجامــد و هــم امکان نظــارت بر کیفیت و 

قیمت کالا را از بین می برد. 
صنایــع  کمیســیون  کــرد:   اضافــه  وی 
مجلــس در جلســاتی کــه بــا تولیدکننــدگان 
لــوازم خانگــی داشــت هشــدار داده کــه قرار 
نیســت ایــن حمایــت همیشــگی باشــد و اگر 
این سیاست اصلاح نشود حتما تغییراتی در 
آن اعمــال خواهد شــد، همچنین نمایندگان 
مجلــس حتــی در جلســات غیرعلنــی کــه بــا 
آقای پزشــکیان، رئیس جمهور داشتند اظهار 
کردند که باید یک بار برای همیشــه مشــکل 
قاچــاق حــل شــود زیــرا آثــار زیانبــاری بــرای 
اقتصاد کشور و سلامت و امنیت مردم دارد.

خودرو دام و کشاورزی

مرغ منجمد با نرخ ۶۰ هزار و ۷۰۰ تومان 
توزیع می شود

مدیرعامل پشتیبانی امور دام از توزیع 2۰ هزارتن مرغ منجمد و  
۷ هزار و ۵۰۰ تن گوشــت منجمد برای ایام پایانی ســال و ماه رمضان 

خبر داد.
به گزارش بازار، محســن ســلامی، مدیرعامل پشتیبانی امور دام 
گفت: سهمیه گوشت منجمد به استان ها اعلام و در حال توزیع است و 

مرغ منجمد براساس سهمیه ابلاغی در حال توزیع است.
به گفته وی، گوشت گرم برای تامین بازار تهران به طور مستمر 

وارد می شود و تا رسیدن بازار به تعادل در حال انجام است.
ســلامی با بیان اینکه قیمت گوشــت در خرده فروشــی ها در یک 
منطقــه ملاک نیســت، افزود: میــدان بهمن ملاک تعیین کننده قیمت 
اســت، امــا طــی 2 تــا ۳ هفتــه اخیر قیمت لاشــه گوســفند و گوســاله 
تغییری نداشته است، ضمن آنکه عرضه به وفور در میدان بهمن انجام 

می شود.
مدیرعامل پشــتیبانی امور دام با اشــاره به آینده بازار گوشــت و 
مرغ در ایام نوروز بیان کرد: تولید داخل جوابگوست و از طرفی واردات 

در حال انجام است که براین اساس مشکلی در امر بازار نداریم.
ایــن مقــام مســئول از توزیع 2۰ هزارتن مرغ منجمــد و ۷ هزار و 
۵۰۰ تــن گوشــت منجمد برای ایام  پایانی ســال و مــاه رمضان خبر داد 
و گفــت: قیمت کنونی هرکیلو گوشــت منجمــد ۳۵۰ هزارتومان و مرغ 

منجمد 6۰ هزار و ۷۰۰ تومان است.

صدور مجوز واردات ۵۰ هزارتن سیب 
زمینی در روزهای آتی

مدیرعامــل جهــاد اســتقلال از صــدور مجــوز واردات ۵۰ هزارتــن 
سیب زمینی طی روزهای آتی در راستای تنظیم بازار خبر داد.

مســعود نمازی مدیرعامل جهاد اســتقلال گفت: امســال کشت 
ســیب زمینی در جیرفت و جنوب کشــور دچار ســرمازدگی شــد که این 
امر عرضه محصول را با مشکلاتی روبرو کرد که اکنون برای تنظیم بازار، 

واردات از کشور پاکستان انجام می شود.
بــه گفتــه وی، بــا توجه بــه افزایش تقاضــا در برابر عرضه ســیب 

زمینی باید میزان بیشتری وارد شود تا بازار به تعادل برسد.
نمــازی ادامــه داد: از ۵۰ هزارتــن مجوز واردات ســیب زمینی، ۱۵ 
هزارتن سهم واردات موسسه جهاد استقلال بوده که این میزان واردات 

در حال نهایی شدن است.
مدیرعامــل جهاد اســتقلال دربــاره آینده بازار ســیب زمینی بیان 
کــرد: برآوردهــا حاکــی از آن اســت که تا پایان فروردین با توزیع ســیب 

زمینی های وارداتی بازار به تعادل برسد.
وی تصریــح کــرد: طی روزهای آتی ســهمیه جدید واردات ســیب 
زمینی مشــخص می شــود، اما شــنیده ها حاکی از آن اســت که مجوز 
۵۰ هزارتن دیگر برای تنظیم بازار قرار است وارد شود که براین اساس 

مجموع واردات به ۱۰۰ هزارتن می رسد.

 نارضایتی چایکاران از قیمت 
خرید تضمینی چای

مدیــر اجرایی ســندیکای کارخانجات چای شــمال ایــران گفت که 
کشت چای در کشور اقتصادی نیست و به همین دلیل است که اراضی 
کشــت چای کشــور از ۳۴۰۰۰ هکتار در ســال ۱۳۷۹ به ۱۸۰۰۰ هکتار 

کنونی کاهش یافته است.
محمدصــادق حســنی، مدیــر اجرایی ســندیکای کارخانجات چای 
شــمال ایران در گفت وگو با ایلنا از نارضایتی چایکاران از نرخ تضمینی 
خریــد چــای در ســال ۱۴۰۴ خبــر داد و گفــت: شــورای قیمــت  گــذاری 
محصولات اساســی کشــاورزی قیمت خرید تضمینی را در ســال ۱۴۰۳ 
برای چای درجه 2، ۱۵۰۰۰ تومان و درجه یک ۱۸۰۰۰ تومان در هر کیلو 
تعیین کرده بود؛ روز دوشــنبه هفته گذشــته هم این شــورا نرخ خرید 
تضمینی برگ چای سبز را در سال ۱۴۰۴، برای چای درجه یک 2۴۵۰۰ 
تومــان و چــای درجــه 2، ۱۸۰۰۰ تومــان در هــر کیلو اعلام کرده اســت، 
بنابراین قیمت خرید تضمینی در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال ۱۴۰۳، در 
چای درجه 2، 2۰ درصد و چای درجه یک ۳6 درصد افزایش یافته و این 

میزان از افزایش هیچ تناسبی با نرخ تورم ندارد.
وی افزود: این نرخ در حالی به چایکاران تحمیل می شود که آنها 
باید در یک محدوده زمانی برگ چای را بچینند و به قیمت تضمینی به 
سازمان چای بفروشند، سازمان چای هم محصول را به کارخانه تحویل 
می دهد و اگر چینش چای در این محدوده زمانی انجام نشود، محصول 

از دست می رود.

کاهش تقاضا برای میوه به دلیل تقارن ماه 
رمضان با سال نو

رئیــس اتحادیــه فروشــندگان میــوه و ســبزی تهران گفــت که به 
صــورت کلــی در ماه مبارک رمضان تقاضا برای خرید میوه کاهش پیدا 
می کند؛ امسال نیز به دلیل تقارن ماه مبارک رمضان با سال نو تقاضا 
برای خرید میوه نسبت به سالهای گذشته روند کاهشی داشته است.

اســدالله کارگر رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و ســبزی تهران 
بــا بیــان مطلــب فوق افــزود: میوه و ســبزی کــه در میادین میــوه و تره 
بار عرضه می شود از نظر کیفیت با محصول هایی که در فروشگاه های 
میوه و ســبزی ســطح شــهر عرضه می شــود تفاوت دارد؛ ما خوشــحال 
می شــویم که کیفیت محصولات عرضه شــده در میادین میوه و تره بار 
با فروشگاه های سطح شهر یکسان باشد، ولی در واقع اینطور نیست.

رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی تهران در ادامه درباره 
عــدم صــدور فاکتور توســط میدان مرکزی میوه و تره بار اظهار داشــت: 
حدود 2۰ درصد این مشــکل حل شــده و تعدادی از غرفه داران هنگام 
فروش محصول به خرده فروشــان فاکتــور صادر می کنند، امیدواریم تا 

اردیبهشت سال آینده این مشکل به طور کلی حل شود.

واگذاری مسئولیت حفاظت از اراضی 
کشاورزی به بخش خصوصی

عصراقتصاد - رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت که با توجه 
به محدودیت در نیرو و امکانات در حوزه حفاظت از اراضی کشــاورزی 
لازم است از فناوری های نوین و برون سپاری فعالیت ها در این حوزه به 

بخش خصوصی استفاده کنیم.
بــه گــزارش ســازمان امــور اراضی کشــور، رضــا افلاطونــی رئیس 
ســازمان امــور اراضــی کشــور در دیدار با رئیس پلیس پیشــگیری فراجا 
اظهار کرد: حفظ اراضی و زمین های کشــاورزی بســیار با اهمیت اســت 
و بایــد مــورد توجــه قرار گیــرد، این امر نیازمند تعامــل و همکاری همه 
دســتگاه های ذی ربط از جمله دســتگاه های قضایی، انتظامی، تقنینی 

و اجرایی است.
وی افزود: تنها ۱۱ درصد از اراضی کشــور یعنی حدود ۱۸ میلیون 
هکتار قابلیت کشت محصولات کشاورزی را دارد و از این میزان حدود 
چهار تا پنج میلیون هکتار زمین کشــاورزی درجه یک و دو وجود دارد، 

بنابراین باید با تمام توان از اراضی کشاورزی محافظت کنیم.

 عرضه ۸ مدل خودروی وارداتی 
در سامانه یکپارچه

عصراقتصــاد - ســامانه تخصیــص خودروهــای وارداتی 
از روزشــنبه فعال شــده و متقاضیان تا روز ســه شــنبه )2۱ 
اســفندماه( جهــت ثبــت نــام و انتخاب ســه اولویــت مهلت 

دارند.
ســامانه تخصیص خودروهای وارداتی از روز شــنبه تا 
ســه شنبه )2۱ اسفندماه( برای متقاضیان جهت ثبت نام و 

انتخاب سه اولویت فعال شده است.
تمامــی افــراد واجــد شــرایط در مــاده ۴ دســتورالعمل 
تنظیم بازار خودروی ســواری )مصوبه جلســه ۵۴۳ شــورای 
رقابت( از ساعت ۱۸ امروز ۱۸ اسفندماه تا ساعت 2۳:۵۹ 
روز سه شنبه 2۱ اسفندماه می توانند ثبت نام انجام داده و 

سه اولویت از سبد محصولات اعلامی انتخاب کنند.
متقاضیان فرصت دارند تا ســاعت ۱2:۰۰ روز دوشــنبه 
2۰ اســفندماه یکــی از حســاب های خود را فقط نزد شــعب 
بانک هــای واجــد شــرایط اعلامی در ســامانه به نــام خودرو 

وارداتی وکالتی و مبلغ پنج میلیارد ریال مسدود نمایند.
نشــانی  بــه  وارداتــی  تخصیــص خودروهــای  ســامانه 
فعــال   https://saleauto.ir/announcement اینترنتــی 

است.

تویوتا دست پر به چین رفت
تویوتــا، فــروش خودروی الکتریکی هوشــمند 2۰ هزار 
دلاری را در چین آغاز کرد و به تلاش برای جذب خریداران 
بــا ویژگی های پیشــرفته مشــابه رقبای چینــی و پس گرفتن 

سهم خود در بزرگترین بازار خودروی جهان، افزود.
شــرکت خودروســازی ژاپنــی تویوتــا، در بــازار بســیار 
ماننــد  بومــی  بازیگــران  ســلطه  تحــت  کــه  چیــن  رقابتــی 
بــی وای دی)BYD( بــه عنــوان غــول خودروهای برقــی چینی 
بــوده، تاکنــون موفقیت هــای محــدودی بــا مدل هــای قبلی 

خودروی الکتریکی خود داشته است.
این شرکت در پنجشنبه گذشته، سفارش گرفتن برای 
آخریــن و ارزان تریــن مــدل خــود یعنی »بوژی ســه ایکس« 
)۳X Bozhi( را آغــاز کــرد. تویوتــا و گــروه دولتــی گوانگــژو 
اتوموبیل )GAC(، شــریک چینی این خودروســاز، اولین  بار 
در ســال گذشــته، ایــن خودرو را در نمایشــگاه خــودرو پکن 

رونمایی کردند.
قیمــت مدل هــای دارای قابلیــت مشــابه نســخه کامل 
خــودران تســلا، از ۱۳۹ هــزار و ۸۰۰ یــوان )۱۹2۹۷ دلار و 
66 ســنت( شــروع می شــود. مدل پایین تر آن، ۱۰۴ هزار و 
۸۰۰ یــوان قیمــت دارد که ارزان ترین خــودروی برقی تویوتا 

در چین خواهد بود.
مــدل هوشــمند، بــه تراشــه »اورین ایکــس«، فناوری 
ســنجش از راه دور لیــدار و نــرم افــزار رانندگــی هوشــمند 
»مومنتــا« )Momenta( مجهــز اســت کــه قابل مقایســه با 

همتایان است.
طبق گزارش رویترز، ماه گذشته، پس از اینکه شرکت 
خودروسازی بی وای دی اعلام کرد در چندین مدل، از جمله 
آن هایــی که قیمت کمتر از ۱۰ هزار دلار دارند، قابلیت های 
پیشــرفته ای را بــدون هزینــه اضافــی ارائــه می کنــد، جنــگ 
طولانی مــدت قیمت در بازار خودروهای برقی چین وارد فاز 

جدیدی شد.

تسلا از چشم انگلیسی ها افتاد
راننــدگان انگلیســی در بحبوحــه واکنش های سیاســی 
علیــه ایــلان ماســک، مدیرعامل تســلا، خودروهای تســلای 
بســیاری را واگذار کردند و تســلاهای دســت دوم روانه بازار 

شدند.
 )Auto Trader( ارقــام بــازار آنلایــن خــودرو انگلیــس
نشــان می دهــد کــه ۴۸22 تســلای دســت دوم در فوریــه و 
۴6۳۹ دســتگاه در ژانویه در ســایت خودرو تبلیغ شــده که 
نســبت بــه ماه هــای گذشــته، افزایــش قابل توجهی داشــته 
اســت. تعداد عرضه شــده برای فروش در فوریه نســبت به 
دسامبر، ۳6 درصد و نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

۷۰ درصد افزایش یافته است.
این درحالی است که شرکت تسلا، در میان سازندگان 
خودروهــای الکتریکی با رقابت فزاینده ای مواجه اســت. در 
همین حال، نزدیکی ایلان ماسک، به دونالد ترامپ، رئیس 
جمهــور آمریــکا و حمایت از احزاب راســت افراطی اروپایی، 

باعث اختلاف نظر شده است.
تعداد تسلاهای دست دوم تبلیغ شده در بازار آنلاین 
خــودرو انگلیــس به طور پیوســته افزایش یافته اســت، زیرا 
رانندگان بیشــتری که چندین ســال پیش خودروهای جدید 
خریــداری کــرده بودنــد، آنها را بــرای فروش گذاشــته اند. با 
ایــن حــال، افزایش آمــار بین دســامبر تا ژانویــه، بزرگترین 

افزایش ماهانه ثبت شده بود.
قیمت هــای تســلای دســت دوم نیــز بــه دلیــل عرضــه 
بیشــتر توســط مالکان آنها به بازار، به شــدت کاهش یافته 
اســت. یــک »مــدل ۳« ســه ســاله در بــازار آنلایــن خــودرو 
بــه طــور متوســط  2۰ هــزار و ۸۸۷  انگلیــس، در فوریــه، 
پونــد قیمــت داشــت کــه ۱۷ درصد نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبل کاهش داشــت و این در مقایســه با کاهش ۸.2 
درصــدی قیمت های مشــابه تمام خودروهــای الکتریکی در 

سال گذشته است.
سهام تسلا در سال جاری، بیش از ۳۰ درصد کاهش 
یافتــه اســت، زیــرا با کاهــش فــروش در بازارهــای مختلف 
مواجــه اســت. ارقــام هفتــه گذشــته، نشــان می دهــد کــه 
سفارشات در آلمان، ۷6 درصد، در استرالیا ۷2 درصد و در 

چین، ۴۹ درصد کاهش یافته است.
طبــق گــزارش تلگــراف، در فوریــه، فــروش تســلاهای 
جدیــد در انگلیــس، 2۱ درصــد افزایــش یافــت؛ در ایــن ماه 
بــه طــور غیرمعمولــی تقاضــا بــرای خودروهــای الکتریکــی 
قــوی بــود، زیرا خریــداران بــرای اجتناب از افزایــش مالیات 
بــر خودروهــای الکتریکــی جدید تلاش کردنــد. این افزایش 
نســبت بــه فــروش گســترده تر خودروهــای برقی کــه ۴۱.۷ 

درصد افزایش داشت، کندتر بود.
بــر اســاس گزارش این نشــریه انگلیســی، خودروهای 
برتــری  زیــرا  مواجــه هســتند،  کمتــری  تقاضــای  بــا  تســلا 
تکنولوژیکــی آنهــا نســبت بــه رقبــا کاهــش یافتــه اســت. 
بــه عبارتــی، از زمــان انتخابــات نوامبــر آمریــکا، علاقــه بــه 
خودروهای تســلا به نصف کاهش یافته اســت. چند ســال 
پیش، آنها بســیار بســیار محبوب بودند، زیرا پیشرفته ترین 
برنــد از نظــر فنــاوری بودنــد. امــا آنچه در ســه ماه گذشــته 

مشاهده شده، کاهش فروش است.

 نقشه راه 14 محوری سازمان زمین شناسی 
برای پنج سال آینده

زینب غضنفری 
وزیــر  معــاون  اســماعیلی،  داریــوش 
صنعــت، معــدن و تجــارت و رئیــس ســازمان 
اکتشــافات معدنــی کشــور،  و  زمین شناســی 
در نشســت خبــری خــود از تدویــن نقشــه راه 
۱۴ محــوری ســازمان بــرای پنــج ســال آینــده 
خبــر داد. وی توضیــح داد کــه ایــن نقشــه راه 
با هدف تقویت زیرســاخت های زمین شناسی 
و اکتشــافات معدنــی کشــور طراحــی شــده و 
پــس از تأییــد وزیــر صمــت، بــه زودی اجرایی 
خواهــد شــد. اســماعیلی تأکیــد کــرد کــه این 
برنامــه شــامل پروژه هــای مختلفــی در حــوزه 
تولیــد اطلاعــات پایه زمین شناســی و توســعه 
اکتشــافات است که می تواند تحولی بزرگ در 

این بخش ایجاد کند.
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد، روز گذشــته 
نشســت خبــری داریــوش اســماعیلی معــاون 

وزیــر صمــت و رئیــس ســازمان زمین 
شناســی و اکتشــافات معدنی کشــور 
بــا حضــور اصحاب رســانه برگزارشــد.

وی بــا اشــاره به برنامه هــای آتی این 
ســازمان، مهم تریــن محورهای کاری 
خــود را بیــان کــرد. ایــن نشســت در 

حالــی برگــزار شــد که تنهــا چنــد روز از صدور 
حکم مســئولیت وی در سازمان زمین شناسی 

گذشته بود. 
رئیــس ســازمان زمیــن شناســی خاطــر 
نشــان کــرد: یکــی از مشــکلات اساســی کــه 
زمین شناســی  ســازمان  در  مــدت  ایــن  در 
شناســایی شــد، فرآینــد ارزیابــی محصــولات 
ســازمان بود. به گفته اســماعیلی، در گذشته 
محصــولات تهیه شــده گاهی چندین ســال در 
انتظار ارزیابی می ماندند و این مســئله باعث 
تأخیــر در تاییــد و اســتفاده از این محصولات 

ایشــان  راســتا،  همیــن  در  می شــد. 
اشــاره کردنــد کــه آیین نامــه شــورای 
ارزیابی محصولات ســازمان اصلاح و 
به شــورای سیاســت گذاری و ارزیابی 

ارتقا یافته است.
طرح نهضت ملی کاهش مصرف آب 

به معاون اول ریس جمهور ارائه شد 
و  شناســی  زمیــن  ســازمان  رئیــس 
اکتشــافات معدنــی کشــور بــا اشــاره بــه طرح 
احیــای دریاچــه ارومیــه گفــت: تدویــن طــرح 
نهضــت ملــی کاهــش مصــرف آب را تدویــن 
کردیــم و در اختیار معــاون اول رئیس جمهور 
قــرار دادیم کــه امیدواریم مصوب و به مرحله 
اجــرا برســد.وی ادامــه داد: در تولید اطلاعات 
پایــه زمین شناســی و اکتشــاف و انتشــار آن، 
اقدامات خوبی صورت گرفته اســت به طوری 
کــه اقتصاد معدنی می تواند جایگزین اقتصاد 

نفتی شود.اســماعیلی اضافه کرد: عزم دولت 
چهاردهم بر این است که به بخش خصوصی 
و  معــدن  بخــش  مهمتریــن  و  دهــد  میــدان 
صنعــت،  وزارت  کــه  اســت  معدنــی  صنایــع 
معــدن و تجارت وظیفه آماده کردن اطلاعات 

پایدار است.
وی با بیان اینکه سازمان زمین شناسی به 
دنبال گواهی کشــف نمی رود گفــت: در اوایل 
سال آینده این گواهی ها را نیز واگذار می کنیم 
ما به دنبال ارایه اطلاعات پایه هســتیم.رئیس 
ســازمان زمیــن شناســی واکتشــافات معدنــی 
کشور عنوان کرد: در چهار سال گذشته کمتر از 
۸۰ ورقه نقشه کار کردیم و برنامه ما برای سال 
آینده در قالب ۱۰۰ ورقه نقشــه و ۳۰۰ طرح را 
واگــذار می کنیم و مناقصــات را برگزار خواهیم 
کرد که بخشــی به دانشــگاه ها، پژوهشگاه ها 

و شرکت های واجد شرایط واگذار می کنیم.
گام های دیجیتال در سازمان زمین شناسی

از  همچنیــن  صمــت   وزیــر  معــاون 
تلاش هــای ســازمان بــرای الکترونیکــی کردن 
فرایندهــا و بهره گیــری از هــوش مصنوعی در 
مدیریت ســازمان خبر داد. ایشان بیان کردند 
مدیریــت  ســامانه  آینــده  در هفته هــای  کــه 
هوشمند سازمان به بهره برداری خواهد رسید 
کــه به موجب آن تمامی فرایندهای اجرایی و 
اداری سازمان به صورت دیجیتال و شفاف در 

دسترس عموم قرار خواهد گرفت.
در نهایت، اســماعیلی بــر اهمیت حضور 
و  اکتشــافی  پروژه هــای  بخــش خصوصــی در 
معدنــی تأکیــد کــرد و گفت کــه وزارت صمت با 
تمــام تــوان در تلاش اســت تا فضای مناســبی 
برای مشــارکت بیشــتر بخش خصوصی فراهم 
آورد. وی همچنین به سرمایه گذاری های جدید 
در پروژه هــای اســتخراج منابــع معدنــی اشــاره 
کرده و بیان داشت که این اقدامات می تواند به 

تقویت اقتصادی کشور کمک کند.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی اعلام کرد

ثبات قیمت لبنیات در ماه رمضان و عید نوروز
ســخنگوی انجمن صنایع لبنی با تأکید 
بــر اینکــه در ایــام ماه رمضــان و عیــد نوروز 
افزایش قیمتی در لبنیات نخواهیم داشت، 
از ارائــه تخفیف در فروشــگاه های زنجیره ای 
خبــر داد و همچنیــن دلیــل ایــن تصمیــم را 
امــکان نظــارت و کنتــرل قیمت هــا در ایــن 
شبکه دانست و اعلام کرد که هیچ کمبودی 

در بازار لبنیات وجود ندارد.
محمــد فربد، ســخنگوی انجمن صنایع 

لبنــی در گفت وگــو بــا ایســنا، دربــاره تامین 
لبنیــات در ایــام مــاه رمضــان و عیــد نــوروز 
اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه همپوشــانی مــاه 
رمضــان و عیــد نــوروز مــا تخفیفاتــی را بــه 
شــرکت های لبنی توصیــه  کرده ایم و در این 
زمینه جلساتی نیز برگزار شده است و تمام 
دوســتان در حد توانشــان در این امر حضور 
خواهند داشت؛ اما نکته مهم این است که 
ایــن تخفیفــات در شــبکه زنجیــره ای اتفــاق 

می افتد.
وی افــزود: علــت اینکه ایــن تخفیفات 
در شبکه زنجیره ای انجام می شود این است 
که در این شبکه ها امکان کنترل وجود دارد 
که با تخفیف به دســت مصرف کننده نهایی 
برســد درصورتی کــه امکان ایــن موضوع در 
بــا صنــوف و مغازه هــای در ســطح  ارتبــاط 
شــهر وجــود نــدارد، بنابرایــن در شــبکه های 
دارنــد  حضــور  شــرکت ها  همــه  زنجیــره ای 

و  ایــن خدمــات  خــود  توانایــی  برحســب  و 
تخفیفات را ارائه می کنند.

فربــد بــا تاکیــد بــر اینکه در ایــام پیش 
رو هیــچ کمبــودی در تامیــن کالاهــای لبنی 
نداریم و نیاز بازار تامین اســت، اظهار کرد: 
بــا وجود اینکه اصــولا از ابتدای فروردین ماه 
هزینه ها قیمت ها تغییر می کند اما تا پایان 
مــاه مبــارک رمضان هیچ تغییــری در قیمت 

کالاهای لبنی اتفاق نخواهد افتاد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در تأمین کالاهای اساسی هیچ کمبودی 
وجود ندارد، گفت که آن بخش از کالاهایی که برای تنظیم بازار تدارک دیده شده، تا سه چهار 

روز آینده به صورت گسترده در سطح کشور عرضه می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، غلامرضا نوری قزلجه اظهار کرد: کالاهای تامین شده 
برای عرضه در بازاار شامل انواع میوه ها و بخشی از کالاهای اساسی مشمول قیمت گذاری یا 
ارز ترجیحی، مانند روغن، برنج، گوشت و مرغ است که به وفور و با قیمت مناسب در دسترس 
مردم قرار خواهد گرفت. وی افزود: در تأمین کالاهای اساســی هیچ کمبودی وجود ندارد، آن 
بخشــی هم که برای تنظیم بازار تدارک دیده شــده، تا ســه چهار روز آینده به صورت گســترده 
در ســطح کشــورعرضه می شود. تلاش می کنیم در بازار شب عید افزایش قیمت بی رویه ای در 
کالاهای اساســی رخ ندهد. وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه تأمین کالا به میزان مورد نیاز 
بازار و به صورت روزانه در حال انجام است، گفت: اکنون مساله کاهش عرضه کالا حل شده و 
در روزهای آینده، کالاهای تنظیم  بازاری به صورت گسترده در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. 
البته کاهش ظرفیت عرضه در برخی اقلام، به دلیل مشکلات واردکنندگان در تأمین کالا بود 
که به سرعت جبران شد و هم اکنون شرایط به حالت عادی بازگشته است. وزیر جهادکشاورزی 
خاطر نشان کرد: هفته گذشته برای چند روز واردکنندگان در تامین ارز مشکلاتی داشتند و به 
همین دلیل کمبودهایی در بازار گوشــت قرمز ایجاد شــد که الان این مشــکل حل شده است؛ 
مطمئن باشید برنج هایی که برای آنها قیمت تعیین شده، هیچ کدام را کشاورز بیشتر کیلویی 
۸۵ هزار تومان نفروخته اســت. نوری تصریح کرد: در زمینه حبوبات نیز سیاســت گذاری های 
لازم انجام شــده اســت. با توجه به نیاز بالای کشــور، صادرات این محصولات ممنوع شــده و 
واردات آن هم ثبت ســفارش شــده اســت. به زودی این کالاها نیز وارد بازار خواهند شــد و در 

روزهای آینده در اختیار مردم قرار می گیرند.

عصراقتصاد - تصویب نامه هیات وزیران در مورد مصوبه بســته حمایتی صنایع که 
چندی پیش توسط وزیر صمت در کمیسیون زیربنایی دولت تایید شده بود؛ ابلاغ شد.

با تأکید وزارت صنعت، معدن و تجارت، هیات دولت در جلسه هشتم اسفندماه 
با پیشــنهاد وزیر صمت و مشــارکت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور و بانک مرکزی  و با هدف کاهش برخی از آثار ناشــی از قطع برق و گاز 

واحدهای تولیدی موافقت کرد.
بــر اســاس ایــن تصویب نامــه بــا پیشــنهاد وزیر صنعــت، معــدن و تجــارت و تایید 
بانک مرکزی بخشــی از تســهیلات بانکی دریافتی واحدهای تولیدی تا شــش  ماه امهال 

می شود.
در بنــد دیگــر ایــن تصویب نامــه، مالیــات واحدهــای تولیدی آســیب دیده بــا تایید 

وزارت صنعت، معدن و تجارت تا سه ماه امهال می شود.
همچنیــن بــا پیشــنهاد وزیر صنعت، معــدن و تجــارت، واحدهای تولیــدی بدهکار 
به ســازمان تامین اجتماعی ناشــی از کمبود برق و گاز و به میزان پرداختی به ســازمان 
تأمین اجتماعی می توانند از طریق بانک رفاه از اوراق سپرده خاص )سرمایه در گردش( 

بهره مند شوند.
این تصویب نامه کارگروهی متشــکل از وزارتخانه های صمت، نفت، نیرو، سازمان 
برنامه و بودجه کشور را برای برنامه ریزی لازم در تامین برق و گاز صنایع بزرگ در سال 

آینده موظف کرده است.
گفتنــی اســت وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت بــا تدویــن ایــن بســته حمایتــی به 
دنبال جبران بخشــی از زیان صنایع ناشــی از ناترازی انرژی، پیگیری های مســتمری در 

کمیسیون های مختلف دولت داشت.

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

عرضه کالاهای تنظیم بازاری از چند روز آینده
بسته حمایتی پیشنهادی وزارت صمت، تصویب 

نهایی و ابلاغ شد
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معاون استاندار:

امنیت پایدار، فرصتی برای رونق گردشگری لرستان است
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
لرســتان گفــت: امنیــت پایــدار، فرصتــی بــرای رونق 

گردشگری استان است.
ســعید پورعلــی امــروز ۱۹ اســفند در جلســه  
بررســی رویدادهــای فرهنگــی، هنــری و مذهبی در 
نوروز و رمضان، با اشاره به تقارن این دو مناسبت، 
بیــان کــرد: تقــارن ماه مبــارک رمضان که بهــار قرآن 
نامیــده می شــود، با نوروز باســتانی که بهار طبیعت 
اســت، فضایی معنوی و روحانی را در سراسر کشور 
ایجــاد کرده اســت. ورود ما به نــوروز مصادف با ایام 
پایانــی مــاه مبــارک رمضــان اســت و در همیــن ایام 
شاهد برگزاری نماز عید سعید فطر و تعطیلات این 

عید بزرگ هستیم.
وی افزود: این تقارن، فرصتی بســیار مناسب 
بــرای معرفــی دارایی هــای فرهنگــی، ظرفیت هــای 

میراثی و تمدنی استان لرستان است.
ایــن معــاون اســتاندار بیــان کــرد: لرســتان به 
لحاظ تمدنی، فرهنگی، معماری و جنبه های مختلف 
هنری، یکی از اســتان های بی نظیر کشــور محسوب 
می شــود. ایــن اســتان در زمینــه کشــف و ثبــت آثار 
تاریخــی و فرهنگــی تقریبــاً در رتبــه نخســت کشــور 
قرار دارد. این ظرفیت های متنوع فرهنگی، تمدنی و 
هنری می توانند جذابیت های بسیار برجسته ای برای 

گردشگران نوروزی ایجاد کنند. 

پورعلــی تأکیــد کرد: باید تلاش کنیــم تا از این 
ظرفیت ها به بهترین شکل برای جذب گردشگران و 
بهره مندی از فضای گردشگری کشور استفاده کنیم. 
اگر بتوانیم این ظرفیت ها را به خوبی معرفی کنیم، 
می توانیــم به یکی از چشــم اندازهای اصلی اســتان، 
یعنی توسعه حوزه گردشگری، جامه عمل بپوشانیم. 
البتــه ایــن، امــری مســتمر و دائمی اســت و نیازمند 

تلاش و همکاری همه دستگاه های مرتبط است.
معــاون اســتاندار لرســتان بیان کرد: بــا وجود 
امنیــت پایــدار در لرســتان می توانیم ایامــی پررونق 
و به یادماندنــی را بــرای گردشــگران و همچنیــن بــه 
لحــاظ اقتصــادی بــرای اســتان رقم بزنیــم. بر همین 

اســاس، از همــه دســتگاه های اجرایــی و فرهنگیان 
اســتان خواســته ام تا با کیفیت بخشــی و غنابخشی 
از  مذهبــی،  و  هنــری  فرهنگــی،  رویدادهــای  بــه 
انجمن های فرهنگی و هنری و NGOها در کنار خود 
اســتفاده کنند تا با خلاقیت و نــوآوری، رویدادهایی 

جذاب و متمایز برگزار شود.
کــه  رویدادهایــی  بــا  امیــدوارم  افــزود:  وی 
برنامه ریــزی  رمضــان  مبــارک  مــاه  و  نــوروز  بــرای 
کرده ایــم، بتوانیــم ایامــی خــوش و به یادماندنــی را 
بــرای گردشــگران فراهــم کنیم. هم نــوروز و هم ماه 
مبارک رمضان می توانند به کمک ما بیایند تا از این 

فرصت ها به بهترین شکل استفاده کنیم.

خبر اخبــــــــــــار

هشت هزار میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغالزایی به مددجویان آذربایجان 

شرقی پرداخت شد
تبریــز - مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( 
آذربایجــان شــرقی از پرداخت هشــت هزار میلیــارد ریال 
تســهیلات کــم بهــره اشــتغالزایی بــه مددجویــان تحــت 

پوشش این نهاد خبرداد.
غلامعلی ملامهدی روز یکشــنبه در حاشیه رزمایش 
کمک مومنانه در بســتان آباد در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: همچنین امســال یک هزار و 2۷۸ واحد مســکونی با 
همکاری بنیاد مســکن و بسیج سازندگی برای افراد تحت 

پوشش این کمیته در استان ساخته شده است.
وی افــزود: برای مســتمری بگیــران این کمیته نیز در 
سال جاری ۱۰ هزار میلیارد ریال مستمری پرداخت شده 

است.
مــلا مهــدی از همــت والای خیــران اســتان گفــت و 
افــزود: در ســال جــاری و بــا حمایــت خیــران اســتان از 
خانــواده کمیتــه امــداد اســتان، یــک هــزار و ۴۸۰ نفــر از 
دانشــجویان تحــت پوشــش و ۴۴۰ نفــر از نخبــگان کمک 

هزینه تحصیلی و معیشتی دریافت کرده اند.
مراکــز  از  شــده  آوری  جمــع  هــای  کمــک  بــه  وی 
نیکــوکاری نیــز اشــاره کــرد و گفــت: در ســالجاری از ۳2۰ 
مرکــز نیکــوکاری اســتان هفــت هــزار میلیارد ریــال کمک 
جمع آوری و بین نیازمندان توزیع شده است. وی میزان 
زکات و صدقه جمع آوری شــده در اســتان در سالجاری را 

یکهزار و ۴۵۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

افزایش ۶۰ درصدی صادرات 
آبزیان مازندران

صــادرات ماهــی و خاویار از مازندران به کشــور های 
خارجی در سال جاری با افزایش 6۰ درصدی همراه بوده 

است.
مازنــدران  دامپزشــکی  مدیــرکل  کاظمــی  آقاپــور 
گفت:صــادرات ماهی و خاویار از مازندران به کشــور های 
اروپایی و اوراســیا با افزایش 6۰ درصدی در ســال جاری، 
گامی بزرگ در توســعه بازار هــای بین المللی آبزیان بوده 
اســت. او افــزود: در پــی اجــرای پروتکل های بهداشــتی و 
تفاهم نامه های جدید بین ایران و کشور های هدف، 6۰۰ 
تــن ماهــی زنــده، 6۰۰ تــن ماهــی منجمد، ۳ تــن خاویار 
اســتحصالی و ۴۸۰۰ تــن خــوراک و مکمل هــای آبزیان از 
مازنــدران بــه کشــور های اروپایــی و اوراســیا صــادر شــده 
اســت. آقاپــور کاظمــی گفــت: تمامــی واحد هــای پرورش 
ماهــی بــا دریافــت گواهی بهداشــتی می تواننــد تولیدات 
خــود را بــدون هیچ گونــه محدودیتــی بــه مراکز فــرآوری و 
قطعه بنــدی منتقــل کننــد. ایــن آمار نشــان از تلاش های 
موفق در افزایش کیفیت تولیدات و تســهیل صادرات به 

بازار های خارجی دارد.

مزارع خورشیدی در مازندران 
ایجاد می شود

اســتاندار مازندران گفت: در برخی از اراضی اســتان 
که قابلیت کشــاورزی ندارند، مزارع خورشیدی ایجاد می 

شود.
مهــدی یونســی بعدازظهــر شــنبه در جلســه شــورای 
برنامه ریــزی و توســعه اســتان اعلام کرد: این شــورا یکی 
از مهم ترین و تصمیم ســازترین نهادهای استان است که 

می تواند نقش هماهنگ کننده و نظارتی داشته باشد.
چی با اشاره به تراکم بالای جمعیت در مرکز استان 
گفــت: یکــی از مصوبات جلســه امــروز، برنامه ریزی برای 
کاهــش تراکــم جمعیــت در مرکز اســتان و هدایت آن به 
مناطق حاشیه ای بود. این اقدام با هدف کاهش ترافیک 

و آلودگی اجرایی خواهد شد.
یونســی همچنیــن به توســعه انــرژی خورشــیدی در 
اســتان اشاره کرد و افزود: برخی از زمین های بلااستفاده 
اســتان کــه درجــه یک و دو نیســتند و برای مســکن آینده 
اختصاص داده شــده، اما دسترســی مناســبی به خدمات 
شــهری ندارنــد، تغییــر کاربری خواهند یافــت و تبدیل به 

مزارع انرژی خورشیدی خواهند شد.
وی تأکیــد کــرد که این طرح هــا می توانند در کاهش 
زمین هــای  از  بهــره وری  و  زیســت محیطی  مشــکلات 

بلااستفاده، گامی مؤثر و پایدار باشند.

کالاهای اساسی شب عید در 
خراسان شمالی تامین است

اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری خراسان شــمالی گفت: کالاهای اساسی مورد 
نیاز ایام ماه مبارک رمضان و شــب عید در اســتان تامین 

است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
محمودرضا معموری روز شنبه در جلسه تنظیم بازار 
خراسان شــمالی، اظهــار کــرد: مشــکلی در بخــش تامیــن 
کالاهای اساسی وجود ندارد و تمرکز دستگاه های متولی 

در بازار استان بیشتر نظارتی است.
وی بــر نظارت بیشــتر بــر انبارهای غذایــی تاکید کرد 
و گفــت: دســتگاه هــای نظارتــی بــر انبارها و بازار اســتان 
نظارت بیشــتری داشــته باشــند و هدف باید پیشگیری از 
تخلف باشد. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری خراسان شمالی تصریح کرد: تمامی اقدامات 
اساســی و تمهیــدات بــرای ایــام پایــان ســال اندیشــیده 
شــده اســت و اکنــون بــرای تامیــن کالاهــای اساســی در 
اســتان مشــکلی نیســت. معموری گفت: تاکنون گزارشی 
در خصــوص مشــکلی در تامیــن کالاهایی کــه با کالا برگ 
عرضــه مــی شــود، دریافت نشــده و ایــن امر بــدون هیچ 
دغدغه  در دست اقدام است. وی با اشاره به توزیع میوه 
شب عید در خراسان شمالی، بیان کرد: میوه تنظیم بازار 
نوروزی قیمت ۱۵ درصد پایین تر از قیمت بازار در اختیار 

مشتریان قرار خواهد گرفت.
اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری خراســان شــمالی افــزود: مــردم نیــز هــر نوع 

تخلف در بازار را به دستگاه های نظارتی گزارش کنند.
خراسان شمالی با بیش از یک میلیون نفر جمعیت 
در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ درصد از جمیعت 

آن در مناطق روستایی سکونت دارند.

بودجه ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی 
شهرداری اراک در سال ۱۴۰۴، 

تصویب شد
اراک- خبرنگار عصر اقتصاد- سید محسن موسوی

شــهردار اراک از تصویــب بودجــه ۱۰۰ هــزار میلیــارد 
ریالی این شهرداری در سال ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
اراک، علیرضــا محمودی از تداوم جهاد عمرانی و توســعه 
شــهری اراک بــا تصویــب بودجــه ۱۰ همتــی شــهرداری در 
ســال ۱۴۰۴ خبر داد و افزود:ســال آینده برای شــهرداری 
یک سال ویژه خواهد بود و برای تحقق بودجه پیش بینی 
شــده، بایــد تــلاش و کار مضاعفــی در مجموعــه مدیریت 

شهری صورت گیرد.
وی در ادامــه گفت:فــروش امــلاک بــا رقــم ۴ هزار و 
۴۸۳ میلیاردی و سهم ۴۵ درصدی، ارزش افزوده با رقم 
۳ هزار  و ۱۵2 میلیاردی و سهم ۳۱/۵ درصدی ، توسعه 
شهر با رقم یک هزار میلیاردی و سهم ۱۰ درصدی، اوراق 
و وام با رقم ۴۵۰ میلیاردی و سهم ۴/۵ درصدی و درآمد 
ســازمان هــای شــهرداری از محــل خدماتــی کــه ارائه می 
دهند با ســهم ۹ درصدی، ســهم و نســبت منابع درآمدی 
بودجــه شــهرداری اراک در ســال ۱۴۰۴ را تشــکیل مــی 

دهند.
شــهردار اراک همچنین خاطر نشــان کــرد که بودجه 
۱۰۰ هزار میلیاردی ســال ۱۴۰۴ شــهرداری با نســبت ۷۷ 
درصــد عمرانــی و 22 درصــد جــاری و یــک درصــد تملــک 

دارایی ها، مصوب شده است.
وی در ادامه بزرگترین پروژه های شهرداری اراک در 
بودجه ســال ۱۴۰۴ را، تملکات و بازگشــایی معابر شهری 
بــا رقــم 2۱۰۰ میلیارد، منطقه گردشــگری دره گردو با رقم 
۴۷6 میلیــارد، حفــظ و نگهــداری فضای ســبز بــا رقم ۴۱۰ 
میلیــارد، نوســازی ماشــین آلات بــا رقــم ۳۵۵ میلیــارد، 
خرید اتوبوس با رقم  ۳۵۰ میلیارد ، احداث تقاطع ها با 
رقم ۳۰۰ میلیارد، پســماند و نظافت شــهری با رقم 2۹۴ 
میلیارد، آسفالت با رقم  26۵ میلیارد و انتقال پسماند با 

رقم 2۵۰ میلیارد، عنوان کرد.
پــروژه   ۱۳ کــه  کــرد  تصریــح  همچنیــن  محمــودی 
مطالعاتــی جدیــد در بودجــه ســال آینده شــهرداری اراک 
دیــده شــده کــه زمینــه تعریــف پــروژه هــای عملیاتــی در 

سنوات آتی خواهند بود.  
مجموعــه  کــه  کــرد  نشــان  خاطــر  اراک  شــهردار 
مدیریــت شــهری در دوره ششــم، بــا تاکیــد بــر تکمیــل 
پــروژه هــای نیمــه کاره در ســال ۱۴۰۴، نســبت به اصلاح 
بودجــه ســال   ردیــف هــای  از  برخــی  اعتبــار  افزایــش  و 
۱۴۰۴ اقــدام نمــوده کــه مهــم تریــن آنهــا تملــکات، بــام 
اراک و پــارک جنگلــی شــهید باهنــر، خــط انتقال پســاب، 
مزرعــه خورشــیدی، اصــلاح هندســی معابــر، پــل هــای 
 عابــر پیــاده، مــوزه تنــوع زیســتی و احــداث پایــگاه هــای 

مدیریت بحران می باشد.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی:

رسانه ها در کنار فرهنگ سازی پیشگام مطالبه گری در رفع 
ناترازی انرژی باشند

  مشهد ، سید مهدی حیدری-مدیرعامل 
شــرکت گاز خراســان رضوی با تقدیر از نقش 
ناتــرازی گاز و  مؤثــر رســانه ها در  مدیریــت 
فرهنگ سازی مصرف بهینه انرژی، بر اهمیت 
مطالبه گری اصحاب رسانه در این حوزه تأکید 

کرد.  
اختتامیــه  مراســم  در  افتخــاری  حســن 
از  تشــکر  بــا  اســتان  مطبوعــات  جشــنواره 
اقدامات ارزشــمند اصحاب رسانه در زمستان 
امســال اظهــار کــرد: بــر اســاس ارزیابی هــای 
انجام شده استان خراسان رضوی در مدیریت 
ناتــرازی گاز بــا اقدامــات مبتکرانــه و خلاقانه، 
اقدامــات شــاخصی انجــام داده و در نتیجــه 
آن نتایــج قابــل توجهــی نیــز به دســت آورده 
اســت. ایــن موفقیت هــا مرهــون تلاش هــای 
بی وقفه رســانه ها در انعکاس صحیح مسائل 

و مطالبه گری است.  
مرکــز  گــزارش  بــه  اشــاره  بــا  وی 
در  اســلامی  شــورای  مجلــس  پژوهش هــای 
زمســتان ۱۴۰2، افــزود: متوســط ناتــرازی گاز 
طبیعی در کشــور ۱2۳ میلیــون مترمکعب در 
روز اســت کــه در اوج مصرف یــا پیک به ۳۱۵ 
میلیون مترمکعب می رســد. رشــد مصرف گاز 
در کشــور چهار تا پنج برابر رشــد تولید اســت 
و ادامه این روند ممکن نیست. این در حالی 
اســت کــه میانگیــن شــدت مصرف انــرژی در 
ایــران دو و نیــم تا ســه برابر میانگیــن جهانی 

اســت. مدیرعامل شــرکت گاز خراسان رضوی 
بــا تأکیــد بر لزوم فرهنگ ســازی و تغییر رفتار 
کاهــش  کــرد:  خاطرنشــان  مصرف کننــدگان، 
تنهــا دو درجــه دمــای محیــط منــزل می توانــد 
۱۰ تــا ۱2 درصــد از مصــرف گاز بکاهد. تنظیم 
دمــای زندگــی بین ۱۸ تــا 2۱ درجه ســانتیگراد 
نه تنها زیانی در پی  ندارد، بلکه برای سلامتی 

انسان نیز مفید است. 

بــا  تــا  خواســت  رســانه ها  از  افتخــاری 
مطالبه گــری خــود، اجــرای برنامه هــای کلان 
ماننــد ماده ۴6 قانون برنامه هفتم توســعه و 
پیشــرفت را خواستار شوند. در بخش اهداف 
کمــی ایــن قانون کاهــش 26 درصدی مصرف 
 2۹ وکشــاورزی،  صنعــت  بخــش  در  انــرژی 
درصــدی در ســاختمان ها و ۱۹.۳ درصــدی در 

حمل ونقل را هدف گیری کرده است.  

وی بــه دســتور مقــام معظم رهبــری به 
وزیــر محتــرم نیــرو در دوم بهمــن مــاه ســال 
جاری مبنی بر اینکه »بهترین راه صرفه جویی 
هــم  شــود«  کنیــد صرفه جویــی  کاری  اســت 
اشــاره کرد و گفت: در مــاده ۴6 قانون برنامه 
درصــدی   6.2 کاهــش  بــر  پیشــرفت  هفتــم 
مصــرف انــرژی در طرح هــای نیروگاهی تاکید 
شــده اســت؛ چــرا که در صــورت اجــرای طرح 
های بهینه سازی نیروگاه های ما می توانند با 
همین میزان ســوخت تحویلی به مراتب برق 
بیشتری تولید کنند. از طرفی در همین قانون 
بــر توســعه نیروگاه هــای خورشــیدی و بادی و 
استفاده از انرژی های تجدید پذیر برای تولید 

برق تاکید شده است.
وی در پایان با تشکر مجدد از رسانه ها، 
گفــت: مطالبه گــری اصحــاب رســانه می تواند 
نقــش کلیــدی در اجــرای سیاســت های کلان 
ابلاغــی توســط مقام معظــم رهبــری، قوانین 
و مقررات مصوب مجلس شــورای اســلامی و 
دولــت ایفا کند. امیدواریم با همراهی شــما، 
گام هــای مؤثری در جهت کاهش ناترازی گاز 

و مدیریت مصرف انرژی برداشته شود.
در پایــان ایــن مراســم تندیــس و لــوح 
مدیرعامــل  بــه  مطبوعــات  جشــنواره  تقدیــر 
شــرکت گاز خراســان رضــوی توســط معــاون 
مطبوعاتــی وزیــر ارشــاد بــرای ارتبــاط موثــر با 

رسانه ها در حوزه ناترازی گاز اهدا شد.

آغاز کشت بهاری چغندر قند 
 در کرمانشاه با تأکید

 بر رعایت الگوی کشت

معــاون تولیــدات گیاهــی ســازمان جهــاد کشــاورزی 
اســتان کرمانشــاه از آغاز کشــت بهاری چغندر قند در این 
اســتان خبــر داد و گفــت: کشــاورزان باید بر اســاس الگوی 

کشت ابلاغی اقدام به کشت این محصول کنند.
فرهاد شریفی در گفتگو با خبرنگار مهر از آغاز کشت 
بهاری چغندر قند در این اســتان خبر داد و بر لزوم رعایت 

الگوی کشت ابلاغی تأکید کرد.
وی اظهــار کــرد: کشــاورزانی کــه علاقه منــد به کشــت 
چغنــدر قنــد هســتند، بایــد بــا مراجعــه بــه مراکــز جهــاد 
کشــاورزی دهســتان ها، معرفی نامــه دریافــت کننــد و در 
ســطوحی که کارشناســان تعیین کرده اند، اقدام به کشــت 
نماینــد. هرگونــه کشــت آزاد این محصول ممکن اســت در 

زمان برداشت، کشاورزان را با خسارت مواجه کند.
شــریفی با اشــاره به تمهیدات اندیشیده شــده در این 
زمینــه افــزود: مطابــق بــا الگوی کشــت ابلاغی، ســطح زیر 
کشــت چغندر قند در تمامی شهرســتان ها، دهســتان ها و 
روســتاهای استان مشخص شــده و اطلاعات آن در اختیار 
مراکــز جهــاد کشــاورزی قــرار گرفته اســت. کشــاورزان باید 
بــرای اطمینــان از فــروش محصول خــود، مطابــق این الگو 
اقدام کنند و از هرگونه کشت خارج از برنامه پرهیز نمایند.

وی بــا اشــاره بــه رونــد خریــد چغنــدر قنــد در اســتان 
گفت: امسال علاوه بر دو کارخانه قند بیستون و اسلام آباد 
غــرب، شــش کارخانــه خارج از اســتان نیــز با چغنــدرکاران 
بــرای خرید محصــول در زمان برداشــت قــرارداد می بندند. 
چغنــدر قنــد یــک محصــول کشــت قــراردادی اســت و بایــد 
مطابــق یک پروســه مشــخص بــه کارخانه های قنــد تحویل 
شــود. در صــورت تولیــد مــازاد، امــکان عرضــه آن در بــازار 
یــا صــادرات وجــود نــدارد و همچنین این محصــول قابلیت 

انبارداری ندارد.
معــاون تولیــدات گیاهــی ســازمان جهــاد کشــاورزی 
بهــاری  کشــت  در  کــرد:  پایــان خاطرنشــان  در  کرمانشــاه 
ســال گذشــته، از ۱۴ هــزار و ۳۱۰ هکتار اراضی زیر کشــت 
چغنــدر قنــد در اســتان، بیــش از یک میلیــون تن محصول 
برداشت شد. امسال نیز برنامه ریزی شده است که کشت 
ایــن محصــول به طــور منظــم و کنترل شــده انجــام شــود تا 
کشــاورزان بتوانند بدون مشکل محصول خود را به فروش 

برسانند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360318011024406 مورخ 1403/11/08 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت  ملک صومعه ســرا تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقای/خانــم ســیدپیمان پــاک ضیابــری 
فرزند سیدرســول به شــماره شناســنامه 161 صادره از صومعه ســرا 
در ششــدانگ یکقطعه زمین مشــتمل بر یکباب خانه ویلایی بمســاحت 
724/09 متــر مربــع پــلاک 2240 فرعــی از 11 اصلــی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک واقع در قریه ضیابر بخش 25 گیلان خریداری از نســق 
سعدی اسماعیلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت ورســید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول : 1403/12/05  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/20 
910/2220 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا - یداله 

شهبازی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360318011020703 مورخ 1403/09/24 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت  ملک صومعه ســرا تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای/خانم محمدرضا غلامی فرزند زلفعلی 
به شماره شناسنامه 4792 صادره از تهران در ششدانگ یکقطعه زمین 
باغی بمساحت 3120  متر مربع پلاک 245 فرعی از 60 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 6 واقع در قریه راسته کنار بخش 22 گیلان خریداری 
از نســق مســیب شــادکام محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته 
باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1403/12/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/20 

910/2221 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا - یداله 
شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360318011012972 مورخ 1403/06/19 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت  ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمدرضا غلامی فرزند زلفعلی به شماره 
شناســنامه 4792 صادره از تهران در ششــدانگ یکقطعه زمین صیفی 
کاری بمساحت 84/94 متر مربع پلاک 189 فرعی از 14 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 11 واقع در قریه زیکسار بخش 25 گیلان خریداری 
از نســق گداعلی قربانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته 
باشــد می توانند از تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1403/12/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/20 

910/2219 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا - یداله 
شهبازی

..............................................................................
اگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف 
برابــر آراء صــادره هیئــت موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 

مالکانه بلا معارض 
1- آقــای قربانعلــی فرز بود بشــماره شناســنامه 1168 بشــماره ملی 
2120463913 صــادره از گرگان فرزند حســینعلی متقاضی کلاســه 
پرونده 1403114412480000412 در ششــدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5677.30 متر مربع از پلاک شماره 
157 - اصلی واقع در اراضی علی آباد کنار شهر بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 

2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 
2- آقــای قربانعلــی فرزبود بشــماره شناســنامه 1168 بشــماره ملی 
2120463913 صــادره از گرگان فرزند حســینعلی متقاضی کلاســه 
پرونده 1403114412480000413 در ششــدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17131.53 متر مربع از پلاک شماره 
17 - اصلی واقع در اراضی جلین علیا بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان 

طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد 
3-   آقای قربانعلی فرز بود بشــماره شناســنامه 1168 بشــماره ملی 
2120463913 صــادره از گرگان فرزند حســینعلی متقاضی کلاســه 
پرونده 1403113412380000411 در ششــدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11886.60 متر مربع از پلاک شماره 
17 - اصلی واقع در اراضی جلین علیا بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان 

طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد 
4- آقــای قربانعلــی فرزبود بشــماره شناســنامه 1168 بشــماره ملی 
2120363913 صــادره از گرگان فرزند حســینعلی متقاضی کلاســه 
پرونده 1403114412480000414 در ششــدانگ عرصه و اعیان 
یــک قطعــه زمیــن مزروعی به مســاحت 16055.81 متــر مربع از پلاک 
شماره 202 اصلی واقع در اراضی جلین سفلی بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 
2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی داردانا به منظور 
اطــلاع عمــوم  مراتــب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشــود از 
این رو اشــخاصی که نســبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشــته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شــماره پرونده به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را 
به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را به این 

اداره ارائه نمایند شناسه آگهی: 1887021
تاریخ انتشار نوبت اول : 04 /1403/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/20

حجت الله تجری  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان 
از طرف محمد فندرسکی

..............................................................................
آگهی نظریه کمیسیون ماده 8 آیین نامه قانون ساماندهی مستقر در 

ثبت اسناد آرادان
به استناد ماده 2 قانون ساماندهی و ماده 8 آیین نامه قانون الحاق موادی 
به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن اشخاصی که در 
روســتای جلیل آباد جزء حوزه ثبتی شهرســتان آرادان درخواســت سند 
نموده اند و نســبت به تقاضای آنها رســیدگی و منجر به رای کمیســیون 
مبنی بر صدور سند گردیده جهت اطلاع عموم به ترتیب شماره پلاک و 

نام اشخاص به شرح ذیل آگهی می شود: 
پلاک 223 و 207 فرعی از 86 اصلی واقع در روستای جلیل آباد 

1-یــک قطعــه زمیــن از تفکیکــی پــلاک 86/207  بــه نام آقــای داود 
حکیمی نژاد فرزند رمضان نســبت به صدور ســند ششدانگ یک قطعه 
زمیــن بــه مســاحت 70/28 متــر مربع طبق رای شــماره 1398 مورخه 

1403/11/29
2-یــک قطعــه زمیــن از تفکیکــی پــلاک 86/223 بــه نام آقــای داود 
حکیمی نژاد فرزند رمضان نســبت به صدور ســند ششدانگ یک قطعه 
زمین به مســاحت 260/71 متر مربع طبق رای شــماره 1399 مورخه 

1403/11/29
لذا اشخاصی که به املاک آگهی شده فوق اعتراض دارند باید اعتراض 
خود را از تاریخ اولین روز انتشار به مدت 20 روز به اداره ثبت اسناد 
تسلیم و رسید دریافت دارند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض بــه مرجع ثبتی دادخواســت خود را بــه مرجع ذیصلاح قضایی 
تقدیم و گواهی مربوطه را به اداره ثبت تسلیم نماید. در غیر این صورت 
متصرف یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوط مراجعه و گواهی 
عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید. در این 
صــورت اداره ثبــت عملیــات ثبتی را با رعایت مقــررات ادامه می دهد. 

رسیدگی به این اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود. 
شناسه: 1895088- تاریخ انتشار: 1403/12/20 

قنبری نیکدل- رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان
..............................................................................

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  

طبــق رای هیئــت بــه شــماره 140360313001013831 بتاریــخ 
1403٫11٫10 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اورمیه 
تصرفات مالکانه و بلا معارض  متقاضی آقای جهانگیر روز افروز به شماره 
شناســنامه 180 کــد ملــی 2750970865 صادره ارومیه فرزند  عمر 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 225٫67 متر مربع در پلاک 
6630 فرعی از 100 اصلی بخش 5  ارومیه پس از کسر مالکیت آقای 
جهانگیر روز افروز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو  نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته  باشــند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را بــه مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 21922
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403٫12٫05 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403٫12٫20  
علی پیران  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک  ارومیه 

شناسه آگهی : 1888745
..............................................................................

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین و تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره 140360313053003630- 1403٫10٫04 هیات 
مستقر موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ارومیه تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای : علی مرندی فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 
48112  صادره از ارومیه به شماره ملی 2750480590 در ششدانگ 
یــک قطعــه زمین مزروعی بمســاحت 15800٫92 مترمربع قســمتی از 
باقیمانده پلاک شماره  41- اصلی واقع در بخش 13- ارومیه که توسط 
بایگانی نســبت به آن پلاک 114 فرعی اختصاص یافته اســت و پس از 
کســر از مالکیت آقای عیوض  جهانی حیدرلو محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشــخاص نســبت به  صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از م وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار اولین  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع  فضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  21906
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403٫12٫05  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403٫12٫20  

عیسی عباسی   - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 ارومیه  
شناسه آگهی : 1888301

..............................................................................
آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت اسناد شهرستان خرم آباد

نظــر باینکه برابــر رأی صادره شــماره 140360325001013813 
مورخه 1403/6/18 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف اراضی و املاک 
فاقد ســند رســمی موضوع کلاســه 1402114425001004864 
ششــدانگ یک باب ســاختمان تحت پلاک 679 فرعی از 2 اصلی واقع 
در بخش 4 خرم آباد به مساحت 132 مترمربع در مالکیت آقای مرادعلی 
مرادی فرزند اســمعیل قرار گرفته و مطابق ســوابق ثبتی تحدید حدود 
پلاک فوق به عمل نیامده است و اجرای تبصره ذیل ماده 15 قانون ثبت 
نیــز امــکان پذیر نمی باشــد برابر تبصره مــاده 13 قانون تعیین تکلیف 
عملیــات تحدیــد حدود اختصاصی پلاک فوق در روز چهارشــنبه مورخه 
1404/1/20 ساعت 11/30 در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد 
شد لذا به مالکین و مجاورین و دارندگان حقوق ارتفاقی و انتفاعی اخطار 
می شــود در ســاعت و تاریخ مقرر در محل حضور به هم رســانند . چنانچه 
هر یک از صاحبان املاک یا نمایندگان قانونی آنها در وقت تحدید حدود 
حضور نداشــته باشــند برابر ماده 15 قانون ثبت تحدید حدود با حدود 
اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد. هرگاه مجاورین نیز در 
محل حضور نداشته باشند مورد تحدید حدود از ردیف خارج خواهد شد. 
اعتراض نسبت به تحدید حدود طبق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلــس تحدیــدی به مدت 30 روز خواهد بود که باســتناد ماده 
86 اصلاحی قانون ثبت می بایست در مهلت مقرر در آگهی ضمن تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت شهرستان خرم آباد ، دادخواست به مراجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم و گواهی مشــعر بر طرح دعوی را از مراجع مذکور اخذ و 
به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت حق آنها ساقط خواهد شد. 

شناسه آگهی: 1887430
تاریخ انتشار: 1403/12/20

فرشاد بازوندی نژاد
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد



بانک ، بیمه و بورس  .دوشنبه20 اسفند 1403 . سال بیستم. شماره 5593.

اقدامات بانک مرکزی برای رسیدگی به تعهدات ارزی صادرکنندگان
مطابــق تبصــره 6 بنــد »ح« مــاده 2 مکــرر 
قانــون مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز، رســیدگی بــه 
آیین نامــه  تابــع  صادرکننــدگان  ارزی  تعهــدات 

مصوب هیئت محترم وزیران است.
بــه گــزارش تســنیم، مطابــق تبصــره 6 بند 
»ح« مــاده 2 مکــرر قانون مبــارزه با قاچاق کالا و 
ارز، رسیدگی به تعهدات ارزی صادرکنندگان تابع 

آیین نامه مصوب هیئت محترم وزیران است.
مربوطــه،  آیین نامــه  مــاده ۳  اســاس  بــر 
تعیین مهلت ایفای تعهــدات صادراتی و معرفی 
متخلفیــن به قــوه قضاییه در صلاحیــت کارگروه 
برگشــت ارز حاصــل از صــادرات متشــکل از ۱۱ 
عضــو بــوده که بانــک مرکزی تنها یکــی از اعضای 
ایــن کارگــروه در کنــار ۱۰ عضــو دیگر مشــتمل بر 
نماینــدگان وزارتخانه هــا و ســازمان های ذی ربــط 

می باشد.
همچنین مطابق تبصره 2  ماده 2 آیین نامه 
مذکــور تصمیمــات کارگــروه با رأی حداقل شــش 
عضــو معتبر خواهد بود. لذا حتی به فرض وقوع 
تخلــف نیــز این امر به شــخصیت حقوقــی بانک 

مرکزی قابلیت انتساب نخواهد داشت.
علــی  رغــم ایــن موضــوع، اقدامــات متعدد 
دیگری نیز از ســوی این بانک انجام گرفته اســت 
از جملــه اینکــه در راســتای اقدامــات قضایــی و 
پیگیری های انجام شــده پیرامون عدم بازگشــت 
ارز متعهدیــن ارزی و در جهــت اجــرای بنــد" ۱۳" 
صورتجلسه دوازدهمین نشست کارگروه برگشت 
ارز حاصل از صادرات، موضوع بند )2( آیین نامه 
اجرایــی صدرالذکــر ناظــر بــر "ارســال اطلاعــات 
صادرکننــدگان دارای برگشــت ارز بــه میزان کمتر 

از پنــج درصــد بــه قــوه قضائیــه"، پرونــده تمامی 
صادرکننــده حقوقــی و حقیقی متخلف طی نامه 
بــه  مــاه ۱۴۰۳  آبــان  مــورخ 2۷   ۰۳/ 2۰6۷۵۹
دادســرای عمومــی و انقــلاب ناحیــه ۳2 تهــران 
منعکــس گردیــده اســت. ایــن مهــم در ســنوات 
مختلف از سال ۹۷ به صورت سالیانه نیز صورت 
پذیرفته است. همزمان با اقدامات فوق، سوابقی 
دال بر ســوء رفتار تجــاری برخی از صادرکنندگان 
نیــز از ســوی ایــن بانــک بــه کمیتــه پایــش ســوء 
رفتار تجــاری مســتقر در وزارت صمــت منعکــس 

شده است.
همچنین بانک مرکزی جهت مدیریت منابع 
ارزی و نظام مندی بازگشت ارز حاصل از صادرات 
ضمــن تصویــب دســتورالعمل در جلســه هفتــه 
گذشته هیات عالی بانک مرکزی محدودیت های 

بانکــی مشــخصی بــرای صادرکننــدگان متخلف، 
وضع و به شبکه بانکی ابلاغ خواهد نمود.

شــایان تاکیــد اســت بازگشــت ارز حاصل 
از صــادرات بــا توجــه به نقــش آن در تأمین ارز 
مورد نیاز بابت واردات کالا و خدمات و متعاقباً 
تنظیــم بــازار ارز کشــور بســیار ضــروری بــوده 
و از مهم ترین هــای عوامــل مؤثــر بــر بازگشــت 
ارز حاصــل از صــادرات توســط صادرکننــدگان، 
تشــویقی  و  تنبیهــی  ابزارهــای  از  اســتفاده 
می باشــد کــه بــا عنایت بــه عــدم پیش بینی آن 
در قانــون و آیین نامــه مذکــور، اجرایــی شــدن 
آن میســر نمی باشــد و صرفاً می بایست مطابق 
تأییــد کارگــروه  از  پــس  را  مقــررات متخلفیــن 
موصــوف بــه دســتگاه قضایی معرفــی نماید که 

همگی انجام شده است.

خبر بانک و بورس

مدیر شعب بانک مسکن منطقه مرکز تهران تشریح کرد

جزییات پرداخت تسهیلات بانک 
مسکن در مرکز تهران

بانــک  شــعب  مدیــر   - عصراقتصــاد 
مســکن منطقــه مرکــز تهــران گفــت کــه در 
قالــب اجرای طــرح نهضت ملی مســکن در 
ایــن منطقه تا مقطع پایان بهمن ماه ســال 
جــاری، برای 2۷۰۱ واحد مســکونی در ۱۰۳ 
پــروژه، قــرارداد منعقــد و بیــش از ۱۱ هــزار میلیــارد ریال 
تسهیلات توسط شعب این منطقه پرداخت شده است.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن ـ هیبنا ، مجید 
امیــری با اشــاره به عملکرد ایــن مدیریت در طرح نهضت 
ملــی مســکن، افــزود: از مجموع قراردادهــای منعقده در 
این منطقه ۴ فقره قرارداد مربوط به ســاخت ۸۸2 واحد 
بــه مبلــغ ۴،22۱ میلیارد ریال مربوط بــه پروژه های ملی 
بــر اســاس قــرارداد بــا اداره کل راه و شهرســازی و تعداد 
۹۹ فقــره قــرارداد مربوط به ســاخت ۱۸۱۹ واحــد به مبلغ 

۷،2۸2 میلیارد ریال توسط خود مالکین می باشد.
به گفته امیری، پروژه های 2۰۰ واحدی شرکت آریا 
پی برج با ۱۰۰ درصد پیشــرفت و تعداد ۱۸۴ فقره قســط 
بندی شــده ، ۱۹۰ واحدی مهندســی اهرام ســخت پیکر با 
۱۰۰ درصد پیشرفت و تعداد ۱۵۱ فقره قسط بندی شده و 
2۴۰ واحدی بتن نما مســتحکم با ۱۰۰ درصد و ۱6۵ فقره 
قســط بندی شده از پروژه های طرح نهضت ملی مسکن 

در این مدیریت هستند.
مدیرشعب بانک مسکن منطقه مرکز تهران با اشاره 
به اقدامات صورت گرفته در مدیریت منطقه مرکز تهران 
در بخش پروژه های طرح مسکن مهر نیز گفت : در این 
مدیریت از ابتدای طرح مسکن مهر تعداد 6۸۵۵۸ واحد 
مســکونی مســکن مهــر قــرارداد منعقده شــده و تــا پایان 
بهمــن مــاه ســالجاری 6۷۰۰۰ واحــد تعیین تکلیف شــده 

است.
امیــری در خصــوص دیگــر تســهیلات پرداختی بانک 
مســکن منطقــه بــه متقاضیــان اظهار داشــت: تســهیلات 
قــرض الحســنه ازدواج نیــز از ابتــدای ســالجاری تــا پایان 
بهمن ماه ، تعداد ۱۸2 فقره به مبلغ بیش از ۵۸۹ میلیارد 
ریــال و همچنین تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری از 
ابتدای ســال تا پایان شــهریور ســالجاری ، به تعداد ۱2۴ 
فقــره و بــه مبلغ بیــش از ۹۷ میلیارد ریال بــه متقاضیان 

واجد شرایط پرداخت شده است.
مدیر شــعب منطقه مرکز تهــران در ادامه افزود: در 
بخش تســهیلات بافت فرسوده ۵ فقره تسهیلات در این 
مدیریت به مبلغ ۳۴۷ میلیارد ریال پرداخت شده است .

امضای تفاهم نامه بانک صادرات 
با وزارت آموزش و پرورش 

عصراقتصــاد - خدمــات پولــی و مالــی 
بانــک صادرات ایران بــا امضای تفاهم نامه 
بــا وزارت آمــوزش و پــرورش بــه طــور ویژه 

گسترش می یابد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک صــادرات ایــران، با 
امضــای تفاهم نامــه بیــن ایــن بانــک و وزارت آمــوزش و 
پــرورش، ســطح همــکاری و ارائــه خدمات پولــی، مالی و 
اعتبــاری بانــک بــه خانــواده بــزرگ فرهنگیان کشــور وارد 

ابعاد تازه ای می شود.
ایــن تفاهم نامــه کــه طــی مراســمی بــا حضــور علــی 
فرهادی معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش 
و پــرورش و محســن ســیفی مدیرعامــل بانــک صــادرات 
ایــران به امضا رســید، ارائه خدمــات ویژه مالی به جامعه 
بــزرگ فرهنگیــان کشــور مــورد توجــه قــرار گرفتــه اســت.

علــی فرهــادی در ایــن مراســم ضمــن قدردانــی از بانــک 
صــادرات ایران برای نقش آفرینــی در بخش های مختلف 
اقتصادی کشــور طی چند دهــه، اظهار کرد: این همکاری 
می توانــد نقــش مهمــی در افزایــش رفــاه فرهنگیــان ایفا 
کند.مدیرعامــل بانک صــادرات ایران نیز در این نشســت 
بــا اشــاره بــه ســابقه خدمــت بانــک بــه تلاشــگران عرضه 
تعلیم و تربیت کشــور، گفت: باعث افتخار و غرور اســت 
کــه ظرفیــت بانک صــادرات ایــران در اختیــار فرهیختگان 
فرهنگی کشــور قــرار گرفته و این خدمات رســانی را مایه 

مباهات خود می دانیم.
ســیفی بــا اشــاره بــه تعهــد این بانــک بــه حمایت از 
آمــوزش و پــرورش، گفــت: آماده ایــم تــا با ارائــه خدمات 
و حمایت هــای مالــی، در مســیر ارتقــای کیفیــت آموزش 

کشور گام های مؤثری برداریم.
بــر اســاس ایــن تفاهم نامــه، بانــک صــادرات ایــران 
در گام نخســت نســبت بــه تخصیــص اعتبــار ویــژه بــرای 
فرهنگیــان بــا نرخ ســود صفر درصــد و مــدت بازپرداخت 
۳ ماهــه بــرای خریــد از پذیرندگان معرفی شــده از ســوی 
پایــان  از  ارائــه خواهــد کــرد و در مراحــل بعــدی  بانــک 
فروردین خدمات بانک صادرات ایران از طریق کارت های 
اختصاصــی بــه طــور گســترده در اختیــار کارکنــان وزارت 
آموزش و پرورش قرار خواهد گرفت. این همکاری گامی 
مهــم در جهــت بهبود شــرایط آموزشــی کشــور و افزایش 

رفاه جامعه فرهنگیان محسوب می شود. 

 فرابورس پارامترهای 
بازارگردانی را اعلام کرد

عصراقتصــاد - مدیرعملیات بازارهای نقد فرابورس ایران 
طــی اطلاعیه ای اعلام کــرد: » حداقل پارامترهای بازار گردانی 
و طبقه نقد شــوندگی به شــرح این اطلاعیه قابل بهره برداری 
اســت. همچنیــن ســایر مفاد اطلاعیه هــای فوق الذکــر ازجمله 

نحوه انجام محاسبات بلا تغییر باقی مانده است.«
طــی  ایــران  فرابــورس  نقــد  بازارهــای  مدیرعملیــات 
اطلاعیــه ای اعــلام کــرد: » حداقــل پارامترهــای بــازار گردانی و 
طبقــه نقد شــوندگی به شــرح ایــن اطلاعیه قابــل بهره برداری 
اســت. همچنیــن ســایر مفاد اطلاعیه هــای فوق الذکــر ازجمله 
نحوه انجام محاســبات بلا تغییر باقی مانده اســت.« در ادامه 
این اطلاعیه قیدشــده اســت : »بر اســاس دســتورالعمل بازار 
گردانــی ، تعهــدات بــازار گردانــی کــه پیــش از اعمــال آخریــن 
جایابــی فعالیــت بازار گردانی خود را آغاز کرده اســت، مطابق 
با پارامترهای تعیین شــده در زمان اعطای مجوز عملیات بازار 
گردانــی ورقــه بهــادار خواهــد بــود. در صورت تمایل بــه انجام 
بــازار گردانــی طبق شــرایط جدید، بازار گردان باید درخواســت 

مکتوب خود را جهت تائید به بورس مربوطه اعلام کنند.«

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرد

کاهش ۳۰ درصدی تولید طلا در ایران
بــه گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهــر تهران، دولت ترکیه در 
حــوزه طــلا ســرمایه گذاری کلانــی انجام داده اســت و در ســال های 
2۰22 تــا 2۰2۴، ۷۰۰ تــن صــادرات مصنوعات طلا به سراســر دنیا 

داشته  است و ما تنها ۸۷۵ کیلو صادرات طلا داشتیم.
صنعــت طــلا و جواهــر ایــران در ســال جــاری چالش هــای 
متعددی را پشــت ســر گذاشــت، از افزایش تدریجی قیمت طلا در 
بازارهــای جهانــی و بــازار داخل گرفته تا تورم موجــود در جامعه که 
باعث کاهش قدرت خرید مردم و رکود در این بازار شده است و در 

نتیجه کاهش 2۰ تا ۳۰ درصدی تولید را به همراه داشت.
نــادر بذرافشــان، رئیس اتحادیــه طلا و جواهر تهــران، ضمن 
گفتگــو بــا ایلنا، با اشــاره به این چالش ها خواســتار حل مشــکلات 
موجــود شــد و اظهار کرد: افزایش تدریجی قیمت طــلا در بازارهای 
جهانی و داخلی در کنار مشکلات تورمی باعث کاهش قدرت خرید 

مردم و رکود در این صنعت شده است.
بذرافشــان گفت: از ابتدای ســال موضوعات صنفی مختلفی 
داشتیم؛ از جمله مسائل مربوط به سامانه ی جامع تجارت که برخی 
از همکاران ما نسبت به آن واکنش نشان دادند و با جلساتی که از 
ابتدای سال داشتیم و جلسات خوبی که با ارگان های ذی ربط برگزار 
شــد، موضوعات، مســائل، مشــکلات و چالش هایی کــه بر "چرخه 
تولید تا توزیع" وجود داشــت، به صورت تخصصی بررســی و گفتگو 

شد و تا حدودی مشکلاتمان به حداقل رسید.
آخرین هزینه در سبد خرید تهیه طلاست

وی ادامــه داد: امــا متاســفانه از ابتــدای ســال، بــا توجــه بــه 
اینکــه ســال جهش تولیــد نام گذاری شــده بــود، افزایــش تدریجی 
قیمــت طــلا هــم در بازارهای جهانــی و هم بازار داخلی، باعث شــد 
چرخه ی تولید تا توزیع، در سال دچار چالش ها و آسیب های جدی 
شــود و واحدهای تولیدی توزیعی ما نســبت به هزینه های جاری، 
هزینه های اجاره ای و همچنین هزینه های کارگری و پرسنلی دچار 

آسیب شوند.
رئیــس اتحادیــه طــلا و جواهر تهــران تصریح کرد: متاســفانه 
افزایــش دور از انتظــاری کــه هــم در بازارهای جهانــی و هم داخلی 
رخ داد، باعث شد مردم نتوانند در حوزه طلا ورود کنند؛ چراکه طلا 
جزء فلزات گرانبهای دنیا است و مردم آن را در سبدهای آخرِ خرید 
خانواده ها قرار می دهند؛ مگر اینکه پس اندازی داشته باشند. البته 
بخشــی از افزایــش قیمت هــا در بــازار جهانی و داخلی و مشــکلات 
تورمــی باعــث کاهــش قدرت خرید مردم شــده اســت و در مجموع 

سال خوبی برای اصناف، مخصوصاً حوزه صنعت طلا نبود.
گسترش رکود و کاهش تقاضا

وی ادامــه داد: واحدهــای تولیــدی مــا بیــن 2۰ تــا ۳۰ درصــد 
کاهــش تولید داشــته اند و یک شــرایط بحرانی بی ســابقه ای را طی 
کردنــد. متاســفانه در روز ولادت حضــرت فاطمه زهــرا)س( که روز 
زن هم بود، )برخلاف سنوات گذشته که معمولاً در آن روز مقداری 
افزایش تقاضا داشتیم(، امسال تجربه نشان داد که برای اولین بار 
هیچ تغییری در شرایط کاری و تقاضای همکاران ما در چرخه تولید 

تا توزیع ایجاد نشد.
رئیــس کارگروه تخصصی طلا جواهر اتاق تهران تصریح کرد: 
متاســفانه امســال با رکود و کاهش تقاضا روبرو شــدیم و اکنون با 
توجه به اینکه به روزهای پایانی سال نزدیک می شویم هم نوسانات 
قیمت طلا و هم شــرایط اقتصادی مردم باعث شــد تا همکاران ما 
شــرایط خوبی نداشــته باشــند و امیدواریــم که حداقــل در روزهای 

پایانی سال شرایط اقتصادی مردم و نوسانات قیمت کاهش یابد.
نظر اصناف در قانون گذاری ها مغفول مانده است

وی افزود: با توجه به اینکه ماه مبارک رمضان با ســال جدید 
مصادف شــده اســت، امید داریم که برکات این ماه باعث شــود در 
ســال آینده شرایط و مشــکلات اصناف کشور، به خصوص صنعت 
ما، تغییر کند و شــاهد شــکوفایی و دگرگونی در حوزه هنر صنعت 
طلا و جواهر کشور باشیم. بذرافشان با بیان اینکه نمایندگان خانه 
ملت و دولت باید نسبت به اصناف رویکرد تخصصی و خاص داشته 
باشند تصریح کرد: در مجموع قوانین متعددی در اصناف مختلف 
وجود دارد؛ قوانینی که دست و پاگیر هستند و باید بگویم که پیش 
از اجرای این قوانین، جلسات تخصصی با اصناف برگزار نمی شود. 
متاسفانه در حوزه ما، قانونی را بررسی و تصویب می کنند که بدون 
شــک در زمــان تصویب بایــد از آن حوزه ی تخصصی دعوت شــود و 

مسائل فنی و تخصصی را جویا شوند اما این کار انجام نمی شود.

جنگ قانونی بر سر اوراق طلا!
عصراقتصــاد - اختلافــات حقوقــی بیــن 
بانــک مرکــزی و بــورس کالا بــر ســر انتشــار 
اوراق گواهی طلا و ســکه به اوج خود رســیده 
اســت. در حالی که بانک مرکزی این اقدام را 
در راســتای مدیریــت نقدینگــی و کنتــرل بازار 
طــلا ضروری می داند، بــورس کالا آن را خارج 
از حیطــه اختیــارات بانــک مرکــزی و مغایــر با 

قوانین بازار سرمایه می داند.  
اختلافــات  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
حقوقی بین بانک مرکزی و بورس کالا بر ســر 
انتشــار اوراق گواهــی طــلا و ســکه، بــار دیگــر 
بــه یکــی از موضوعــات داغ اقتصــادی تبدیــل 
شــده است. این اختلافات از اواخر بهمن ماه 
امســال و با انتشــار اوراق گواهی سکه توسط 
بانک مرکزی آغاز شــد و اکنون با برنامه ریزی 
این نهاد برای انتشار اوراق گواهی طلا، ابعاد 

تازه ای به خود گرفته است.
ورود مجلس به موضوع انتشار اوراق طلا

محســن زنگنــه، نایب رییس کمیســیون 
بــه  مجلــس  ورود  از   ۱۴۰۴ بودجــه  تلفیــق 
موضوع انتشار گواهی اوراق طلا توسط بانک 
مرکزی خبر داد و گفت: اجازه دهیم در پایان 
ســال، پول ها در بازارهای معمول مانند بازار 

سرمایه رفته تا بتوانیم ثبات ایجاد کند.
وی اظهــار کــرد: طبــق مــاده 2۰ قانــون 
بازار اوراق بهادار، انتشار اوراق بهادار در بازار 
اولیــه منوط به ثبت آن نزد ســازمان بورس با 
رعایت مقررات قانون بورس اســت و هرگونه 
عرضــه عمومــی اوراق بهــادار بــه هــر طریــق 
بــدون رعایت مفــاد این قانون ممنوع اســت. 
همچنیــن، براســاس بند )ج( مــاده ۳6 قانون 
عرضــه  توســعه،  برنامه هــای  دائمــی  احــکام 
گواهی سپرده یا اوراق کالاهایی که در بورس 
کالا پذیرفتــه شــده اند، مشــمول قوانیــن بازار 

سرمایه می شود.
ایــن عضو کمیســیون برنامــه و بودجه با 
اشــاره به ورود مجلس به این موضوع گفت: 
در حاشــیه جلســه علنــی ایــن موضــوع را بــا 
رئیس مجلس مطرح کردم و با دوستان بانک 
مرکــزی پیگیــری می کنیــم. تــلاش این اســت 
کــه نظــر بانک مرکــزی را منتفی کــرده و اجازه 
دهیم ســال با ثبات در بازار ســرمایه و ارز به 

پایان برسد.
وی افزود: براین اســاس موضوع انتشار 
گواهــی اوراق طــلا را از بانــک مرکــزی پیگیری 

خواهیــم کــرد. مــا کامــلا بــازار طــلا، 
ســرمایه و ارز را کامــلا رصد می کنیم. 
و  داشــته  ورود  محاســبات  دیــوان 
دادســتانی نامه  زده و خواستار اعلام 
اســامی حقوقی هایــی شــده که صف 
فروش غیرمتعارف تشــکیل داده اند. 

بالاخــره از حقوقی هــا انتظــار مــی رود کــه در 
این شرایط از بازار سرمایه حمایت کنند، زیرا 

بسیاری از آن ها دولتی یا خصولتی هستند.
طرح بانک مرکزی؛ مدیریت نقدینگی یا 

تعرض به اختیارات بورس؟
بــا  مــاه،  بهمــن   2۳ در  مرکــزی  بانــک 
اســتناد بــه جــزء ســوم بنــد ب مــاده ۴ قانون 
بانــک مرکــزی، از برنامــه خــود بــرای انتشــار 
اوراق گواهی سکه خبر داد. این ماده قانونی، 
طراحی و انتشار انواع اوراق مالی را به منظور 
مدیریــت حجــم نقدینگــی و اعتبــارات، جــزو 
اختیــارات بانــک مرکــزی تعریف کرده اســت. 
هدف بانک مرکزی از این اقدام، ایجاد امکان 
مدیریت ریســک و اطمینان بخشــی به جامعه 

عنوان شد.  
با این حال، بورس کالا بلافاصله به این 
تصمیــم واکنــش نشــان داد و آن را مغایــر بــا 
قانــون بــازار اوراق بهادار دانســت. بر اســاس 
این قانون، انتشــار هرگونه اوراق مالی باید با 

مجــوز ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
انجــام شــود. ایــن اختلافات بــا اعلام 
بانــک مرکــزی در ۱6 اســفند مبنــی بر 
انتشــار اوراق گواهی طلا با سررســید 

6 ماهه، تشدید شد.  
نامه نگاری های پشت پرده

در پــی ایــن تصمیــم، ســازمان بــورس و 
اوراق بهــادار بــا ارســال نامه ای بــه رئیس کل 
بانــک مرکــزی، خواســتار توقف انتشــار اوراق 
گواهــی طــلا شــد. حجــت الله صیــدی، رئیس 
ســازمان بورس، در ایــن نامه با یادآوری نص 
صریــح قوانین بــازار ســرمایه، از بانک مرکزی 
خواســت تــا از اقدامــات خــارج از چارچــوب 

قانونی خودداری کند.  
ایــن دومیــن بــار در کمتــر از یــک مــاه 
بانــک  بــه دخالــت  بــازار ســرمایه  کــه  اســت 
مرکزی در حوزه طلا و ســکه اعتراض می کند. 
پیــش از این، ســید جواد جهرمــی، مدیرعامل 
بــورس کالا، در نامــه ای بــه معــاون حقوقــی 
رئیس جمهــور، بــه مغایرت هــای قانونی طرح 
انتشــار اوراق گواهی سکه بانک مرکزی اشاره 

کرده بود.  
تعارضات قانونی؛ ریشه اختلاف  

و  حقوقــدان  شــهیدی،  مرتضــی  ســید 
رئیس اســبق گروه مشــاوران حقوقی سازمان 

بــورس، ریشــه ایــن اختلافــات را در تعــارض 
قوانیــن ناظر بر بازار پول و ســرمایه دانســت. 
وی توضیح داد: »بر اساس قانون بازار اوراق 
بهادار، تنظیم گری و سیاســت گذاری در حوزه 
اوراق بهــادار صرفــاً در اختیــار بــازار ســرمایه 
اســت. بانک مرکزی نیز در زمان انتشار اوراق 
بهــادار بایــد از ابزارهای مصوب شــورای عالی 

بورس استفاده کند.«  
شــهیدی همچنیــن بــه مــاده ۴6 قانــون 
بــازار اوراق بهــادار اشــاره کــرد کــه بر اســاس 
بــدون  بهــادار  اوراق  انتشــار  هرگونــه  آن، 
مجوز ســازمان بورس، جرم محســوب شده و 
مجازات حبس و جزای نقدی به همراه دارد.  

تجربه موفق اوراق گواهی سپرده؛ انگیزه 
بانک مرکزی

بــه نظــر می رســد انگیــزه بانــک مرکــزی 
برای ورود به حوزه انتشــار اوراق طلا و ســکه، 
تجربه موفق این نهاد در انتشار اوراق گواهی 
ســپرده بــا نــرخ ســود ۳۰ درصــدی در ســال 
گذشــته اســت. این طرح توانست حدود 2۰۰ 
هــزار میلیــارد تومــان نقدینگی جــذب کند. با 
ایــن حال، بازدهــی صندوق های طــلا در بازار 
ســرمایه کــه گاهی به ۱2۰ درصد نیز رســیده، 
از  مرکــزی  بانــک  اوراق  کــه  می دهــد  نشــان 

جذابیت کمتری برخوردار بوده است.  
نگرانی بورس از خروج نقدینگی  

یکــی از دلایــل اصلــی مخالفــت بــورس 
کالا بــا انتشــار اوراق گواهی طلا توســط بانک 
مرکــزی، نگرانــی از خــروج نقدینگــی از بــازار 
ســرمایه اســت. ســال گذشــته نیــز با انتشــار 
اوراق گواهــی ســپرده توســط بانــک مرکــزی، 
بــازار ســهام بــا افــت شــدیدی مواجــه شــد. 
صندوق هــای طــلا کــه در بــورس کالا معاملــه 
می شــوند، یکی از عوامل اصلی رشد شاخص 
کل بورس در ماه های اخیر بوده اند و هرگونه 
رقیــب بــرای ایــن صندوق هــا می توانــد تأثیــر 

منفی بر بازار بگذارد.  
راه حل چیست؟ 

هــادی محمدپــور، عضــو ناظــر مجلــس 
در شــورای عالــی بــورس، پیشــنهاد کــرد کــه 
بانــک مرکــزی اوراق طــلا یــا ســکه خــود را از 
طریــق بــورس کالا بــه فــروش برســاند. ایــن 
راه حــل می توانــد هم به اهــداف بانک مرکزی 
در مدیریــت نقدینگــی کمــک کنــد و هــم از 

تعارضات قانونی جلوگیری کند.  

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی که از مهم ترین و باسابقه ترین 
رویدادهای اقتصادی کشور محسوب می شود، امسال با محوریت “اعتلای حکمرانی پولی 
و بانکی با نگاهی به اسناد بالادستی” برگزار خواهد شد؛ این همایش که بیش از سه دهه 
در اقتصاد ایران نقش آفرین بوده، فضایی برای تعامل میان سیاست گذاران، دانشگاهیان 

و فعالان اقتصادی فراهم می کند.
بــه گــزارش روابــط عمومی پژوهشــکده پولی و بانکــی بانک مرکزی، مهــدی هادیان، 
دبیرکل همایش ســالانه سیاســت های پولی و ارزی و معاون پژوهشــی پژوهشــکده پولی 
و بانکــی، دربــاره جایــگاه ایــن رویداد مهــم و اثرگذار در اقتصاد کشــور، گفت: این همایش 
نه تنهــا محلــی برای طرح مباحث نظری اســت، بلکه بســتر گفتمان ســازی، ترویج و تبیین 
سیاست های پولی و ارزی را نیز فراهم می کند. به همین دلیل، هم در بخش دانشگاهی و 
پژوهشی و هم در حوزه اجرایی و سیاست گذاری اقتصادی، مشارکت گسترده ای را شاهد 

هستیم.
دبیرکل همایش افزود در این همایش اجرای قانون برنامه هفتم توسعه آغاز می شود 
و موضوعاتی همچون قانون جدید بانک مرکزی، قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها، 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و تکالیف بودجه ای، همچنین ضرورت اصلاح و تقویت 
نظام بانکی، راهکارهای عملیاتی برای تحقق اهداف بانک مرکزی و شبکه بانکی باعث شد 
تا تمرکز ویژه ای بر موضوع "اعتلای حکمرانی پولی و بانکی با نگاهی به اســناد بالادســتی" 
داشته باشیم. معاون پژوهشی و عضو هیئت علمی پژوهشکده پولی و بانکی با اشاره به 
ســاختار برنامه های این دوره گفت: علاوه بر نشســت های تخصصی که ارتباط میان بدنه 
سیاســت گذاری، دانشــگاهیان و فعــالان اقتصادی را تقویــت می کند، چند بخش دیگر نیز 
در همایش گنجانده شده است. از جمله، ارائه مقالات علمی منتخب که از سوی جامعه 
دانشــگاهی ارائه خواهد شــد و برگزاری کارگاه های آموزشی که از سال گذشته به همایش 

اضافه شده و با استقبال گسترده ای همراه بوده است.
هادیــان ادامــه داد: کارگاه های آموزشــی در حوزه هایی همچــون تأمین مالی، زنجیره 
ارزش، قوانین نظارتی و ارزی برگزار می شود و توسط مدیران ارشد و کارشناسان برجسته 

حوزه پولی و بانکی ارائه خواهد شد.
دبیــرکل همایــش ســالانه سیاســت های پولــی و ارزی به نقش فناوری هــای نوین در 
سیاســت گذاری پولی و مالی اشــاره کرد و گفت: در ســاختار سیاســت گذاری بانک مرکزی، 
مباحث مربوط به حکمرانی در سیاست های پولی، ارزی و تأمین مالی مورد توجه قرار گرفته 
و همچنین نقش فناوری های نوین مالی در این سیاست گذاری ها بررسی خواهد شد. در 
این چارچوب، تقویت نظام بانکی و نحوه تنظیم گری با رویکردهای جدید مبتنی بر ریسک 

و نظارت مؤثر یکی از محورهای کلیدی همایش خواهد بود.
وی اذعان داشت: با توجه به وضعیت بانک های مختلف، برخی از آن ها ممکن است 
نیاز به اصلاحات ساختاری داشته باشند. از این رو، در این همایش، برنامه های اصلاحی و 
خروج از بحران مورد بررسی قرار خواهد گرفت. همچنین، فناوری های نوین در تنظیم گری 

و نظارت بر اشخاص تحت نظارت نیز از دیگر مباحث کلیدی این دوره خواهد بود.

برگزاری همایش سیاست های پولی و ارزی با 
محوریت اعتلای حکمرانی بانکی
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علیرغم تحریم های اتحادیه اروپا؛

سود خالص گروه کشتیرانی 108 درصد 
رشد کرد

رکوردشکنی سایپاپرس در تولید خطوط برشکاری

گروه کشــتیرانی جمهوری  اســلامی 
ایران با نماد »حکشتی« در بازار سرمایه، 
در 6 ماهــه منتهــی بــه آذر ۱۴۰۳ موفــق 
بــه کســب ســود خالــص ۱۱,۷۴۳ میلیــارد 

تومانی شد.
گــروه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 

دوره  در  »حکشــتی«  خالــص  ســود  کشــتیرانی، 
میانــدوره منتهــی به آذر ۱۴۰۳، با رشــد چشــمگیر 
معــادل ۱۰۸ درصــدی نســبت بــه ســال گذشــته، 
بــه رقــم ۱۱,۷۴۳ میلیــارد تومــان رســید. همچنیــن 

درآمد های عملیاتی تلفیقی این شــرکت 
 ۳۹۹.۷۵ بــه  درصــدی   ۴۱ افزایــش  بــا 
میلیــارد تومــان بالغ شــده اســت. ســایر 
درآمد های گروه کشتیرانی نیز با جهشی 
قابل توجه، ۳6۷ درصد افزایش یافت و 

به ۵,2۷۱ میلیارد تومان رسید.
عملکرد درخشــان گروه  کشــتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران در شرایطی است که ظرف ماه های 
گذشــته، این شرکت در فهرست تحریم های جدید 

اتحادیه اروپا قرار گرفته است.

شــرکت ســایپاپرس با دســتیابی به تولید ۹۱ هزار و 6۰۰ تن در 
خطــوط برشــکاری تا پایان بهمن مــاه ۱۴۰۳، رکورد جدیــدی را در این 

حوزه به ثبت رساند.
به گزارش ســایپانیوز، سعید فهیمی، مدیرعامل سایپاپرس، از 
ثبت رکورد تولید ۹۱ هزار و 6۰۰ تن شیت و بلنک در خطوط برشکاری 
این شرکت تا پایان بهمن ماه سال جاری خبر داد و گفت: این میزان 
تولید از رکورد سال گذشته که ۹۱ هزار و ۵۰۰ تن بود، فراتر رفت. وی 
با اشاره به اهمیت بهره برداری حداکثری از ظرفیت خطوط برشکاری 
ســایپاپرس که تنها خط برشــکاری اتوماســیون در گروه خودروسازی 

ســایپا اســت، افــزود: بــرای دســتیابی به ایــن موفقیــت، برنامه های 
مدون تدوین، گلوگاه ها شناســایی و رفع شــدند و سیســتم های لازم 
در خطــوط تولید پیاده ســازی شــد. فهیمــی برنامه ریزی بهینه خطوط 
برشــکاری، اجــرای دقیق تعمیــرات و نگهداری، تأمیــن به موقع اقلام 
تعمیراتی، و جایگزینی پالت های فلزی به جای چوبی را از مهم ترین 
عوامل این دستاورد عنوان کرد. مدیرعامل سایپاپرس ابراز امیدواری 
کرد که با کاهش توقفات خطوط و استفاده حداکثری از ظرفیت های 
جدیــد، تولیــدات شــرکت افزایــش یافتــه و اهداف تعیین شــده گروه 

خودروسازی سایپا محقق شود.

اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

افتتاح خط فولادسازی قائنات دستاوردی 
بزرگ برای صنعت فولاد ایران

پس از سال ها تلاش مستمر و عبور از چالش های متعدد، خط 
فولادســازی مجتمع فولاد قائنات با موفقیت به بهره برداری رســید که 
این موفقیت بزرگ، حاصل همدلی و تخصص تیم فنی شرکت ایریتک، 
حمایت هــای مالــی ســهامداران، و نقش آفرینی ارزشــمند مشــاوران و 

متخصصان پروژه است.
نقش کلیدی ایریتک در اجرای این پروژه ملی

شرکت ایریتک، به عنوان پیمانکار اصلی )EPC(، با تکیه بر تجربه 
مهندســی پیشــرفته و دانش فنی روز، این پروژه را از مرحله طراحی تا 
اجرا مدیریت کرده و بر چالش های فنی و اجرایی آن غلبه کرده است. 
همکاری منســجم میــان متخصصان، تأمین کنندگان و مدیــران پروژه، 

عامل اصلی در تحقق این دستاورد ارزشمند بوده است.
دستیابی به این موفقیت در شرایط تحریم

ایــن پــروژه، علی رغــم تحریم هــای بین المللــی و محدودیت های 
فــراوان، به طــور کامــل بــا تکیه بــر توانمندی های داخلــی و دانش فنی 
مهندســان ایرانی به ســرانجام رســید. اجــرای موفقیت آمیــز این طرح، 
نمونــه ای از خودکفایــی صنعتــی کشــور و گامی بلند در مســیر کاهش 

وابستگی به فناوری های خارجی محسوب می شود.

در آیین مبادله قرارداد همکاری بین ایمیدرو و دانشگاه 
بهشتی مطرح شد:

 برنامه تدوین نقشه راه تجارت 
گوهرسنگ ها از معدن تا بازار

مطابق با اهداف پروژه پژوهشی »بررسی جامع وضعیت تجارت 
گوهرسنگ ها، چالش ها و راهکارهای توسعه ای«: تدوین نقشه راه 

تجارت زنجیره معدن تا بازار این صنعت هدفگذاری شده است.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مجری طرح توسعه گوهرسنگ 
کشور در آیین مبادله قرارداد همکاری بین ایمیدرو و دانشگاه بهشتی 
بــا بیــان این مطلب؛ افزود: تجارت گوهرســنگ ها حلقــه مفقوده این 

صنعت در کشور محسوب می شود.
ابومحمــد هاشــمی افــزود: با توجه بــه برنامــه و اقدامات صورت 
گرفته در حوزه گوهرسنگ با راهبری ایمیدرو و بر اساس سند توسعه 
صنعت گوهرســنگ کشــور؛ تحقق ســهم یک درصدی ایران در تجارت 

جهانی در افق های پیش رو هدفگذاری شده است.
وی با بیان اینکه قراداد همکاری بین ایمیدرو و دانشــگاه شــهید 
بهشتی در زمینه بررسی جامع وضعیت گوهرسنگ ها در تحقق اهداف 
توســعه ای این بخش موثراســت؛ گفت: در این راســتا هفت پیشنهاد 
پژوهشــی از دانشــگاه های برتر کشور معرفی شد که در نهایت اجرای 
ایــن پــروژه بــزرگ براســاس داوری اســتادان و فعــالان ایــن حــوزه، بــه 

دانشگاه شهید بهشتی سپرده شد.
هاشــمی با اشــاره به اقدامات و برنامه های بخش گوهرســنگ، 
اعــلام کــرد: اکنون اقدامات صورت گرفته در بخش آموزش، اکتشــاف، 
توســعه مراکــز آزمایشــگاهی، مطالعات پژوهشــی و... در حــال انجام 
اســت. وی ادامــه داد: با اخذ رای شــورای عالی معــادن وزارت صنعت، 
معدن و تجارت؛ واگذاری محدوده های اکتشافی امیدبخش گوهرسنگ 
ها به دارندگان زنجیره ارزش اجرایی شــود که این موضوع در توســعه 

این حوزه بسیار اثرگذار است.
مجری طرح توســعه گوهرســنگ کشــور افزود: همچنین برنامه 
ایجــاد زنجیــره ارزش اســتانی بــا هــدف ارتقــا و توانمندســازی صنعــت 

گوهرسنگ در هر استان در این پروژه، مورد نظر است.
در ادامه این جلسه مدیر قطب علمی گوهرشناسی پارک علم و 
فناوری دانشــگاه شهید بهشتی طی ســخنانی گفت: از فازهای اجرایی 
پروژه پژوهشی »بررسی جامع وضعیت تجارت گوهرسنگ ها، چالش 
هــا و راهکارهــای توســعه ای« مــی توان به شــناخت وضعیــت موجود 
گوهرســنگ کشــور، واکاوی وضعیت موجود، ترســیم وضعیت مطلوب 
و همچنین تدوین نقشه راه در زنجیره معدن تا بازار گوهرسنگ ها نام 
برد. فریبرز مسعودی افزود: ایجاد بانک اطلاعاتی از بخشهای مختلف 

صنعت و معدن و دانشگاهی در این پروژه مورد توجه است.
مســعودی افزود: همچنین با مشکلات بازاریابی و برندسازی در 
ایــن بخش مواجه هســتیم و از ســوی دیگر ظرفیــت بازارهای داخلی و 
خارجــی را بطــور دقیق اطلاعاتی نداریم. وی گفت: با شــناخت کافی از 
وضعیت بازار و جمع آوری اطلاعات درست می توان نقشه راه توسعه 

تجارت گوهرسنگ ها را ترسیم کرد.
در این جلســه ســایر اســتادان فعال در حوزه گوهرسنگ به بیان 

دیدگاه های خود برای پیشبرد اهداف این پروژه پرداختند.

مدیر مجتمع مس سونگون تشریح کرد:

اجرای پروژه های کلان 
زیست محیطی و توسعه ای 

مجتمع مس سونگون در مسیر 
پایداری و بهره وری معدن

مدیــر مجتمــع مس ســونگون ورزقــان، از اجرای 
پروژه هــای راهبــردی در حــوزه مدیریــت منابــع آبی و 
توسعه پایدار معدن خبر داد و تأکید کرد: این مجتمع 
بــا رویکردی نویــن و مبتنی بر اســتانداردهای جهانی، 
اجــرای طرح هــای زیســت محیطی و زیرســاختی را در 

اولویت قرار داده است.
بــه گزارش پایگاه خبری مس پرس، محمدجعفر 
عظمایــی بــا اشــاره بــه ابعــاد این پــروژه افــزود: تونل 
 ۴.۸ طــول  بــه  ســونگون،  رودخانــه  آب  انحــراف 
کیلومتــر و قطر تمام شــده ۵.۵ متــر، با هدف هدایت 
کنترل شــده جریــان آب، جلوگیــری از آلودگــی منابــع 
طبیعی و تســهیل توســعه معــدن اجرا می شــود. این 
پــروژه، کــه بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۸۵۸۳ میلیــارد ریال 
تعریف شــده، یکی از نخســتین تونل های مکانیزه در 
ایران محســوب می شود که با نگاه تلفیقی توسعه ای 
و زیست محیطی در معادن روباز طراحی شده است.

عظمایی با اشــاره به روند اجرای این طرح اظهار 
کــرد: عملیــات حفاری این تونل از آبان ماه آغاز شــده 
و بــا تلاش شــبانه روزی تیم های اجرایــی، تاکنون 2۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. در حال حاضر، 
عمــق حفاری بــه ۳۷۷ متر رســیده و 2۵۰ نفر به طور 
مســتقیم در این پروژه اشتغال دارند که نشان دهنده 
نقش مهم آن در ایجاد فرصت های شــغلی پایدار در 

منطقه است.
مدیریت منابع آبی و اجرای پروژه های مکمل 

زیست محیطی
مدیر مجتمع مس سونگون در ادامه با اشاره به 
اقدامــات جامع در زمینــه کنترل منابع آبی و مدیریت 
ســیلاب، از اجــرای پــروژه جمع آوری آب های ســطحی 
و کنتــرل ســیلاب رودخانــه ســونگون خبــر داد و بیان 
کــرد: ایــن پــروژه کــه بــا بــرآورد اولیــه ۴۸۳6 میلیــارد 
ریــال و ۱۸6 هــزار یــورو عملیاتــی شــده، تاکنــون ۱۹ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. در حال حاضر، 
۱26 نفــر در ایــن طــرح مشــغول به کار هســتند که با 
گســترش جبهه های عملیاتــی و آغاز فصل کاری، این 

تعداد افزایش خواهد یافت.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خــود به احداث 
فــاز 2 کالــورت زیر دامپ باطله معدن مس ســونگون 
اشاره کرد و گفت: این پروژه با هدف مدیریت کارآمد 
آب های سطحی، جلوگیری از تداخل جریان رودخانه 
ســونگون بــا دامپ هــای باطلــه و حفاظــت از کیفیــت 
منابع آبی منطقه طراحی شده است. فاز نخست این 
طــرح در ســال جاری بــه بهره برداری رســید و فاز دوم 

نیز در مرحله مناقصه و انتخاب پیمانکار قرار دارد.
توسعه پایدار؛ اولویت مجتمع مس سونگون

عظمایی با تأکید بر تعهد مجتمع مس ســونگون 
بــه توســعه پایــدار و حفــظ محیــط زیســت، تصریــح 
کــرد: امــروز، اجــرای پروژه های معدنی دیگــر صرفاً به 
افزایــش تولیــد محــدود نمی شــود، بلکــه رویکردهای 
علمــی و زیســت محیطی در اولویــت تصمیم گیری هــا 
قــرار دارنــد. مجتمــع مس ســونگون با تکیــه بر دانش 
روز و اســتفاده از فناوری هــای نوین، گام های مؤثری 
در راســتای تلفیــق توســعه صنعتــی و حفــظ منابــع 

طبیعی برداشته است.
وی در پایــان اظهار داشــت: شــرکت ملی صنایع 
مــس ایــران و مجتمــع مــس ســونگون، با اجــرای این 
پروژه های کلان، نه تنها مسیر توسعه پایدار معدن را 
هموار ساخته اند، بلکه گامی مهم در راستای کاهش 
اثرات زیســت محیطی و ارتقای ســطح اســتانداردهای 

بهره برداری در صنعت مس کشور برداشته اند.

چادرملو در مسیر توسعه

استخراج از آنومالی های جدید آغاز شد
چادرملــو  صنعتــی  و  معدنــی  شــرکت 
بــا اجــرای برنامه هــای توســعه ای، از جملــه 
ســال  در  شــمالی   ۱۰ آنومالــی  از  اســتخراج 
۱۴۰۴، انجــام اکتشــافات تکمیلــی در زریگان 
و آغــاز مطالعــات تفصیلــی بــرای اســتخراج 
بــه   ،T2 و   T۱ آنومالی هــای  از  زیرزمینــی 
دنبــال تثبیــت جایــگاه خــود به عنــوان یکی از 
بزرگ تریــن تولیدکنندگان ســنگ آهن کشــور 

است.
روابــط عمومــی چادرملــو،  گــزارش  بــه 
عبدالــه کمالی اردکانی، مدیر مجتمع معدنی 
ایــن شــرکت، بــا بیــان ایــن مطلــب از آغــاز 
اســتخراج آنومالی هــای جدیــد و برنامه ریزی 
بــا  بــرای توســعه بیشــتر خبــر داد و گفــت: 
بهره گیری از فناوری های نوین و بهینه ســازی 
افزایــش  دنبــال  بــه  اســتخراج،  فرایندهــای 
بهــره وری و تثبیــت جایگاه خــود در صنعت و 

معدن کشور است.
وی بــا اشــاره بــه توســعه فعالیت هــای 
معدنی در این مجتمع گفت: در سال ۱۴۰۳، 
عملیــات اســتخراج از آنومالی ۱۰ جنوبی آغاز 
شــده و برنامه ریزی برای استخراج از آنومالی 
۱۰ شــمالی نیز انجام شــده که از ســال ۱۴۰۴ 

آغاز خواهد شد.
کمالــی اردکانــی در خصــوص اقدامــات 
و  بهــره وری  افزایــش  بــرای  انجام شــده 
بهینه ســازی فرآیندهای استخراج اظهار کرد: 
مــا با کاهش نــرخ باطله برداری، اســتفاده از 
سیســتم های دیســپچینگ و پایش راداری، و 
تجهیــز ماشــین آلات بــه فناوری هــای جدیــد، 
اســتخراج  عملیــات  بهینه ســازی  دنبــال  بــه 
هســتیم. همچنین، توسعه پروژه های جدید 
و مشــارکت در محدوده هــای معدنــی دیگــر 

بــرای تأمین پایدار ســنگ آهن در دســتور کار 
قرار دارد.

ارتقــای  راســتای  در  کــرد:  تأکیــد  وی 
عملکــرد معــدن، از فناوری هــای پیشــرفته ای 
نرم افزارهــای  دور،  راه  از  ســنجش  ماننــد 
طراحی و پایش فرآیند، و سامانه های پایش 
ماشــین آلات اســتفاده می کنیــم. همچنیــن، 
آموزش کارکنان در حوزه های تخصصی مانند 
مدیریــت بحران، تحلیــل و پایش عملیات، و 
ارتقــای فرهنــگ بهــره وری، به عنــوان یکــی از 

اولویت های اصلی ما محسوب می شود.
بــا  چادرملــو  معدنــی  مجتمــع  مدیــر 

حــوزه  در  شــرکت  ایــن  اقدامــات  بــه  اشــاره 
زیســت محیطی بیــان کــرد: مــا بــرای کاهــش 
نظیــر  اقداماتــی  زیســت محیطی،  تأثیــرات 
تــردد  کنتــرل  پایــش عملکــرد ماشــین آلات، 
و ســرعت وســایل نقلیــه، آب پاشــی مســتمر 
را  باطلــه  ســدهای  مدیریــت  و  مســیرها، 
به منظــور  همچنیــن،  کرده ایــم.  اجرایــی 
کاهــش وابســتگی به ســوخت های فســیلی، 
بــرای بهره گیــری از انرژی هــای  برنامه هایــی 

تجدیدپذیر را در دست اجرا داریم.
وی در خصــوص چالش هــای پیشــروی 
موانــع  از  یکــی  داد:  توضیــح  صنعــت  ایــن 

اصلی توســعه معادن جدید، تأخیر در صدور 
مجوزهای بهره برداری، مشــکلات مالکیتی، و 
محدودیت هــای واردات ماشــین آلات اســت. 
بااین حــال، ما از طریق اصلاح و بهینه ســازی 
طرح های اســتخراج و به کارگیری فناوری های 
جدید، تلاش داریم تا این موانع را به حداقل 

برسانیم.
کمالــی اردکانی، اظهار داشــت: مجتمع 
معدنی چادرملو با برنامه ریزی دقیق و اجرای 
در  مهمــی  گام هــای  توســعه ای،  پروژه هــای 
جهــت افزایش بهــره وری و تأمین پایدار مواد 

اولیه صنعت فولاد کشور برداشته است.

 استقرار الگوی مدیریتی محاسبه میزان موجودی انتشار 
و ردپای كربن در فولاد مباركه

در راســتای تحقق اســتراتژی توسعه پایدار، مدیریت 
انتشــار گازهــای گلخانــه ای و حرکت در مســیر تولیــد فولاد 
ســبز، برای نخســتین بــار در فولاد مبارکــه، الگوی مدیریتی 
محاســبه میــزان موجــودی انتشــار و ردپــای کربــن بــه ازای 

محصولات مختلف استقرار یافت.
عمل به مسئولیت اجتماعی، بهبود مستمر و رقابت پذیری 

در بازار جهانی
محمــد ناظمی هرندی، معاون فنــاوری فولاد مبارکه در 
تشریح اهمیت استقرار این سامانه گفت: با استقرار این الگو، 
فولاد مبارکه به منظور تحقق اســتراتژی توســعه پایدار و تعهد 
بــه مســئولیت اجتماعــی خــود، گام مهمی در مســیر مدیریت 
و کاهــش انتشــار گازهــای گلخانــه ای برداشــته اســت. با درک 
اهمیت شفافیت و اندازه گیری دقیق، الگوی مدیریتی جامعی 
برای سنجش، پایش و کاهش میزان موجودی انتشار کربن و 
ردپای کربن محصولات شرکت استقرار یافته است. این الگو با 
استفاده از متدلوژی های بین المللی و استانداردهای مربوطه، 
امکان محاسبه و گزارش دهی دقیق انتشار گازهای گلخانه ای 
در هر مرحله از زنجیره تولید، از استخراج مواد اولیه تا تحویل 

محصول نهایی به مشتری را فراهم می کند.
ایــن الگــو نه تنها میزان کل انتشــار )موجودی انتشــار 
کربن( را مشــخص می کند، بلکه با شناســایی ردپای کربن 

هر محصول، امکان بهینه سازی فرایندهای تولید و کاهش 
هدفمنــد انتشــار را فراهــم می ســازد. اطلاعــات حاصــل از 
ایــن سیســتم، مبنــای تصمیم گیری هــای اســتراتژیک برای 
سرمایه گذاری در فناوری های کم کربن، بهبود کارایی انرژی 

و توسعه محصولات سبز خواهد بود.
فــولاد مبارکه در کنار توجه بــه کنترل آلاینده ها در این 
زمینه، طی ســالیان گذشــته، اقدامات مؤثری انجــام داده که 
برخی از آن ها عبارت اند از: بهینه ســازی سیســتم های کنترل 
آلودگی در فرایندهای تولیدی، استفاده از غبارگیرها، استفاده 
از فناوری هــای بازیافــت و کاهش مصرف انرژی. با ایجاد این 
الگوی مدیریتی در زمینه فولاد سبز، فولاد مبارکه تعهد خود 
را به حفاظت از محیط زیست و حرکت به سوی صنعت فولاد 
پایــدار نشــان داده اســت. ایــن رویکرد نه تنها بــه کاهش آثار 
زیست محیطی و اقلیمی تولید فولاد کمک می کند، بلکه باعث 
بهبود مستمر فرایندها، افزایش کارایی، شفافیت بیشتر و در 
نهایت افزایش رقابت پذیری شرکت در بازار جهانی نیز خواهد 
شد. ضمن اینکه با اجرای این الگو، فولاد مبارکه به عنوان یکی 
از پیشگامان صنعت فولاد در زمینه پایداری و کاهش انتشار 

کربن مطرح خواهد شد.
حرکت همسو با فولادسازان برتر دنیا

غلامرضــا ســلیمی، معــاون بهره بــرداری ادامــه داد: 

اســتقرار سیســتم مدیریــت کربــن، گامــی اســتراتژیک در 
راستای دست یابی به فولاد سبز و تحقق هدف کربن خنثی 
اســت کــه یکــی از الزامات اساســی بــرای حرکت همســو با 
فولادسازان برتر دنیا و حضور در بازارهای جهانی محسوب 
می شود. دست یابی به این هدف نه تنها باعث کاهش آثار 
زیســت محیطی و بهینه ســازی مصرف انرژی در فرایندهای 
تولیدی می شــود، بلکه به عنوان یک مزیت رقابتی کلیدی، 
جایــگاه فولاد مبارکه را در ســطح بین المللی تثبیت خواهد 

کرد. 
ایجاد نقشه راه کربن خنثی و تأکید بر استمرار کمیته کربن

حســین مدرسی فر، مدیر بهداشــت حرفه ای ایمنی و 
محیط زیســت گفت: اســتقرار این سیســتم مدیریتی، گام 
نخســت در مســیر مدیریت کربن و کاهش انتشــار گازهای 
گلخانه ای محســوب می شــود. در همین راســتا، نقشــه راه 
کربن خنثی تدوین  شده که مسیر دست یابی به این هدف 
را مشــخص و راهکارهــای عملیاتــی بــرای کاهــش انتشــار 
را تعییــن می کنــد. عــلاوه بــر ایــن، تشــکیل کمیتــه کربن و 
اســتمرار فعالیــت آن، نه تنهــا امــکان پایش و به روزرســانی 
اهــداف تدوین شــده را فراهــم می کنــد، بلکه بســتری برای 
اجرای راهکارهای نوآورانه در کاهش اثرات زیست محیطی 

خواهد بود. 
تدوین اطلس انتشار گازهای گلخانه ای هوشمند

علــی کیانــی، رئیس سیســتم های مدیریت کیفیت و 
سرآمدی افزود: شرکت فولاد مبارکه اصفهان برای نخستین 
 بــار در میــان صنایع آهن و فولاد کشــور، موفق به اســتقرار 
سیســتم محاســبه انتشــار گازهای گلخانه ای و ردپای کربن 
بــه ازای خانواده هــای مختلــف محصــولات خــود بر اســاس 
استانداردهای بین المللی ISO۱۴۰6۴ -۱ و ISO ۱۴۰6۷ شد. 
این دستاورد مهم که تعهد این شرکت به مسئولیت پذیری 
زیســت محیطی و حرکت در مســیر توســعه پایدار را نشــان 
می دهــد، فــولاد مبارکــه را بــه پیشــگام این حوزه در کشــور 

تبدیل می کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

1- نام دستگاه مناقصه گذار : شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان
2- نوع مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

3- موضوع مناقصه : خرید تجهیزات منابع تامین خسارت دیده از سیل 
4- دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری و توسعه آب

5- مدت زمان تحویل : حداکثر زمان تحویل تجهیزات 90 روز پس از تاریخ ابلاغ قرارداد و در شهر زاهدان میباشد.
6- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : مبلغ 4000000000 ) چهار میلیارد( ریال بعنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار که می 
بایست به صورت فیش واریز وجه به حساب نسیم 4001114207144783 نزد بانک مرکزی بنام تمرکز وجوه سپرده )بودجه عمومی( 
شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان و یا ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه قابل تمدید ، بدون هیچگونه قید و شرط که 
ضمن بارگذاری تصویر آن در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار را به دستگاه مناقصه 

گزار تحویل نمایند.
7- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:

مهلت تهیه اسناد ارزیابی و مناقصه از تاریخ 1403/12/19 لغایت 1403/12/23 می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و ارزیابی ساعت 14 مورخ 1404/01/18 می باشد.

تاریخ ارزیابی کیفی ساعت 8 مورخ 1404/01/19 می باشد.
تاریخ برگزاری مناقصه ساعت 9:30 مورخ 1404/01/25 می باشد.

 تولیدکنندگان و تامین کنندگان دارای مجوز فعالیت می توانند با مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir   و با پرداخت مبلغ 5000000 )پنج میلیون( ریال ، اسناد مناقصه را دریافت و باتوجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارک 

لازم شامل پاکات  )الف(، )ب( و )ج( و ارزیابی کیفی را تهیه و بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.
www.abfasb.ir :آدرس وب سایت

دفترحقوقی و قراردادهای 
شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان

نوبت  دوم» آگهی تجدید مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی «



نفت،نیرو و انرژی  .دوشنبه20 اسفند 1403 . سال بیستم. شماره 5593.
پتروشیمی

نفت و گاز

نیرو

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

تفاهمنامه همکاری با صنعت پتروشیمی 
برای آبرسانی روستایی امضا شد

عصراقتصاد - به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور، صنعت پتروشــیمی کشــور برای تامین آب روســتاهای مناطق 

محروم وارد میدان می شود.
بــه گــزارش وزارت نیــرو، هاشــم امینــی بــا اعــلام خبــر انعقــاد 
تفاهم نامــه میان این شــرکت و شــرکت ملی پتروشــیمی ایــران گفت: 
صنعت پتروشیمی در عمل به مسئولیت اجتماعی خود در کنار شرکت 

آب و فاضلاب کشور قرار گرفته است.
او با بیان این  که کشــورمان در یک اقلیم خشــک و نیمه خشــک 
قــرار دارد کــه میــزان بارش هــای آن یک ســوم متوســط جهانــی اســت، 
خاطرنشان کرد: در کنار مختصات جعرافیایی ایران، پدیده تغییر اقلیم 

نیز  چالش های دو چندانی را در  تامین آب به همراه داشته است.
امینــی گفــت: اکنــون ۹۹.۹ درصد جمعیت شــهری کشــور تحت 
پوشش شبکه آب شرب و بهداشت قرار دارند و در بخش روستایی نیز 
این رقم ۸۷ درصد است که تلاش می کنیم با همکاری دولت و صنایع 

کلانی چون پتروشیمی ها این رقم افزایش یابد.
به گفته رئیس هیئت مدیره آبفای کشــور بروز خشکســالی های 
پی درپــی، کمبــود منابــع مالی و پراکندگــی روســتاها از دیگر معضلات 

تامین پایدار آب روستاهاست.
شرایط دشوار تامین آب تهران

امینــی همچنیــن به شــرایط نگران کننده تامین آب تهران اشــاره 
کرد و گفت: امسال چهارمین سال خشک را سپری می کنیم و در آمار 
۵۷ ساله، امسال سال پنجاه وششم در کمبود بارش هاست و کاهش 
شــدید بارش ها شــرایط ســدهای تامین کننــده آب تهــران را با وخامت 

روبرو کرده است.
او بــه دعــوت رئیــس جمهــوری از مــردم برای پیوســتن به پویش 
کاهش 2۰ درصدی مصرف آب اشاره کرد و از همگان خواست به این 

پویش بپیوندند.

 وزارت نیرو پول شهرداری 
برای رفع بی آبی را پس زد!

زنگ خطر بی آبی در تهران به صدا درآمد، رئیس کمیته خدمات 
شهری شورا می گوید که پول برای رفع بی آبی دادیم اما کسی نگرفت.

بــه گــزارش بــازار، وزارت نیــرو می خواهــد ۱۰۰ حلقه چــاه عمیق 
در تهــران حفر کند اما رئیس شــورای شــهر تهران مهــدی چمران امروز 
هشــدار داد که »این چاه ها تمام منابع آب های زیر زمینی تهران را تا 
۳ سال آینده از بین می برد«.چند ماهی است که وزارت نیرو با اشاره 
به کاهش ۴۷ درصدی بارش در تهران اعلام کرده که تابستان سختی 
پیشرو است و حتی سد کرج که یکی از منابع اصلی تأمین آب پایتخت 

است، فقط ۷ درصد پرشدگی دارد.
برای رفع بی آبی در ســال آینده وزارت نیرو می خواهد که با حفر 
چاه های 2۵۰ متری آب پایتخت نشــینان را تأمین کند اما این موضوع 
بــا مخالفــت شــورایی ها روبرو شــده و آنهــا در این زمینــه نامه نگاری با 
رؤسای ۳ قوه کرده و اعلام کردند که »این کار به صلاح تهران نیست.«

تهــران ســالانه ۳۰ ســانتی متر فرومــی رود. در صــورت اســتفاده 
بی رویه از چاه ها موضوع فرونشست به منازل مسکونی می رسد این در 
حالی است که در برخی از کشورها مانند اسپانیا به دلیل شرایط اقلیمی 
دیگر مجوزی برای حفر چاه صادر نمی شود.کارشناس محیط زیست رضا 
محمدپــور می گوید که باید مدیریت شــهری بــرای تأمین آب تهرانی ها 
بودجــه در نظــر می گرفــت تــا کار بــه حفــر چــاه نمی کشــید.در مقابــل 
رئیس کمیســیون خدمات شــهری شــورای شــهر می گوید که امسال ۴ 
همت برای رفع انتقال آب نشــتی ســد لار به تهران مصوب کردیم اما 
وزارت نیــرو بــرای گرفتن پول نیامد.کارشناســان می گویند که برای رفع 
کم آبی باید زهکشــی اصولی آب ســدها از مبدأ )سد( تا مقصد صورت 
گیرد. همچنین باید بهســازی شــبکه لوله کشــی آب شــهر و تعویض و 
بهینه ســازی بخش های پوسیده که نشتی و هدررفت آب دارند، انجام 

شود.

 احتمال بروز تنش آبی 
در تابستان سال آینده

اگــر  کــه  گفــت  کشــور  آب  صنعــت  ســخنگوی   - عصراقتصــاد 
وضعیــت بارندگــی در ماه هــای آینده بهبــود نیابد، احتمــال بروز تنش 
آبــی در تابســتان ســال آینــده افزایش خواهــد یافت، بنابرایــن، توجه 
بــه برنامه های ســازگاری با کم آبی و اصــلاح الگوی مصرف یک ضرورت 

اجتناب ناپذیر است.
عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب کشور اظهار کرد: شاهد 
کاهــش چشــمگیر بارندگــی در ســال آبی جــاری هســتیم، به طوری که 
براســاس شــبکه مبنای وزارت نیرو، میزان بارش های کشــور از ابتدای 
مهرماه تا ۱۷ اســفند، به ۹۳.۸ میلی متر رســیده که این میزان نســبت 
بــه میانگین درازمــدت )۱۵۷.۸ میلی متر( کاهش ۴۱ درصدی را نشــان 
می دهد، همچنین نســبت به دوره مشــابه ســال آبی گذشته 2۱ درصد 

کاهش به ثبت رسیده است.
وی افزود: این کاهش بارندگی مخصوصا در طول دوره سرد سال 
که انتظار بارش های بیشتری را داشتیم، اثر مستقیم بر وضعیت ذخایر 
سدها گذاشته، به طوری که حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور 
نســبت به ســال گذشته ۷ درصد افت داشــته و اکنون به 22 میلیارد و 

۹۰ میلیون مترمکعب رسیده است.
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: ورودی آب از ابتدای سال 
آبی تاکنون ۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به سال 
گذشته ۳۳ درصد کاهش نشان می دهد، همچنین خروجی آب نیز با 
کاهش 2 درصدی به ۱۱ میلیارد و ۱6۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

سخنگوی صنعت آب با اشاره به شرایط بحرانی برخی مناطق، 
اظهــار کــرد: اســتان هایی ماننــد هرمــزگان، سیســتان و بلوچســتان، 
هســتند  اســتان هایی  جملــه  از  اصفهــان  و  کرمانشــاه  خوزســتان، 
کــه بیشــترین کاهــش بارندگــی را داشــته اند. به عنوان مثــال، میزان 
بارش ها در اســتان هرمزگان ۷۷ درصد و در سیســتان و بلوچســتان 

۷2 درصد کمتر از حد نرمال ثبت شده است.
وی همچنیــن بــه وضعیــت ســدهای مهــم کشــور اشــاره کــرد 
و گفــت: برخــی ســدها مانند شــمیل و نیــان، امیرکبیر، زاینــده رود و 
اســتقلال مینــاب، کاهش شــدید ذخایر آبی را تجربــه کرده اند. برای 
نمونــه، ظرفیــت پرشــدگی ســد امیرکبیــر اکنــون تنهــا 6 درصد اســت 
که اختلاف پرشــدگی 6۰ درصدی نســبت به ســال گذشــته را نشــان 

می دهد.
بــزرگ زاده با تاکید بر لــزوم مدیریت مصرف آب در بخش های 
شــرب، کشــاورزی و صنعت، تصریح کرد: با توجه به کاهش شــدید 
منابع آبی، لازم اســت که هم شــهروندان و هم مســئولان با جدیت 

بیشتری نسبت به مصرف بهینه آب اقدام کنند. 
ســخنگوی صنعــت آب نســبت بــه پیامدهــای ادامــه ایــن روند 
کم بارشی هشدار داد و گفت: اگر وضعیت بارندگی در ماه های آینده 
بهبود نیابد، احتمال بروز تنش آبی در تابســتان ســال آینده افزایش 
خواهــد یافــت، بنابرایــن، توجه به برنامه های ســازگاری بــا کم آبی و 

اصلاح الگوی مصرف یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.

کسب ارزشمندترین جایزه صنعت 
پتروشیمی از سوی فن آوران 

عصراقتصاد - پتروشیمی فن آوران در یازدهمین دوره جایزه تعالی 
صنعت پتروشــیمی، موفــق به دریافت تندیس بلورین ارزشــمندترین 

جایزه صنعت پتروشیمی کشور شد.
بــه گزارش روابط عمومی پتروشــیمی فــن آوران، یازدهمین دوره 
جایزه تعالی صنعت پتروشیمی در مراسمی با حضور مدیران ارشد این 
صنعت در هتل المپیک تهران برگزار شد که در آن، شرکت پتروشیمی 
ارزشــمندترین جایــزه صنعــت  بلوریــن  تندیــس  توانســت  فــن آوران 

پتروشیمی کشور را پس از یک دهه کسب کند.
ایــن جایــزه بــه ارزیابــی شــرکت های مختلــف حاضــر در صنعت 
پتروشیمی می پردازد و از مدل EFQM ویرایش 2۰2۰ برای شرکت های 
تولیــدی و از مدل CPM۳ برای شــرکت های مجــری طرح ها بهره گیری 
می کند. در این دوره، 6۷ شرکت در بخش اصلی جایزه حضور داشتند 

و تندیس بلورین آن به پتروشیمی فن آوران اهدا شد.
جایزه تعالی صنعت پتروشیمی از سال ۱۳۸۸ با هدف شناسایی 
و معرفــی شــرکت های برتــر در صنعت پتروشــیمی، بسترســازی جهت 
ایجــاد فضــای رقابتــی توأم بــا خلاقیت و نوآوری، و تشــویق شــرکت ها 
برای انجام عملیات خودارزیابی و شناخت نقاط قوت و زمینه های قابل 

بهبود راه اندازی شده است.
ایــن جایــزه همچنیــن به منظــور ایجــاد فضــای لازم بــرای تبادل 
تجربیــات و دانــش، توســعه فرهنــگ تعالــی، و ارج نهادن بــه کارکنان 

سازمان های متعالی و بهره ور اجرا می شود.

پتروشیمی بوعلی تنها برنده تحقق کامل 
ظرفیت اسمی در گروه آروماتیک 

پتروشــیمی بوعلی سینا در ســال ۱۴۰۳ با رشد تولید و فروش و 
عبور از ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی در ۱۱ ماه آماری طلایی به ثبت رساند. 
نگاهی به عملکرد ۱۱ ماهه این شرکت نشان می دهد که میزان تولید، 
فــروش و درآمد بوعلی نســبت به ســال گذشــته افزایــش قابل توجهی 
داشــته و ۱۰۸ درصد از ظرفیت اســمی تولید ســالانه این پتروشــیمی تا 

انتهای بهمن محقق شده است.
به گزارش انرژی پرس، پتروشیمی بوعلی سینا به مدیریت سید 
محمد احمدزاده در سال ۱۴۰۳ یکی از برترین پتروشیمی های صنعت 
آروماتیک بوده است. این پتروشیمی در ۹ ماهه امسال توانست سود 
خالص خود را بیشــتر از ۱2 درصد بالا ببرد، در حالی که دو پتروشــیمی 
دیگر صنعت آروماتیک کاهش سودسازی را در این مدت تجربه کردند.

بــه طــور کلــی کارنامه ســال ۱۴۰۳ ایــن پتروشــیمی جالب توجه 
است؛ نگاهی به عملکرد ۱۱ ماهه این پتروشیمی در سال جاری، خبر از 
رشد ۱2 درصدی مقدار تولید شرکت نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰2 
دارد. طبق نمودار در هر ماه که تولید تجمیعی ســال ۱۴۰۳ بیشــتر از 
مدت مشــابه ســال ۱۴۰2 میله های آبی بالای میله های قرمز تشــکیل 
شــده اســت. همان طور که مشخص اســت تولید تجمیعی پتروشیمی 
بوعلی ســینا در هر یک از ماه های ســال ۱۴۰۳ بیشــتر از مدت مشــابه 
سال ۱۴۰2 بوده است. این یعنی بوعلی سینا در سال ۱۴۰۳ با هدایت 
سید محمد احمدزاده توانست کارنامه درخشانی در تولید که مهم ترین 

عامل رشد اقتصاد است به دست بیاورد.
رشــد درآمد پتروشــیمی بوعلی ســینا در ســال ۱۴۰۳ رشد تولید 
تجمیعی در ســال ۱۴۰۳ موجب تقویت درآمد پتروشیمی بوعلی سینا 
در این سال شده است. به طوری که درآمد تجمیعی این پتروشیمی در 
هر یک از ماه های سال ۱۴۰۳ بیشتر از مدت مشابه سال ۱۴۰2 است.

عبور پتروشیمی بوعلی سینا از ۱۰۰ درصد ظرفیت اسمی
پتروشیمی بوعلی سینا به مدیریت محمد احمدزاده در ۱۱ ماهه 
امسال تنها پتروشیمی گروه آروماتیک بود که موفق شد از ۱۰۰ درصد 
ظرفیــت اســمی تولید ســالانه خــود عبور کند و تا انتهــای بهمن به ۱۰۸ 
درصد از ظرفیت اســمی برســد. این در حالی ســت که ســه پتروشــیمی 
دیگر این گروه یعنی نوری، اصفهان و فارابی در دستیابی به این رکورد 

ناتوان بودند.

صرفه جویی میلیاردی در پارس جنوبی با 
حمایت از تولید داخل

مدیرعامــل مجتمــع گاز پــارس جنوبــی از صرفه جویــی ۴ هــزار 
میلیارد ریالی در نتیجه ســاخت قطعات و تجهیزات راهبردی از ســوی 

شرکت های داخلی خبر داد.
بــه گــزارش مجتمــع گاز پــارس جنوبــی، غلامعبــاس حســینی از 
حمایــت گســترده از شــرکت های دانش بنیــان و تولیدکننــدگان داخلی 
خبــر داد و اعــلام کــرد: تاکنــون بیش از ۱۱ هــزار و ۵۸۹ قلم کالا در این 
مجتمع داخلی ســازی شده اســت. ازجمله این دستاوردها، بومی سازی 
موفقیت آمیز یکی از توربین های ارسال گاز از سوی یک شرکت ایرانی 
است که سبب کاهش وابستگی به تأمین کنندگان خارجی شده است.

وی افزود: در ماه های گذشــته از امســال، با خرید 2 هزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان خرید کالا و تجهیزات ساخت داخل برای پالایشگاه های 
پــارس جنوبــی، از خــروج مقدار قابل توجهی ارز جلوگیری شــده و این 
اقدام تاکنون ۴.۸ میلیون یورو صرفه جویی ارزی برای کشور به همراه 

داشته است.
مدیرعامــل مجتمــع گاز پــارس جنوبــی تأکیــد کــرد: ایــن مجتمع 
به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده گاز کشور و خاورمیانه، برنامه هایی برای 
تســریع در ســاخت داخلی قطعات با فناوری بالا )های تک( و پرمصرف 
را در دســتور کار قــرار داده اســت. به همین منظــور، قطعات مورد نیاز 
شناسایی و تولید آنها به شرکت های دانش بنیان پیشنهاد شده است.

دست اروپا از بازار گاز کوتاه تر شد
اولین زمستان واقعی اروپا در سه سال اخیر رو به پایان است و 
این قاره با رقابت در برابر زمان و قیمت برای ذخیره مجدد گاز طبیعی 

برای زمستان آینده روبرو است.
به گزارش ایســنا، با توجه به اینکه ســطح ذخایر گاز اروپا، بسیار 
کمتر از ذخایر باقی مانده در پایان دو زمستان قبلی است، این منطقه 
به تلاش و پول بیشــتری برای پر کردن ذخایر قبل از زمســتان 2۰26-

2۰2۵ نیاز دارد.
اروپا اکنون در مقایســه با ســال های 2۰2۳ و 2۰2۴، به واردات 
محموله های گاز طبیعی مایع )ال ان جی( بیشتری در تابستان نیاز دارد، 
زیرا طبق داده های شــرکت »زیرســاخت گاز اروپا«، سطح ذخایر فعلی 
گاز فقط تا ۳۷ درصد پر است که در مقایسه با بیش از 6۰ درصد سطح 

پر ذخایر در مارس 2۰2۴ و مارس 2۰2۳، بسیار کمتر است.
از خــوش اقبالــی اروپــا، درســت پــس از آغــاز جنــگ روســیه در 
اوکرایــن و توقــف بخش عمده عرضه گاز روســیه بــه اروپا از طریق خط 
لوله، این منطقه دو زمستان معتدل را پشت سر گذاشت. اما سرمای 
زمستان امسال و همچنین، توقف ترانزیت گاز روسیه از طریق اوکراین 
از اول ژانویــه ســال 2۰2۵ و تولیــد کــم نیــروی بادی، باعث شــد ذخایر 
گاز اروپا با ســریع ترین روند در هفت ســال اخیر کاهش یابد. با پایان 
یافتــن فصل گرمایش زمســتانی، اروپــا اکنون نیاز به ذخیره ســازی گاز 

برای تابستان دارد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی مطرح کرد

سایه ناترازی 30 میلیون تنی بر صنعت پتروشیمی  

سکینه مهرایی
بــا ادامــه رونــد کمبــود خــوراک، صنعــت 
پتروشــیمی ایران در آستانه ناترازی ۳۰ میلیون 
تنــی قــرار گرفته اســت. ایــن چالش بــزرگ، نیاز 
و  تأمیــن خــوراک  بــرای  فــوری  بــه راهکارهــای 
بهره برداری کامل از ظرفیت های موجود را بیش 

از پیش نمایان کرده است.
صنعــت  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
پتروشــیمی ایــران در آســتانه دســتیابی به یک 
نقطــه عطــف تاریخــی قــرار دارد. در یازدهمین 
جشــنواره تعالــی صنعــت پتروشــیمی، حســن 
عبــاس زاده، معــاون وزیــر نفــت و مدیرعامــل 
شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی، اعلام کرد که 
بــا بهره بــرداری از طرح هــای جدید توســعه ای، 
ظرفیــت تولیــد ایــن صنعــت در ماه هــای آینده 
بــه ۱۰۰ میلیــون تــن در ســال خواهــد رســید. 
رشــد چشــمگیر  نشــان دهنده  ایــن دســتاورد، 
صنعــت پتروشــیمی ایــران در ســال های اخیــر 
است، اما در کنار این موفقیت ها، چالش های 
متعــددی نیز وجود دارد که نیازمند توجه جدی 

و راهکارهای نوین است.  
عبــاس زاده در این جشــنواره با اشــاره به 
پیچیدگی هــای صنعت پتروشــیمی، بر ضرورت 
مدیریــت انعطاف پذیــر تأکیــد کــرد. وی اظهــار 
کرد: »صنعت پتروشــیمی پیشرو در بهره گیری 
از نظام هــای نوین مدیریتی اســت و جشــنواره 
تعالی بســتری برای رشــد و ارزیابی شــرکت ها 

در این مسیر فراهم کرده است.« 
بــا این حال، وی بــه چالش های پیش روی 
ایــن صنعــت، از جمله کمبود خــوراک و تحولات 
بین المللی، اشاره کرد و گفت: »در حال حاضر، 
حــدود 22 درصــد از ظرفیــت تولیــدی صنعــت 
پتروشیمی بلااستفاده مانده است. با ادامه این 
روند، در پایان برنامه هفتم توسعه، این ناترازی 
ممکن است به بیش از ۳۰ میلیون تن برسد.«  

  مدیــر عامل شــرکت صنایع پترو 
شــیمی در ادامــه بــه دو معیــار کلیــدی 
در ارزیابی تعالی اشــاره کــرد: رهبری و 
منابــع انســانی، وی در خصــوص معیار 
رهبری اظهار کرد: »مدیران باید افزون 
بــر شــناخت دقیــق از کســب وکار خود، 

توانایــی تطبیــق بــا تغییــرات محیطــی را داشــته 
باشند. تحولات بین المللی، فناوری های نوظهور، 
و حتــی تغییــرات سیاســی، تأثیــر مســتقیمی بر 
صنعــت پتروشــیمی دارنــد و مدیــران بایــد برای 

مواجهه با این تغییرات آماده باشند.«
وی همچنین به نقش هوش مصنوعی در 
تحــول صنعت اشــاره کــرد و گفت: »اســتفاده از 
فنــاوری  هــای نویــن، از جمله هــوش مصنوعی، 
ســازی  بهینــه   در  چشــمگیری  تأثیــر  می توانــد 
فرآیندهــا و تصمیم گیری هــای مدیریتی داشــته 

باشد.«
در حــوزه منابع انســانی، معاون وزیر نفت 
بــر اهمیــت تکریــم نیــروی انســانی تأکیــد کرد و 
افــزود: »همــکاران مــا در صنعــت پتروشــیمی، 
ارزشــمندترین ســرمایه ســازمان هســتند. اگــر 
مدیــران با احترام و حســن نیت بــا کارکنان رفتار 
کننــد، انگیــزه و تعهد آنان برای پیشــبرد اهداف 

سازمان افزایش خواهد یافت.«
جایگاه جشنواره تعالی در ارتقای صنعت 

پتروشیمی
دســت اندرکاران  از  پایــان  در  عبــاس زاده 
یازدهمین دوره جشــنواره تعالــی قدردانی کرد و 
گفــت: »این جشــنواره نقــش مهمــی در ارتقای 
صنعــت پتروشــیمی ایفــا کــرده اســت. اســتمرار 
ایــن مســیر، بــا حمایــت و مشــارکت مدیــران و 
متخصصان صنعت، به تحقق اهداف توسعه ای 

کشور کمک خواهد کرد.«  
ضرورت توسعه پایدار و تحول دیجیتال

در همین راســتا، افشــار بازیار، مدیرعامل 

شرکت ســرمایه گذاری تجاری شستان، 
بر لزوم توسعه پایدار و تحول دیجیتال 
در صنعــت پتروشــیمی تأکید کــرد. وی 
از  یکــی  پتروشــیمی  گفــت: »صنعــت 
ســتون های اصلی اقتصاد کشــور است 
و ســهم بالایــی در ارزآوری، فنــاوری و 
اشــتغال دارد. امــا ایــن صنعــت بــا چالش هایی 
همچــون ظرفیــت خالــی ۱۹ درصدی، وابســتگی 
انــرژی،  بــالای  مصــرف  محــدود،  خــوراک  بــه 
انتشــار گسترده دی اکســید کربن و قیمت گذاری 

غیررقابتی مواجه است.«  
بازیار طراحی زنجیره ارزش را از الزام های 
توســعه پایدار دانســت و افزود: »بهینه ســازی 
تولیــد، کاهش اثرات زیســت محیطی، افزایش 
ســودآوری و تقویــت مســئولیت های اجتماعی 
از ارکان اصلــی تعالــی در صنعــت پتروشــیمی 
محســوب می شــوند.« وی همچنین به مصرف 
بــالای انرژی در برخی واحدهای تولیدی اشــاره 
کرد و گفت: »در برخی واحدها، مصرف انرژی 
تــا ۳۰ درصــد بالاتــر از میانگین جهانی اســت. 
عــلاوه بــر این، انتشــار بیــش از 2۰ میلیون تن 
دی اکسید کربن، معادل 2۵ درصد از کل تولید 
کربــن کشــور، چالش دیگری اســت کــه نیاز به 

راهکارهای پایدار دارد.«  
وابستگی به بازارهای خاص و محدودیت های 

تحریم
یکــی دیگــر از چالش هــای مهــم صنعــت 
و  بازارهــای خــاص  بــه  وابســتگی  پتروشــیمی، 
محدودیت های ناشــی از تحریم ها اســت. بازیار 
در ایــن بــاره گفــت: »بیــش از نیمــی از صادرات 
پتروشــیمی ایران به بازار چیــن اختصاص دارد و 
این تمرکز می تواند ریسک های تجاری ایجاد کند. 
عــلاوه بــر این، ۷۰ تــا ۸۰ درصد کاتالیســت های 
مــورد اســتفاده در صنعت پتروشــیمی همچنان 
وارداتی هســتند که ســالانه حــدود ۵۰۰ میلیون 

دلار هزینه به کشور تحمیل می کند.«  
وی همچنیــن به عدم تنــوع در محصولات 
بــر  »تمرکــز  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  پتروشــیمی 
محصولاتی همچون متانول، اوره و پلی اتیلن، که 
ارزش افزوده پایینی دارند، رقابت پذیری صنعت 
را کاهــش داده اســت. در حالی که شــرکت های 
پلیمرهــای  تولیــد  ســمت  بــه  جهانــی  پیشــرو 
پیشــرفته، نانوکامپوزیت هــای پلیمــری و مواد با 

ارزش افزوده بالا حرکت کرده اند.«  
راهکارهای پیشنهادی برای ارتقای صنعت 

پتروشیمی
بازیــار  ایــن چالش هــا،  بــا  مقابلــه  بــرای 
راهکارهایی ارائه داد که شامل مدیریت مصرف 
بهبــود  داخلــی،  فناوری هــای  توســعه  انــرژی، 
فرآیندهــای بازیافــت و حرکــت به ســوی اقتصاد 
چرخشــی اســت. وی گفــت: »بــرای مثــال، یکی 
از شــرکت های پتروشــیمی بــا بهینه ســازی واحد 
الفیــن، توانســته ۷ درصــد مصــرف انــرژی خــود 
را کاهــش دهــد کــه در مقیــاس کل صنعت، به 
معنــای صرفه جویــی میلیاردها مترمکعــب گاز و 

چندین میلیارد دلار درآمد است.«  
توســعه  لــزوم  بــر  همچنیــن  وی 
گفــت:  و  کــرد  تأکیــد  پتروپالایشــگاه ها 
»پتروپالایشــگاه ها می تواننــد خــوراک پایــدار و 
متنوعــی برای صنعت پتروشــیمی تأمین کنند و 
در عیــن حــال به بهبــود زنجیــره ارزش و کاهش 

وابستگی به منابع محدود کمک کنند.«  
دیجیتال سازی و یکپارچه سازی سیستم های 

مدیریتی
یکپارچه ســازی  و  دیجیتال ســازی 
سیســتم های مدیریتــی نیــز از دیگــر راهکارهای 
صنعــت  در  بهــره وری  ارتقــای  بــرای  کلیــدی 
پتروشــیمی اســت. بازیــار در ایــن زمینــه گفــت: 
از  اســتفاده  بــا  بین المللــی  »شــرکت های 
و  تولیــد  فرآیندهــای  هوشــمند،  سیســتم های 
نگهداری را بهینه ســازی کرده اند. ســرمایه گذاری 
در ایــن حــوزه می توانــد رقابت پذیــری صنعــت 
پتروشــیمی ایــران را در ســطح جهانــی افزایــش 

دهد.«  
از  بهره گیــری  لــزوم  بــر  همچنیــن  وی 
راهکارهای نوین برای توسعه بازارهای صادراتی 
تأکید کرد و گفت: »تولید مشترک در محصولات 
بــا بــازار محــدود، انعقــاد قراردادهــای فــروش 
بلندمــدت بــرای کالاهای با تقاضای کمتر و ورود 
بــه بازارهــای جدیــد از طریــق خرده فروشــی، از 
جمله راهکارهای مؤثر در افزایش سودآوری این 

صنعت است.«  
لازم بــه ذکر اســت؛ از بیــن برگزیدگان این 
جشــنواره، شــرکت پلیمر آریا ساسول در بخش 
اقــدام برتــر و شــرکت مخــازن ســبز پتروشــیمی 
عسلویه در بخش تقدیرنامه ۴ ستاره، همچنین 
در  مرجــان  و  بوشــهر  پتروشــیمی  شــرکت های 
بخــش تقدیرنامــه 2 ســتاره از بیــن شــرکت های 

گروه شستان موفق به کسب تندیس شدند.  

پیش نویس »اساسنامه برق« به دولت ارسال شد
رقابــت  شــورای   - عصراقتصــاد 
تنظیم گــر  نهــاد  »اساســنامه  پیش نویــس 
بخشــی برق« را جهت ارســال بــه دولت، به 

تصویب رساند.
شــورای رقابــت در جلســه ۷26 خــود 
پیشنهاد تأسیس و اساسنامه نهاد تنظیم گر 
عنــوان  تحــت  را  بــرق  بخشــی  مســتقل 
تنظیم گــر  نهــاد  »اساســنامه  پیش نویــس 
بخشی برق« جهت ارسال به دولت تصویب 
کــرد. این اقدام بر اســاس ماده )۵۹( قانون 
اجرای سیاســت های کلی اصــل )۴۴( قانون 
اساســی و بند )۱( جز )ث( ماده )۴۸( قانون 
برنامــه هفتــم پیشــرفت جمهــوری اســلامی 
انحصــار  همچنیــن  و   )۱۴۰۷-۱۴۰۳( ایــران 
موجــود در بازار برق با توجه به بررســی های 
انجــام شــده در مرکــز ملــی رقابــت، صــورت 

گرفته است.
بر اســاس نــص این اساســنامه و ماده 
6 آن، وظایــف و اختیــارات نهــاد تنظیم گــر 

بخشی برق شامل موارد زیر است:
رویه هــای  مصادیــق  تشــخیص   -
محــدوده  در  قانــون،  موضــوع  ضدرقابتــی 
بخــش، موضــوع صــدر بنــد )۱( مــاده )۵۸( 

قانون،
- ارزیابــی وضعیــت و تعییــن محــدوده 
بــازار کالاهــا و خدمــات مرتبط با مــواد )۴۴( 
تــا )۴۸( قانــون در بخــش، موضــوع بند )2( 

ماده )۵۸( قانون،
و  راهنماهــا  ابــلاغ  و  تدویــن   -
اجــرای  منظــور  بــه  لازم  دســتورالعمل های 

اختیارات تفویضی در بخش،
- تصویــب دســتورالعمل تنظیم قیمت، 

مقدار و شــرایط دسترســی به بــازار کالاها و 
خدمــات انحصــاری در محــدوده بخــش، در 
صورت ضرورت و با رعایت مقررات مربوطه،

- تحقیق و بازرســی موضوع ماده )6۰( 
قانــون بــا حکــم یکــی از قضات عضــو نهاد با 

تعیین محدوده آن،
رویه هــای  و  شــکایات  بــه  رســیدگی   -
ضدرقابتــی موضــوع مــواد )۴۴( الــی )۴۸( و 
)۵2( و اعمــال اختیــارات موضــوع ماده )6۱( 

قانون در محدوده بخش،
اجــرای  بــر حســن  نظــارت  و  پایــش   -
دســتورالعمل ها و مقــررات و ضوابط ابلاغی 

نهاد،
- وظایف شورای رقابت مندرج در مواد 

)۷( و )۷( مکرر قانون.
پیشــنهادی  اساســنامه  اســت  گفتنــی 

نهــاد تنظیم گر بخشــی بــرق، دارای ۱۴ ماده 
و ۹ تبصــره اســت و بــر اســاس مــاده 2 این 
اساســنامه، ترکیــب اعضــای نهــاد تنظیم گــر 
بخشــی بــرق شــامل یک نفــر صاحب نظر در 
حــوزه اقتصــادی، یــک نفــر صاحب نظــر در 
حوزه حقوقی و یک نفر صاحب نظر در حوزه 
ابزارهــا و نهادهای مالی در مبادلات برق به 
انتخاب شــورای رقابت و حکم رئیس شــورا، 
دو نفــر قاضــی بــه انتخــاب و حکــم رئیــس 
قــوه قضائیــه، یــک نفــر صاحب نظــر فنی در 
حــوزه بــرق به انتخاب و حکم وزیر نیرو، یک 
نفــر صاحب نظــر در بخــش به انتخــاب اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
یــک نفــر صاحب نظــر در بخــش بــه انتخاب 
اتــاق تعــاون ایــران، یک نفــر صاحب نظر در 

بخش به انتخاب اتاق اصناف ایران است.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصــاد - در آســتانه حلــول ســال جدیــد و آغــاز تعطیــلات و ســفرهای نــوروزی ۱۴۰۴ از 
برنامه های گسترده شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در حوزه سوخترسانی نوروزی رونمایی 

شد.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، نشست مدیران ستاد و مناطق ۳۷گانه 
پخش با حضور مدیرعامل این شرکت، به منظور تبیین سیاستها و انجام هماهنگی های لازم جهت 

تسهیل در امر تامین و توزیع سوخت در ایام تعطیلات نوروز، برگزار شد.
ویس کرمی ســپس با ارائه رهنمودهای لازم به مدیران شــرکت، جهت آمادگی هرچه بیشــتر 
جایگاهها در ارائه خدمات و عرضه سوخت مورد نیاز هموطنان، بر لزوم انجام هماهنگی های بیشتر و 
اقدام واحدهای ستادی و عملیاتی در رفع مشکلات احتمالی و تکمیل تجهیزات مورد نیاز در حوزه های 
CNG و کارت هوشمند سوخت، تاکید کرد. مدیرعامل شرکت ملی پخش در بخش دیگری از سخنان 
خود، از شکســتن رکورد تحویل ســوخت مایع به نیروگاهها و افزایش ۴۱ درصدی آن در ســال ۱۴۰۳ 
خبــر داد.ویس کرمــی در ایــن بــاره گفــت: از ابتدای ســال جــاری، مجموعا 2۰ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون 
لیتر ســوخت مایع به نیروگاههای کشــور، تحویل داده شــده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل 
6 میلیارد لیتر افزایش داشــته اســت. از این میزان ۱۱ میلیارد و ۹۷۰ میلیون لیتر نفتگاز و ۸ میلیارد 
و ۸۳۰ میلیون لیتر نفت کوره بوده اســت.وی با یادآوری افزایش ۳۳ درصدی مصرف ســوخت مایع 
در نیروگاهها، در ســال جاری، گفت: امســال به دلیل ســرمای زودرس و شــرایط ســخت زمســتانی، 
نیروگاهها 2 میلیارد و 2۰۰ میلیون لیتر نفتگاز و 2 میلیارد و ۹۰۰ میلیون لیتر نفت کوره، بیشتر از سال 
گذشــته مصــرف کرده انــد.وی در ادامه، ضمن اشــاره به تکالیف ابلاغی در رابطــه با تحویل روزانه ۵۰ 
میلیون لیتر نفتگاز به نیروگاهها، اظهار داشت: با وجود شرایط دشوار و سختی کار، از ابتدای آذرماه 
تا نیمه اسفند، بطور میانگین، روزانه بیش از ۵۰ میلیون لیتر نفتگاز به نیروگاهها تحویل شده. این 
کار بزرگ و بی سابقه، با تلاش قابل تقدیر و همکاری بخشهای مختلف در حوزه های تولید و تامین و 
انتقال و ذخیره سازی به ثمر نشسته است. از این بابت جا دارد که همکاران درون و بیرون شرکت، 
صمیمانه تشکر نماییم که با همراهی ایشان، علاوه بر پشت سر نهادن موفقیت آمیز زمستان سخت 

۱۴۰۳، به رکورد بزرگ و بی سابقه ای نیز در زمینه تحویل سوخت به نیروگاهها رسیدیم.

عصراقتصاد - قرارداد طرح فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی، به ارزش 
بیش از ۱۸میلیارد دلار، روز شنبه ۱۸اسفند ۱۴۰۳، با حضور رئیس جمهور و وزیر 

نفت در محل ساختمان کوشک به امضا رسید.
ارزش این قراردادها، حدود ۱۸ میلیارد دلار و سهم گروه مپنا در هاب چهارم 
پروژه، معادل 2 میلیارد و ۳6۷ میلیون دلار اعلام شــده اســت. شــرکت نیرپارس 

مپنا اجرای هاب ۴ را بر عهده خواهد داشت.
طرح فشــارافزایی میدان گازی مشــترک پارس جنوبی با هدف »جبران افت 
فشار«، »حفظ تولید حداکثری گاز«، »کاهش ناترازی گاز و بنزین« و »جلوگیری 
از مهاجــرت گاز بــه قطــر از این میدان مشــترک«، با امضــای قراردادهای مربوطه 
بــا حضــور رئیس جمهــور و مدیــران ارشــد صنعــت نفــت، از ســوی »حمیــد بورد« 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، »محمد اولیاء مدیرعامل گروه مپنا« و مدیران 

ارشد سه شرکت پتروپارس، قرارگاه خاتم النبیاء و اویک وارد فاز عملیاتی شد.
بــا اجــرای این طرح، افزون  بر حفظ امنیت انرژی کشــور، زمینه اشــتغال ۱۷ 
هزار نفر به صورت مستقیم و ۵۰ هزار نفر به صورت غیرمستقیم فراهم می شود.

بر اســاس برنامه ، میدان پارس جنوبی به هفت هاب فشــارافزایی تقســیم 
شــده اســت و بــرای هــر هــاب، حــدود 6۰ هــزار تن ســازه ســاخته و  ۷۰ درصد از 

ملزومات آن از داخل کشور تأمین می شود.
با امضای این قرارداد، صنعت نفت ایران وارد مرحله ای جدید از بهره برداری 
پایدار از بزرگ ترین میدان گازی جهان می شــود که نقش مهمی در تأمین پایدار 

گاز و توسعه اقتصادی کشور خواهد داشت.
قرارداد طرح فشــارافزایی میدان مشــترک گازی پارس جنوبی، میان شــرکت 
ملی نفت ایران به عنوان کارفرما با شرکت های مپنا، پتروپارس، قرارگاه سازندگی 

خاتم الانبیاء و اویک نهایی و به امضا رسیده است.

تمهیدات سوخت رسانی نوروزی تشریح شد قرارداد هاب چهارم طرح فشارافزایی میدان 
مشترک پارس جنوبی با مپنا امضا شد
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اکوسیستم استارتاپی

 قدرتمندترین کارت گرافیک ورک
 استیشن انویدیا معرفی شد

منابع خبری فاش کرده اند که شــرکت انویدیا در حال آماده ســازی 
نســل جدیــد کارت هــای گرافیــک ورک استیشــن خــود بــر پایــه معمــاری 
 6۰۰۰ RTX Pro اســت. ایــن کارت هــای قدرتمنــد کــه با نــام Blackwell
شــناخته می شــوند، با هدف ارائــه عملکرد بی نظیــر در زمینه هایی مانند 
رندرینــگ حرفــه ای، هوش مصنوعی و طراحی مهندســی )CAD( طراحی 

شده اند.
بــر اســاس اطلاعات منتشــر شــده، ایــن کارت هــای گرافیک جدید 
بــا ۹6 گیگابایــت حافظــه GDDR۷ و رابــط حافظــه ۵۱2 بیتــی، جهشــی 
 Ada 6۰۰۰ RTX بــزرگ در عملکــرد نســبت بــه نســل قبلــی خــود یعنــی
محســوب می شــوند. همچنیــن، تعداد هســته های CUDA، هســته های 
RT و هســته های تنســور در ایــن مدل ها بــه طور قابــل توجهی افزایش 

یافته است.
یکــی از نــکات قابــل توجه در مــورد RTX Pro 6۰۰۰، توان طراحی 
حرارتی )TDP( بالای آن اســت که در مدل X به 6۰۰ وات می رســد. این 
موضــوع نشــان می دهد کــه انویدیا تمرکز ویژه ای بــر ارائه حداکثر قدرت 

پردازشی در این نسل داشته است.
انتظار می رود انویدیا از این کارت های گرافیک جدید در کنفرانس 
فنــاوری GPU خــود )GTC( کــه از ۱۷ تــا 2۱ مــارس )2۷ اســفند تــا 2 
فروردیــن( برگزار می شــود، رونمایی کند. قیمت ایــن کارت ها احتمالا در 

محدوده 6 تا ۸ هزار دلار خواهد بود.
بــا توجــه بــه مشــخصات فنــی قدرتمنــد و تمرکــز بــر کاربردهــای 
حرفــه ای، RTX Pro 6۰۰۰ می توانــد انقلابــی در دنیای ورک استیشــن ها 
ایجاد کند و نیازهای کاربران حرفه ای را به بهترین شکل برآورده سازد.

 تلگرام در روسیه ممنوع شد؛ 
نگرانی امنیتی عامل اصلی

پیام رســان محبــوب تلگــرام بــه دلیــل نگرانــی مقامــات روســی از 
احتمــال سوءاســتفاده دشــمنان بــرای برنامه ریــزی حمــلات، در مناطــق 

داغستان و چچن ممنوع شد.
وزیر توســعه دیجیتال داغســتان اعلام کرد این تصمیم در ســطح 
فــدرال گرفتــه شــده و بــه اعتراضات اخیــر در فــرودگاه ماخاچــکالا که از 

طریق کانال های تلگرامی سازماندهی شده بود، اشاره کرد.
ایــن اولیــن بار نیســت کــه تلگرام در روســیه با محدودیــت مواجه 
می شــود. مقامــات روســی از کاربــران خواســته اند بــه پیام رســان های 

جایگزین روی بیاورند.
پــاول دوروف، مدیرعامــل تلگــرام، پیــش از ایــن به دلیل تســهیل 
جرایم ســازمان یافته در فرانســه دستگیر شده بود. تلگرام به دلیل حفظ 
حریــم خصوصی کاربران، تحت فشــار قرار گرفتــه و در نهایت اعلام کرد 

در صورت درخواست دولت ها، اطلاعات کاربران را ارائه خواهد کرد.

 تسهیل ورود بانک های آمریکایی 
به دنیای رمزارزها

نهــاد نظارتــی بانک هــای ایالات متحــده )OCC( با صــدور بیانیه ای 
جدید، مسیر فعالیت بانک ها در حوزه ارزهای دیجیتال را هموارتر کرد. 
بــر اســاس این بیانیه، بانک ها از ایــن پس می توانند بدون نیاز به مجوز 
قبلــی از نهادهــای نظارتــی، در برخــی فعالیت هــای مرتبط بــا کریپتو، از 
جملــه نگهــداری دارایی هــای دیجیتال و فعالیت در شــبکه های دفتر کل 

توزیع شده، شرکت کنند.
این تصمیم، دســتورالعمل های ســختگیرانه قبلی را که بانک ها را 
ملــزم بــه اطلاع رســانی و کســب مجــوز پیــش از ورود به حــوزه رمزارزها 
می کرد، لغو می کند. رودنی هود، سرپرســت OCC، با اشــاره به اهمیت 
مدیریت ریســک توســط بانک هــا، تاکید کرد که این اقــدام بار نظارتی را 
کاهــش داده و بــا فعالیت هــای بانکــی در حوزه رمزارزها، مشــابه ســایر 

فعالیت ها برخورد خواهد شد.
ایــن تغییــرات در حالــی رخ می دهــد کــه دولــت ایــالات متحده به 
دنبال ایجاد یک ذخیره استراتژیک از بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال 
اســت. OCC همچنیــن از هشــدارهای قبلــی خود در مورد خطــرات بازار 
رمزارزهــا عقب نشــینی کــرده و به بانک هــا اجازه می دهد بــا آزادی عمل 
بیشــتری در ایــن حــوزه فعالیــت کنند. ایــن تصمیم می توانــد تاثیر قابل 
توجهی بر صنعت مالی دیجیتال داشــته باشــد و ورود بانک های ســنتی 

به بازار رمزارزها را تسریع کند.

غول های کوچک Minisforum با قابلیت 
اتصال کارت گرافیک جانبی از راه رسیدند

شــرکت Minisforum، کــه بــه خاطــر تولیــد مینــی کامپیوترهــای 
قدرتمند شــناخته می شــود، دو مدل جدید را به بازار عرضه کرده اســت: 
AI X۱ پــرو و NAB۹ پــلاس. ویژگــی برجســته ایــن دو محصــول، امــکان 
اتصــال کارت گرافیــک جانبــی از طریــق درگاه OCuLink اســت که آن ها 

را برای کاربران حرفه ای و گیمرها به گزینه های جذابی تبدیل می کند.
مینی کامپیوتر AI X1 پرو

ایــن مــدل از پردازنــده قدرتمنــد HX ۹ AMD Ryzen AI ۳۷۰ بــا 
 ۸۹۰M Radeon دوازده هســته پردازشــی بهــره می برد. گرافیک مجتمــع
نیــز بــرای انجــام کارهــای روزمــره کافــی اســت. بــا ایــن حــال، کاربــران 
 ،OCuLink درگاه  طریــق  از  ســنگین تر،  پردازش هــای  بــرای  می تواننــد 
کارت گرافیــک جانبــی به آن متصل کنند. ایــن مینی کامپیوتر دارای ۳2 
گیگابایت حافظه رم DDR۵ اســت که تا ۹6 گیگابایت قابل ارتقا اســت. 
همچنین، سه درگاه M.2 برای نصب حافظه های SSD پرسرعت در نظر 
گرفته شده است. درگاه های USB ۴.۰ با سرعت انتقال ۴۰ گیگابیت بر 
ثانیــه، پورت هــای HDMI و دیســپلی پورت، وای فــای ۷ و بلوتوث ۵.۴ از 

دیگر امکانات این دستگاه هستند.
مینی کامپیوتر NAB9 پلاس

این مدل از پردازنده ۱2۹۰۰HK-Intel Core i۹ بهره می برد و مانند 
مــدل AI X۱ پــرو، قابلیــت اتصــال کارت گرافیک جانبی را دارد. سیســتم 
خنک کننده پیشــرفته این دســتگاه، عملکرد پایدار آن را در پردازش های 
ســنگین تضمیــن می کنــد. ۳2 گیگابایــت حافظــه رم DDR۴ و یک درگاه 
M.2 بــرای نصب حافظــه SSD تا ظرفیت ۴ ترابایت، از دیگر ویژگی های 
این محصول هستند. NAB۹ پلاس در مقایسه با AI X۱ پرو، از امکانات 
ارتباطی ضعیف تری برخوردار است. برای مثال، درگاه دیسپلی پورت آن 
از نســخه ۱.۴ پشــتیبانی می کنــد و از وای فــای 6E و بلوتــوث ۵.۳ بهــره 

می برد.
به طــور کلــی، هــر دو مینــی کامپیوتــر جدیــد Minisforum با ارائه 
قابلیــت اتصــال کارت گرافیــک جانبــی، قــدرت پردازشــی بــالا و طراحــی 
جمع وجور، می توانند نیازهای طیف وسیعی از کاربران را برآورده کنند.

یادداشت

آیا هوش مصنوعی گوگل انقلابی در 
تحقیقات علمی ایجاد می کند؟

 مهرین نظری 
گوگل با معرفی ابزار هوش مصنوعی 
"همکار دانشمند" )Co-Scientist(، توجهات 
را به ســمت پتانســیل های هوش مصنوعی 
در عرصــه علــم جلب کرده اســت. ایــن ابزار 
 Gemini کــه با بهره گیــری از مدل پیشــرفته
2.۰ ساخته شده، ادعا می کند قادر است با ارائه فرضیه های جدید، 
پروتکل های تحقیقاتی و پیش نویس های دقیق، فرایند کشف های 
علمی را تسریع بخشد. اما آیا این ابزار واقعاً می تواند به یک دستیار 

قابل اعتماد برای دانشمندان تبدیل شود؟
داســتان ایــن ابــزار با خبــری هیجان انگیــز آغاز شــد: حل یک 
معمــای علمــی ده ســاله در عــرض دو روز. ایــن موفقیــت اولیــه، 
انتظارات را بالا برده و بحث ها را در مورد آینده پژوهش های علمی 

و نقش هوش مصنوعی در آن داغ کرده است.
بــا ایــن حال، در کنار این هیجــان، تردیدها و نگرانی هایی نیز 
وجود دارد. برخی کارشناسان معتقدند "همکار دانشمند" در بهترین 
حالت می تواند نقطه شــروعی برای تحقیقات باشــد، اما هنوز برای 
اعتماد کامل به آن زودهنگام اســت. آنها تاکید می کنند که هوش 
مصنوعی هنوز نمی تواند جایگزین شــهود و خلاقیت انسانی شود، 
دو عاملی که نقش مهمی در فرآیند کشف های علمی ایفا می کنند.

یکی از چالش های اساسی، نحوه ارزیابی و اعتبارسنجی نتایج 
بــه دســت آمــده از این ابزار اســت. علم، بر پایه اثبــات و آزمون بنا 
شــده اســت. چگونــه می توان بــه خروجی های یک سیســتم هوش 
مصنوعــی اعتماد کرد؟ آیا این سیســتم ها می توانند ســوگیری های 

موجود در داده های آموزشی را شناسایی و برطرف کنند؟
نگرانــی دیگری که مطرح می شــود، تاثیر ایــن ابزار بر ماهیت 
پژوهش های علمی اســت. بخشی از لذت و انگیزه دانشمندان، در 
فرآیند فرضیه ســازی و طراحی آزمایش ها نهفته اســت. آیا ســپردن 
ایــن وظایــف به هوش مصنوعی، این جنبه های ارزشــمند را از بین 

نخواهد برد؟
بــا وجــود ایــن چالش هــا، نمی تــوان از پتانســیل های "همکار 
دانشــمند" چشم پوشــی کــرد. ایــن ابــزار می توانــد با پــردازش حجم 
عظیمی از داده ها، الگوها و روابطی را کشــف کند که از دید انســان 
پنهان می مانند. همچنین، می تواند در تسریع فرآیندهای تکراری و 
زمان بر، به دانشمندان کمک کند تا بر جنبه های خلاقانه و تحلیلی 
تمرکــز کننــد. آینــده هــوش مصنوعــی در علــم، بــه نحــوه تعامل و 
همکاری انسان و ماشین بستگی دارد. به جای جایگزینی، می توان 
از هوش مصنوعی به عنوان یک ابزار قدرتمند برای تقویت و تسریع 

فرآیند کشف های علمی استفاده کرد.
بــرای مثال، "همکار دانشــمند" می توانــد در زمینه هایی مانند 
داروسازی، زیست شناسی و علوم مواد، با تحلیل داده های پیچیده، 
به کشــف داروهای جدید، شناســایی ژن های مرتبط با بیماری ها و 

طراحی مواد پیشرفته کمک کند.
و  اخترفیزیــک  ماننــد  زمینه هایــی  در  می توانــد  همچنیــن، 
کیهان شناســی، با تحلیل داده های تلســکوپ ها و رصدخانه ها، به 
کشف سیارات جدید، مطالعه ساختار کهکشان ها و درک بهتر جهان 

هستی کمک کند.
در نهایــت، "همــکار دانشــمند" می تواند به عنــوان یک همکار 
و دســتیار ارزشــمند بــرای دانشــمندان عمــل کند، نه بــه عنوان یک 
جایگزیــن. کلید موفقیت، در ایجاد تعــادل بین توانایی های هوش 

مصنوعی و خلاقیت و شهود انسانی نهفته است.

یارانه های سه برابری برای خرید تجهیزات پزشکی دانش بنیان در ایران هلث 1404

خیز بلند دانش بنیان ها در نبض سلامت
دانش بنیــان  اقتصــاد  توســعه  معــاون 
برابــری  ســه  افزایــش  از  علمــی،  معاونــت 
از  پزشــکی  تجهیــزات  خریــد  یارانه هــای 
شرکت های دانش بنیان در بیست و ششمین 
نمایشــگاه ایــران هلــث خبــر داد. ایــن اقدام، 
در راســتای حمایت از تولید داخلی و تســهیل 
دسترسی مراکز درمانی به تجهیزات پیشرفته 

انجام می شود.
جزئیات یارانه ها

رضا بخشی آنی، معاون توسعه اقتصاد 
دانش بنیــان، در نشســت خبــری ایــران هلث 
۱۴۰۴ اعــلام کرد: »یارانه های خرید تجهیزات 
پزشکی برای شرکت های دانش بنیان، نسبت 
به ســال های گذشته، سه برابر افزایش یافته 

است.«
طــور  بــه  یارانه هــا  ایــن  گفتــه وی،  بــه 
میانگیــن ۳۰ درصد هزینــه خرید تجهیزات را 
پوشــش می دهند. این میزان بــرای تجهیزات 
بــا فناوری بــالا ۴۰ درصد، تجهیزات با فناوری 
متوسط 2۰ تا ۳۰ درصد و تجهیزات با فناوری 

پایین ۱۰ درصد است.
تسهیلات ویژه برای بخش خصوصی

عــلاوه بــر یارانه هــا، تســهیلات لیزینــگ 
نیز برای بخش خصوصی حوزه درمان در نظر 
گرفته شــده است. این تسهیلات، با همکاری 
صنــدوق شــکوفایی و نــوآوری، امــکان خریــد 
تجهیــزات پزشــکی دانش بنیان را بــرای مراکز 

درمانی خصوصی فراهم می کند.

بخشــی آنی افــزود: »برای هر قلم 
تجهیــزات پزشــکی، بــه طــور میانگین 
2۰ میلیــارد تومــان تســهیلات لیزینگ 

با نرخ 2۰ درصد اعطا خواهد شد.«
اقتصــاد  توســعه  معــاون 
دانش بنیــان، هــدف از ایــن اقدامــات 

و  دانش بنیــان  محصــولات  بــازار  توســعه  را 
حمایــت از صــادرات عنــوان کــرد. وی تاکیــد 
علمــی،  معاونــت  اصلــی  اولویــت  کــه  کــرد 

کمــک بــه افزایش فروش شــرکت های 
دانش بنیــان در بازارهــای داخلــی و 

خارجی است.
وی بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای 
ایــران در حوزه گردشــگری ســلامت، 
بر لزوم استفاده از این فرصت برای 

صادرات تجهیزات پزشکی تاکید کرد.
کاهش وابستگی به واردات

 ۴ واردات  بــه  اشــاره  بــا  آنــی،  بخشــی 

نقــش  پزشــکی،  تجهیــزات  دلاری  میلیــارد 
ایــن  کاهــش  در  دانش بنیــان  شــرکت های 
وابستگی را حیاتی دانست. وی اعلام کرد که 
در حــال حاضــر، ۴۵۰۰ قلــم دارو و تجهیــزات 
پزشــکی مورد نیاز کشــور توســط شــرکت های 

دانش بنیان تامین می شود.
نمایشــگاه ایــران هلــث ۱۴۰۴، از تاریــخ 
۱۸ تا 2۱ خرداد در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزار می شود.

مایکروســافت، غــول دنیای فنــاوری، با 
توســعه مدل هــای هوش مصنوعــی بومی به 
نــام MAI، گامــی بلند به ســوی خودکفایی در 
این عرصه برداشته است. گزارش های منتشر 
شــده حاکــی از آن اســت کــه ایــن مدل ها در 
آزمایش هــای داخلــی، عملکــردی هم تــراز بــا 
مدل های پیشــرویی مانند GPT-۴ اوپن ای آی 
و Claude ۳ انتروپیک از خود نشان داده اند.

ایــن اقــدام، بــه دنبــال تحکیــم روابــط 
اوپــن ای آی بــا رقبــای مایکروســافت، از جمله 
اپــل، و جــذب ســرمایه هنگفــت توســط ایــن 
استارتاپ صورت می گیرد. مایکروسافت که از 
حامیان اصلی اوپن ای آی به شــمار می رود، با 
سرمایه گذاری ۱۳ میلیارد دلاری، نقش مهمی 

در پیشرفت این شرکت ایفا کرده است.
با این حال، به نظر می رسد ردموندی ها 
قصــد دارنــد وابســتگی خود بــه اوپــن ای آی را 
کاهش داده و به بازیگری مســتقل در عرصه 
 MAI هوش مصنوعی تبدیل شوند. مدل های
که برای انجام طیف گســترده ای از وظایف، از 
 Copilot جمله اســتفاده در دســتیار هوشمند
طراحی شده اند، قابلیت هایی مانند مدیریت 
اســناد، برگــزاری جلســات آنلایــن و پــردازش 

درخواست های پیچیده را ارائه می دهند.
مایکروسافت همچنین در حال توسعه 
مدل های هوش مصنوعی اســتدلال گر اســت 
کــه بــا قابلیت های نزدیــک به تفکر انســانی، 
می توانند راه حل های پیچیده ای را ارائه دهند. 

ایــن مدل هــا کــه کاربردهــای فراوانــی در حل 
مسائل چندمرحله ای و تجزیه و تحلیل عمیق 
دارنــد، در رقابــت با مدل های مشــابه گوگل و 

انتروپیک قرار می گیرند.
این تلاش ها در حالی صورت می گیرد که 
مایکروسافت اخیراً قرارداد خود با اوپن ای آی را 
بازبینی کرده و به این استارتاپ اجازه داده در 
صورت نیاز، از خدمات ابری ســایر شــرکت ها 
اســتفاده کند. با وجــود همکاری های جاری با 
اوپــن ای آی، مایکروســافت در حــال آزمایــش 
مدل هــای هوش مصنوعی شــرکت های دیگر 
ماننــد انتروپیــک، دیپ ســیک، متــا و xAI نیــز 
 Copilot هســت تا از آن ها در خدمات ابری و

استفاده کند.

هــوش مصنوعــی تأثیــری فراگیــر و شــاید 
دگرگون کننده بر جامعه خواهد داشت، اما امید 
به افزایش پایدار در بهره وری اندازه گیری شده و 

رشد تولید ناخالص داخلی یک توهم است.
ســایت تحلیلی عرب نیــوز در طی مقاله ای 
با قلم »آدایر ترنر« نویســنده کتاب های بســیاری 
از جملــه »بدهــی و شــیطان: پول، اعتبــار، و رفع 
مالی جهانی« نوشــت: همه مــی دانند که هوش 
مصنوعی یک فناوری بسیار قدرتمند با پیامدهای 
اقتصادی بســیار زیاد اســت. قیمت سهام ایالات 
متحــده آمریکا نه تنها منعکــس کننده اعتماد به 
چشــم انداز شــرکت های فناوری است، بلکه این 
بــاور را نیز منعکس مــی کند که هوش مصنوعی 
به رونق گسترده تری دامن می زند. دولت بریتانیا 
که وسواس رشد دارد، توسعه هوش مصنوعی را 
اولویت اصلی می داند و در مجمع جهانی اقتصاد 

در داووس بر این مهم بسیار تاکید کرد.

و  رایانه هــا بســیار عظیــم  در دهــه ۱۹6۰، 
گران تــر از آن بودنــد کــه توســط هرکســی بــه جز 
دولتــی  شــرکت های  و  ســازمان ها  بزرگ تریــن 
اســتفاده شــوند. بــا این حــال نگرانی هــا در مورد 
»لینــدون  کــه  بــود  زیــاد  آنقــدر  »اتوماســیون« 
جانســون«، رئیس جمهــور ایالات متحــده آمریکا 
تحقیقی را درباره این خطر که فناوری های مبتنی 
بر رایانه ممکن است »همه مشاغل را به جز چند 
شغل حذف کنند« آغاز کرد. در دهه ۱۹۷۰، هیچ 
نشــانه ای از افزایــش بهــره وری وجود نداشــت و 

ترس از بیکاری انبوه تکنولوژیک فروکش کرد.
اســتفاده از رایانــه شــخصی و تجــاری پــس 
از آن در دهــه ۱۹۸۰ افزایــش یافــت. اما در ســال 
۱۹۹۰، همانطــور که »رابرت ســولو«، اقتصاددان 
مشــهور مشــاهده کــرد، فنــاوری اطلاعــات همــه 
جــا بــه جــز در آمــار بهــره وری وجــود داشــت. در 
ســال 2۰۰۰ »جان چمبرز«، مدیر عامل سیســکو 

پیش بینــی کرد کــه فناوری اطلاعــات و ارتباطات، 
اقتصــاد ایالات متحده آمریکا را قادر می ســازد در 
آینده قابل پیش بینی ســالانه ۵ درصد رشــد کند 
و اینترنــت تا ســال 2۰۱۰ نیمــی از تولید ناخالص 

داخلی را تشکیل خواهد داد.
بــزرگ«،  هــای  »داده  اینترنــت؛  از  پــس 
و  ماشــینی«  »یادگیــری  دیجیتــال«،  »اقتصــاد 
حــالا »هــوش مصنوعی« مطرح شــد. هیچ کدام 
تاکنــون، هیــچ تاثیــر قابل توجــه ای بر نرخ رشــد 
میان مدت نداشته اند. می توان گفت که هوش 
مصنوعــی مولــد بــه دلیــل قابلیــت خودآمــوزش، 
مرحلــه دیگــری از توســعه فنــاوری را نشــان مــی 
دهد. اما دو دلیل وجود دارد که هوش مصنوعی 
مولــد نیز ممکن اســت تاثیری بر داده های رشــد 

نداشته باشد.
اولاً ســهم بــزرگ و احتمــالاً رو بــه رشــدی از 
فعالیت هــای اقتصادی هیچ تأثیر مثبتی بر رشــد 

اندازه گیری شده یا رفاه انسان ندارد. با استفاده از 
جستجوهای اولیه اینترنتی و در حال حاضر مدل 
هــای پیچیــده زبان بزرگ، وکلا به طور فزاینده ای 
قادر به تجزیه و تحلیل هر ســابقه ممکن قبل از 
ارائه استدلال خود هستند. اما اگر شرکت حقوقی 
مخالــف بتوانــد همیــن کار را انجام دهــد، نتیجه 
رقابتی اســت که در آن هیچ یک از طرفین مزیت 

پایداری ندارند.
بــرای حداقل دو دهه، کارشناســان هشــدار 
از کاهــش مــداوم مشــاغل  انــد کــه پــس  داده 
تولیــدی، خدمات حرفــه ای مانند قانون در ردیف 
بعدی اتوماسیون قرار خواهند گرفت. اما اشتغال 
و پرداخت حقوق در زمینه حقوق تجارت همچنان 
رو بــه رشــد اســت. هــوش مصنوعــی پتانســیل 
عظیمی برای تشــدید آسیب هایی خواهد داشت 
که نســل های قبلی فناوری اطلاعات و ارتباطات 

قبلاً ایجاد کرده اند.

 مایکروسافت در مسیر خودکفایی هوش مصنوعی؛ 
MAI رقیبی برای GPT-4؟

آیا هوش مصنوعی تولید ناخالص داخلی کشورها را افزایش می دهد؟
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